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  Thirteenth Session, Commencing at 2.30 pm 

   A COLLECTION OF ROMAN & ROMAN 
PROVINCIAL COINS 

   ROMAN  IMPERIAL  COINS 

     

 3795* 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver antoninianus, issued 217 
A.D., Rome Mint, 5.05 g, RIC 289f var., BMC -, Specimen 
Lawrence Colln. & Paris) C.383, Obv. Radiate bust, draped 
and cuirassed to r. of Caracalla, seen from behind, around 
ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rev. P M TR P XX COS 
IIII P P around, Serapis, modius on head, standing to front 
head to l., raising left hand and holding sceptre and in r. 
hand a wreath.   Toned, slightly short on fl an, extremely fi ne, 
scarce, (365).   

 $150 

   3796 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver antoninianus, issued 215 
A.D., Rome Mint, 4.33 g, RIC 258a, BMC 110, C.279, Obv. 
Radiate bust, draped and cuirassed to r. of Caracalla, seen 
from front, around ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rev. P 
M TR P XVIII COS IIII P P around, Jupiter, naked, standing 
to half right, holding thunderbolt and sceptre; another issued 
216 A.D., Rome Mint, 5.19 g, RIC 281a var., BMC 169, 
C.358a, Obv. Radiate bust, draped and cuirassed to r. of 
Caracalla, seen from behind, around ANTONINVS PIVS 
AVG GERM, Rev. P M TR P XVIIII COS IIII P P around, 
Sol radiate, standing to front head to l., raising right hand 
and holding globe.   Good very fi ne - nearly extremely fi ne, 
(362, 364).  (2)  

 $200 

     

part

 3797* 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver antoninianus, issued 215 
A.D., Rome Mint, 4.54 g, RIC 258a, BMC 110, C.279, 
Obv. Radiate bust, draped  and cuirassed to r. of Caracalla, 
seen from front, around ANTONINVS PIVS AVG GE[RM], 
Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P around, Jupiter, naked, 
standing to half right, holding thunderbolt and sceptre; 
another issued 216 A.D., Rome Mint, 5.24 g, RIC 281a, 
BMC 170-171, C.358, Obv. Radiate bust, draped to r. of 
Caracalla, seen from behind, around ANTONINVS PIVS 
AVG GERM, Rev. P M TR P XVIIII COS IIII P P around, Sol 
radiate, standing to front head to l., raising right hand and 
holding globe (illustrated).   Good very fi ne - nearly extremely 
fi ne (361, 363).  (2)  

 $200 

     

part

 3798* 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver antoninianus, issued 215 
A.D., Rome Mint, 4.77 g, RIC 280e, BMC 167, C.349, Obv. 
Radiate bust, draped and cuirassed to r. of Caracalla, seen 
from in front, around ANTONINVS PIVS AVG GERM, 
Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P around, Serapis, modius 
on head, standing to front head to l., raising right hand 
and holding sceptre in l. hand; another issued 213-217 
A.D., Rome Mint, 5.24 g, RIC 311c, BMC 79, C.608, Obv. 
Radiate bust, draped and cuirassed to r. of Caracalla, seen 
from in front, around ANTONINVS PIVS AVG GERM, 
Rev. VENVS VICTRIX around, Venus standing to l., holding 
in right hand a sceptre resting on shield set on helmet, in l. 
hand a helmet (illustrated).   Very fi ne - extremely fi ne, both 
scarce, (366-7).  (2)  

 $200 

    

       

part

  3799* 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver antoninianus, issued 213-
217 A.D., Rome Mint, 4.99 g, RIC 311c, BMC 78, C.608a, 
Obv. Radiate bust, draped and cuirassed to r. of Caracalla, 
seen from behind, around ANTONINVS PIVS AVG GERM, 
Rev. VENVS VICTRIX around, Venus standing to l., holding 
in right hand a sceptre resting on shield set on helmet, in 
l. hand Victory, (illustrated); Geta, (209-212 A.D.), silver 
denarius, issued 211 A.D., Rome Mint, 3.07 g, RIC 77, BMC 
G10-1, C.62, Obv. Laureate head of Geta to r., bearded, 
around P SEPT GETA PIVS AVG BRIT, Rev. FORT RED 
TR P III COS II around, Fortuna reclining to r., elbow on 
wheel and holding cornucopiae; Macrinus, (217-218 A.D.), 
silver denarius, issued 217 A.D., Rome Mint, 3.02 g, RIC 
22a, BMC 38, C.60, Obv. Laureate bust r. of Macrinus 
cuirassed, IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG around, 
Rev. PONTIF MAX TR P COS P P around, Fides, standing 
to half left, head to r. r. foot on helmet, holding standard 
in each hand; Elagabalus, (218-222 A.D.), silver denarius, 
issued 218-219 A.D., Antioch Mint, 3.34 g, RIC 188, BMC 
277 note, C.27b, Obv. Laureated bust to r. of Elagabalus, 
draped, cuirassed, seen slightly from behind, not bearded, 
ANTONINVS PIVS FEL AVG around, Rev. FELICITAS 
around, TEMP in exergue, galley with sail, with six rowers, 
proceeding r., at stern, pilot, acrostolium and standard, at 
prow furled sail.   Very fi ne - extremely fi ne, last two rare, 
(861-864).  (4)  

 $400 

 The last coin is an attractive naval type and is symbolic of the emperor's 
journey to Rome from the East. 



443

     

part

 3800* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), silver antoninianus, issued 216, 
Rome mint, (4.23 g), obv. radiate bust draped to right of 
Caracalla, around ANTONINVS PIVS AVG GERM, rev. 
Venus standing facing to left, holding sceptre and Victory, 
resting on shield, around VENVS VICTRIX, (S.6784, BMC 
80, RIC 311d, RSC 608c) (illustrated); Elagabalus, (A.D. 
218-222), silver antoninianus, Rome mint, issued A.D. 
219, (5.05 g), obv. radiate bust of Elagabalus draped to 
right, around IMP CAES ANTONINVS AVG, rev. around 
SALVS ANTONINI AVG, Salus standing partly to right, 
holding snake across body and feeding it cake, (S.7498, RIC 
138, RSC 254).   Nearly very fi ne - good very fi ne, fi rst with 
golden patina.  (2)  

 $150 

     

 3801* 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver denarius, issued 206-210 
A.D., Rome Mint, 3.68 g, RIC 176, BMC 522-523, C.672, 
Obv. Laureate head of Caracalla to r. bearded, around 
ANTONINVS PIVS AVG, Rev. VIRTVS AVGVSTOR 
around, Virtus seated to l., holding Victory and parazonium, 
resting l. elbow on oval shield.   Extremely fi ne, (286).   

 $150 

   3802 
  Caracalla,   as Caesar, (A.D. 198-217), silver denarius, issued 
196-198, Rome mint, (3.20 g), obv. bare head and draped 
bust to right of Caracalla, around M AVR ANTON CAES 
PONTIF, rev. Mars walking to left, holding spear and trophy, 
around MARTI VLTORI, (S.6675, RIC 11, RSC 154); 
another (2.89 g), issued 212-3,  rev. Moneta walking to left 
holding scales and cornucopiae, around MONETA AVG, (cf.
S.6821, RIC 224, RSC 165); another (3.89 g), issued 212, 
rev. Serapis standing raising hand, holding sceptre,  around 
P M TR P XV COS III P P, (cf.S.6829, RIC 194, RSC 195); 
another (3.17 g), issued 213, rev. Sarapis standing facing 
raising hand and holding sceptre, around P M TR P XVI 
COS IIII P P, (S.6829, RIC 208A, RSC 211); another (3.05 
g) issued 215, rev. Apollo standing half left, holding branch 
and resting hand on spear, around P M TR P XVIII COS IIII 
PP, (cf.S.6835, RIC 255, RSC 284); another (2.96 g), issued 
215, rev. around P M TR P XVIII COS IIII P P, Fides Militum 
standing left, holding standard in each hand, (S.6840, RIC 
266, RSC 315); another (3.33 g), issued 206, rev. Mars 
standing to left, resting on spear reversed and shield, around 
PONTIF TR P VIIII COS II, (cf.S.6859, RIC 83, RSC 424); 
another (3.08 g), issued 197, rev. SPEI PERPETVAE, Spes 
advancing left, (S.6680, RIC 5, RSC 594); another (3.31 g), 
issued 204, rev. Victory advancing left with wreath, around 
VICT PART MAX, (S.6895, RIC 144b, RSC 658); another 
(2.94 g), issued 206, rev. Caracalla standing left, sacrifi cing 
over tripod, around VOTA SVSCEPTA X, (S.6909, RIC 150, 
RSC 688).   Fine - very fi ne.  (10)  

 $250 

     

part

 3803* 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver denarius, issued 201-
206 A.D., Rome Mint, 3.86 g, RIC 124a, BMC 272-273 
(Septimius Severus), C.23, Obv. Laureate head of Caracalla 
as an older boy to r., around ANTONINVS PIVS AVG, Rev. 
CONCORDIA FELIX around, Caracalla standing to left, 
holding roll, and Plautilla standing to r., clasping r. hand; 
another issued 198 A.D., Rome Mint, 3.74 g, RIC 25b, BMC 
107 note (Septimius Severus), C.159a, Obv. Laureate head 
of Caracalla as an older boy to r., around IMP CAE M AVR 
ANT AVG P TR P, Rev. MINER VICTRIX around, Minerva 
standing to half left, holding Victory and spear, shield at feet, 
trophy behind; another issued 213-217 A.D., Rome Mint, 
3.15 g, RIC 311b, BMC 82-85, C.606, Obv. Laureate head 
of Caracalla to r. bearded, around ANTONINVS PIVS AVG 
GERM, Rev. VENVS VICTRIX around, Venus standing to 
half left, holding Victory and sceptre and leaning on shield set 
on helmet (illustrated); another issued 210-213 A.D., Rome 
Mint, 3.20 g, RIC 223, BMC 87-88, C.150, Obv. Laureate 
head of Caracalla to r. bearded, around ANTONINVS PIVS 
AVG BRIT, Rev. MARTI PROPVGNATORI around, Mars 
in military dress, hurrying to left, holding spear and trophy.   
First with a ring mount attached with some fi eld damage to 
reverse otherwise nearly very fi ne, others very fi ne - extremely 
fi ne, (285-288).  (4)  

 $200 

    

 

part

  3804* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), silver denarius, issued 205, 
Rome mint, (3.76 g), obv. laureate bust to right of Caracalla, 
around ANTONINVS PIVS AVG, rev. Dea Caelestis, holding 
thunderbolt and sceptre seated facing head right on lion 
leaping to right, over water which gushes from rock, weak 
in places, around INDVLGENTIA AVGG, IN CARTH in 
exergue, (S.6806, RIC 130a, RSC 97); Plautilla, wife of 
Caracalla, (c. A.D. 202-205), silver denarius, issued 203, 
(3.33 g), obv. draped bust of Plautilla to right, around 
PLAVTILLA AVGVSTA, rev. Pietas standing to right holding 
a child, around PIETAS AVG, (S.7072, RIC 367, RSC 16); 
another issued 204, (3.02 g), rev. Venus naked to waist 
standing half left with apple and palm, at side a shield, before 
her cupid, around VENVS VICTRIX, (S.7074, BMC 429, 
RIC 369, RSC 25).   Toned, very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $200 
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   3805 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver denarius, issued 215 
A.D., Rome Mint, 3.25 g, RIC 267, BMC 146, C.316, 
Obv. Laureate head of Caracalla to r. bearded, around 
ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rev. P M TR P XVIII 
COS IIII P P around, Fides Militum standing to front with 
head l., holding two standards in each hand; another issued 
217 A.D., Rome Mint, 3.09 g, RIC 285a, BMC 181, C.373, 
Obv. Laureate head of Caracalla to r. bearded, around 
ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rev. P M TR P XX COS 
IIII P P around, Jupiter, standing to half left with head to 
l., naked except for cloak over shoulder, raising r. hand 
and holding thunderbolt, and in l. hand holding a sceptre; 
another issued 215 A.D., Rome Mint, 3.35 g, RIC 268, BMC 
147, C.314, Obv. Laureate head of Caracalla to r. bearded, 
around ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rev. P M TR P 
XVIII COS IIII P P around, Pax, standing to half left, head 
to l., raising r. hand and holding a branch and in l. hand a 
long sceptre; another issued 214 A.D., Rome Mint, 3.26 g, 
RIC 246, BMC 99, C.247, Obv. Laureate head of Caracalla 
to r. bearded, around ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rev. 
P M TR P XVII COS IIII P P around, Genius of the Senate, 
standing to half left with head to l., holding branch in l. 
hand and short sceptre or baton in r, hand.   Good very fi ne 
or better, (293-296).  (4)  

 $220 

     

part

 3806* 
  Caracalla,   (198-217 A.D.), silver denarius, issued 215 A.D., 
Rome Mint, 2.94 g, RIC 264a, BMC 139-140, C.288, 
Obv. Laureate head of Caracalla to r. bearded, around 
ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rev. P M TR P XVIII COS 
IIII P P around, Sol radiate standing to front with head to 
l., naked except for cloak over shoulder, raising r. hand and 
holding globe in l. hand; another issued 215 A.D., Rome 
Mint, 3.56 g, RIC 253, BMC 105-106, C.307, Obv. Laureate 
head of Caracalla to r. bearded, around ANTONINVS PIVS 
AVG GERM, Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P around, 
Aesculapius standing to front with head facing, with globe at 
feet, holding serpent entwined wand, to l. stands small fi gure 
of Telesphorus, (illustrated); another issued 215 A.D., Rome 
Mint, 3.47 g, RIC 263f, BMC 133, C.296, Obv. Laureate 
head of Caracalla to r. bearded, around ANTONINVS PIVS 
AVG GERM, Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P around, 
Serapis, modius on head, standing to front, head to l., raising 
r. hand and holding a long sceptre.   Good very fi ne - extremely 
fi ne, (290-2).  (3)  

 $200 

     

part

 3807* 
  Geta,   (209-212 A.D.), silver denarius, issued 200-202 
A.D., Rome Mint, 3.37 g, RIC 18, BMC 234-9 (Septimius 
Severus), C.157b, Obv. Draped bust to boy Geta's bare 
head to r., around P SEPT GETA CAES PONT, Rev. PRINC 
IVVENTVTIS around, Geta in military dress, standing half 
left, holding baton and reversed spear or long sceptre, behind 
a trophy; another issued 198-200 A.D., Laodicea ad Mare 
Mint, 3.43 g, RIC 96, BMC 689-690 (Septimius Severus), 
C.192, Obv. Draped bust to boy Geta's bare head to r., 
around L SEPTIMIVS GETA CAES, Rev. SPEI PERPETVAE 
around, Spes walking to l., holding fl ower and raising skirt 
(illustrated); another issued 203-208 A.D., Rome Mint, 3.42 
g, RIC 34b, BMC 446-449 (Septimius Severus), C.104a, 
Obv. Draped bust to youth Geta's bare head to r., around 
P SEPTIMIVS GETA CAES, Rev. PONTIF COS around, 
Minerva standing to front head to l., leaning on shield and 
holding reversed spear; another issued 210 A.D., Rome 
Mint, 3.69 g, RIC 69b, BMC 47-48, C.138, Obv. Laureate 
head of Geta to r., bearded, around P SEPT GETA PIVS 
AVG BRIT, Rev. PONTIF TR P II COS II around, Felicitas 
standing to half left, holding cornucopiae and caduceus.   
Last coin mounted in circular ring mount, otherwise very 
fi ne - extremely fi ne, (281-284).  (4)  

 $200 

 An interesting progression of portraiture of Geta. 

   3808 
  Geta,   (A.D.209-212), issued as Augustus 211, silver denarius, 
Rome mint, (2.92 g), obv. P SEPT GETA PIVS AVG BRIT, 
laureate head of Geta to right, rev. around FORT RED TR 
P III COS II P P, Fortuna reclining right on ground, resting 
arm on wheel and holding a cornucopiae, (S.7246, RIC 77, 
RSC 62); another (3.60 g), rev. around PONTIF TR P III 
COS II, Felicitas standing left holding turned out cornucopiae 
and long caduceus, (S.7250, RIC 78a, RSC 149); another 
issued as Caesar 200, Rome mint, (3.31 g), obv. P SEPT 
GETA CAES PONT, bust draped to right, rev. around PRINC 
IVVENTV TIS, Geta standing left, trophy behind, (S.7196, 
RIC 18, RSC 157b); another issued 202, Rome mint, (3.08 
g), rev. around SECVRIT IMPERII, Securitas enthroned to 
left, holding globe, (S.7200, RIC 20, RSC 183a).   Very fi ne 
- nearly extremely fi ne, all toned.  (4)  

 $200 
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part

  3809* 
  Plautilla,   wife of Caracalla, (c.A.D. 202-205), silver 
denarius, issued 202, (3.51 g), obv. draped bust of Plautilla 
to right, around [P]LAVTILLAE AVGVSTA, rev. Caracalla 
and Plautilla holding hands, around PROPAGO IMPERI, 
(S.7073, RIC 362, RSC 21); Geta, (A.D.209-212), 210-212, 
silver denarius, Rome mint, issued 211, (3.32 g), obv. P SEPT 
GETA PIVS AVG BRIT, beared head to right, rev. around 
LIBERALITAS AVG V, Liberalitas standing left, holding 
abacus and cornucopiae, (S.7247, RIC 88, RSC 68); another 
(3.18 g), issued 207, rev. PONTIF COS around, Minerva 
facing head left, with shield and spear, (S.7186, RIC 34b 
RSC 104a); another (3.34 g), issued 200, rev. around PRINC 
IVVENTV TIS, Geta standing left, trophy behind, (S.7196, 
RIC 18, RSC 157b); another (2.67 g), issued 206, rev. around 
PROVID DEORVM, Providentia standing to left, holding 
wand and sceptre, globe at feet, (S.7197, RIC 51, RSC 170); 
another (3.20 g), issued 202, rev. around SECVRIT IMPERII, 
Securitas enthroned to left, holding globe, (S.7200, BMC 
240, RIC 20, RSC 183a).   Mostly toned, very fi ne or better, 
last with green oxidation.  (6)  

 $220 

   3810 
  Plautilla,   wife of Caracalla, (202-212? A.D.), silver denarius, 
issued 202-205 A.D., Laodicea Ad Mare Mint, 2.76 g, RIC 
372, BMC 739-740, C.8, Obv. Bust of Plautilla to r. draped 
with hair in nearly vertical waves and drawn into a large bun 
at back, PLAVTILLA AVG around, Rev. CONCORDIAE 
around, Concordia seated to l., holding patera and double 
cornucopiae; another issued 202-205 A.D., Rome Mint, 
3.31 g, RIC 363a, BMC 411-415, C.1, Obv. Bust of Plautilla 
to r. draped with hair in nearly vertical waves and drawn 
into a large bun at back, PLAVTILLA AVGVSTA around, 
Rev. CONCORDIA AVGG around, Concordia, wearing a 
diadem, standing to half left., holding patera and sceptre; 
another issued 202-205 A.D., Rome Mint, 3.52 g, RIC 367, 
BMC 422-426, C.16, Obv. Bust of Plautilla to r. draped with 
hair in nearly horizontal waves and drawn into a coiled plait 
at back, PLAVTILLA AVGVSTA around, Rev. PIETAS AVGG 
around, Pietas, standing to front head to r., holding child 
in r. arm and sceptre in l. hand.   Nearly very fi ne or better, 
(297-299).  (3)  

 $200 

   3811 
  Plautilla,   wife of Caracalla, (202-212? A.D.), silver denarius, 
issued 202-205 A.D., Rome Mint, 3.84 g, RIC 367, BMC 
422-426, C.16, Obv. Bust of Plautilla to r. draped with hair 
in nearly vertical waves and drawn into a coiled plait at 
back, PLAVTILLA AVGVSTA around, Rev. PIETAS AVGG 
around, Pietas, standing to front head to r., holding child in 
r. arm and sceptre in l. hand; another issued 202-205 A.D., 
Rome Mint, 3.46 g, RIC 369, BMC 429, C.25, Obv. Bust of 
Plautilla to r. draped with hair in nearly vertical waves and 
drawn into a coiled plait at back, PLAVTILLA AVGVSTA 
around, Rev. VENVS VICTRIX around, Venus, naked to 
waist, standing to half left, head to l., holding apple and 
palm, at side, a shield, before Cupid standing holding helmet; 
another issued 202-205 A.D., Rome Mint, 3.29 g, RIC 369, 
BMC 429, C.25, Obv. Bust of Plautilla to r. draped with 
hair in nearly horizontal waves and drawn into a coiled 
plait at back, PLAVTILLA AVGVSTA around, Rev. VENVS 
VICTRIX around, Venus, naked to waist, standing to half 
left, head to l., holding apple and palm, at side, a shield, 
before Cupid kneeling to l., holding helmet.   Very fi ne or 
better, (300-302).  (3)  

 $200 

     

 3812* 
  Macrinus,   (A.D. 217-218), silver denarius, Rome mint, (3.44 
g), issued A.D. 217, obv. bearded Macrinus laureate cuirassed 
bust to right, around IMP C M OPEL SEV MACRINVS 
AVG, rev. Jupiter standing to left, holding thunderbolt and 
long sceptre, around PONTIF MAX TR P COS P P, (S.7309, 
RIC 17, RSC 55).   Toned, good very fi ne, scarce.   

 $100 

     

 3813* 
  Macrinus,   (217-218 A.D.), silver denarius, issued 217-218 
A.D., Antioch Mint, 3.26 g, RIC 26, BMC 44, C.47, Obv. 
Laureate bust r. of Macrinus bearded, draped and cuirassed 
seen half from the back, IMP C M OPEL SEV MACRINVS 
AVG around, Rev. P M TR P II COS P P around, Annona, 
standing to half left, head to l., holding two corn ears and 
cornucopiae; at her feet modius fi lled with corn-ears.   Good 
very fi ne, toned and scarce, (304).   

 $150 

     

 3814* 
  Macrinus,   (A.D. 217-218), silver denarius, Rome mint, (2.93 
g), issued A.D. 218, obv. bearded Macrinus laureate cuirassed 
bust to right, around IMP C M OPEL SEV MACRINVS 
AVG, rev. Felicitas standing to left, holding caduceus and 
cornucopiae, around PONTIF MAX TR P II COS II P P, 
(S.7313, RIC 42, RSC 93).   Toned, nearly extremely fi ne, 
scarce.   

 $120 



446

     

 3815* 
  Macrinus,   (217-218 A.D.), silver denarius, issued 217-218 
A.D., Rome Mint, 2.87 g, RIC 62, BMC 9, C.19a, Obv. 
Laureate bust r. of Macrinus cuirassed, IMP C M OPEL SEV 
MACRINVS AVG around, Rev. FELICITAS TEMPORVM 
around, Felicitas, standing to half left, head to l., holding 
caduceus and cornucopiae.   Very fi ne, toned, scarce, (303).   

 $100 

     

 3816* 
  Macrinus,   (A.D. 217-218), silver denarius, Rome mint, 
(3.72 g), obv. bearded Macrinus laureate cuirassed bust to 
right, around IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG. rev. 
Salus seated to left, holding patera feeding a serpent from 
an altar, around SALVS PVBLICA, (S.7363, RIC 85, RSC 
114b). Good very fi ne  , scarce.   

 $120 

     

 3817* 
  Macrinus,   (A.D. 217-218), silver denarius, Rome mint, (3.67 
g), issued A.D. 217, obv. bearded Macrinus laureate cuirassed 
bust to right, around IMP C M OPEL SEV MACRINVS 
AVG. rev. Securitas standing to left, resting on a column, 
around SECVRITAS TEMPORVM, (S.7365, RIC 91, RSC 
122b).   Light tone, nearly extremely fi ne and rare.   

 $120 

     

 3818* 
  Diadumenian,   (218 A.D.), silver (plated?) denarius, issued 
218 A.D., Rome Mint, 3.59 g, RIC 116, BMC 94, C.21, Obv. 
Bare headed bust r. of Diadumenian, draped seen half from 
the back, M OPEL ANT DIADVMENIAN CAES around, 
Rev. SPES PVBLICA around, Spes walking to l., holding 
fl ower and raising skirt.   Very fi ne, scarce, (305).   

 $100 

     

lot 3819

 3819* 
  Elagabalus,   (218-222 A.D.), silver antoninianus, issued 218 
A.D., Rome Mint, 5.36 g, RIC 155, BMC 35, C.291a, Obv. 
Radiate bust to r., of Elagabalus, draped and seen from 
behind, around IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, 
Rev. VICTOR ANTONINI AVG around, Victory running 
to the r., holding wreath and palm over l. shoulder.   Toned, 
nearly extremely fi ne, scarce, (380).   

 $150 

     

part

 3820* 
  Elagabalus,   (218-222 A.D.), silver antoninianus, issued 218 
A.D., Rome mint, 4.57 g, RIC 70, BMC 11, C.31, Obv. 
Radiate bust to r., of Elagabalus, draped and cuirassed seen 
from behind, around IMP CAES M AVR ANTONINVS 
AVG, Rev. FIDES EXERCITVS around, Fides seated to l., 
holding eagle and standard, before her another standard; 
another Rome mint, 4.06 g, RIC 155, BMC 35, C.291a, 
Obv. Radiate bust to r., of Elagabalus, draped and seen from 
behind, around IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, Rev. 
VICTOR ANTONINI AVG around, Victory running to the 
r., holding wreath and palm over l. shoulder; Julia Domna, 
mother of Caracalla, (198-217 A.D.), silver antoninianus, 
issued 211-217 A.D., Rome mint, 5.48 g, RIC 379a, BMC 
C9, C.106, Obv. Diademed draped bust to r., of Julia Domna, 
on a crescent to r. seen from in front, around IVLIA PIA 
FELIX AVG, Rev. LVNA LVCIFERA around, Luna, with 
crescent on head and cloak fl oating around head, standing 
in biga to l., with horses prancing (illustrated).   Very fi ne 
- extremely fi ne, last scarce, (1235-1237).  (3)  

 $300 

     

part

 3821* 
  Elagabalus,   (218-222 A.D.), silver antoninianus, issued 218 
A.D., Rome Mint, 5.44 g, RIC 70, BMC 11, C.31, Obv. 
Radiate bust to r., of Elagabalus, draped and cuirassed seen 
from behind, around IMP CAES M AVR ANTONINVS 
AVG, Rev. FIDES EXERCITVS around, Fides seated to l., 
holding eagle and standard, before her another standard, 
some green oxidation; another issued 218 A.D., Rome 
Mint, 5.32 g, RIC 70, BMC 11, C.31, Obv. Radiate bust to 
r., of Elagabalus, draped and cuirassed seen from behind, 
around IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, Rev. FIDES 
EXERCITVS around, Fides seated to l., holding eagle and 
standard, before her another standard; another issued 219-
220 A.D., Rome Mint, 5.66 g, RIC 94, BMC 143-144, C.71, 
Obv. Radiate bust to r.,  of Elagabalus, draped and seen from 
behind, around IMP ANTONINVS AVG, Rev. LAETITIA 
PVBL around, Laetitia standing half l., holding wreath and 
rudder on globe (illustrated).   Good fi ne - extremely fi ne, fi rst 
with green oxidation, (372-374).  (3)  

 $220 
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   3822 
  Elagabalus,   (218-222 A.D.), silver antoninianus, issued 218 
A.D., Rome Mint, 5.41 g, RIC 122, BMC 19-20, C.112, 
Obv. Radiate bust to r., of Elagabalus, draped and cuirassed 
seen from behind, around IMP CAES M AVR ANTONINVS 
AVG, Rev. MARS VICTOR around, Mars, naked except 
for cloak fl oating behind waist, advancing to the r., holding 
spear transversely and trophy over shoulder; another issued 
218 A.D., Rome Mint, 4.67 g, RIC 138, BMC 23-25, C.255, 
Obv. Radiate bust to r., of Elagabalus, draped and cuirassed 
seen from behind, around IMP CAES M AVR ANTONINVS 
AVG, Rev. SALVS ANTONINI AVG around, Salus, standing 
to the half r., holding snake across body and feeding it with 
cake; another issued 218 A.D., Rome Mint, 4.86 g, RIC 155, 
BMC 32-34, C.291, Obv. Radiate bust to r., of Elagabalus, 
draped and cuirassed seen from behind, around IMP CAES 
M AVR ANTONINVS AVG, Rev. VICTOR ANTONINI 
AVG around, Victory running to the r., holding wreath 
and palm over l. shoulder.   Very fi ne - nearly extremely fi ne, 
(378-9, 381).  (3)  

 $220 

   3823 
  Elagabalus,   (218-222 A.D.), silver antoninianus, issued 218 
A.D., Rome Mint, 4.49 g, RIC 122, BMC 19-20, C.112, 
Obv. Radiate bust to r., of Elagabalus, draped and cuirassed 
seen from behind, around IMP CAES M AVR ANTONINVS 
AVG, Rev. MARS VICTOR around, Mars, naked except 
for cloak fl oating behind waist, advancing to the r., holding 
spear transversely and trophy over shoulder; another similar 
4.82 g; another similar 5.19 g.   Very fi ne - nearly extremely 
fi ne, (375-377).  (3)  

 $200 

    

 

 

lot 3824

  3824* 
  Elagabalus,   (218-222 A.D.), silver antoninianus, issued 218 
A.D., Rome Mint, 4.83 g, RIC 137, BMC 116, C.260, Obv. 
Radiate bust to r., of Elagabalus, draped and cuirassed seen 
from behind, around IMP CAES ANTONINVS AVG, Rev. 
SALVS ANTONINI AVG around, Salus, standing to the 
half r., holding snake across body and feeding it with cake 
(illustrated); Philip II, (247-249 A.D.), Silver Antoninianus, 
Issued 247-249 A.D., Rome Mint, 4.62 g, RIC 231 (Philip 
I), C.23, Obv. Radiate beardless bust to r. of Philip II, draped 
and cuirassed seen slightly from behind, IMP  PHILIPPVS 
AVG around, Rev. PAX AETERNA around, Pax standing 
to l., holding branch and transverse sceptre; Herennia  
Etruscilla wife of Trajan Decius, (249-251 A.D.), Silver 
Antoninianus, Issued 249-251 A.D., Antioch Mint, 3.47 
g, RIC 65a, C.19a, Obv. Diademed bust draped to r., of 
Herennia Etruscilla resting on a crescent, HER ETRVSCILLA 
AVG around, Rev. PVDICITIA AVG around, Pudicitia veiled 
seated to l., holding sceptre transversely in l. hand, r. hand 
raised.   Extremely fi ne all with attractive patination, (671, 
681-2).  (3)  

 $200 

     

part

 3825* 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 221-222, (2.30 g), obv. laureate bust of 
Elagabalus draped to right, around IMP ANTONINVS PIVS 
AVG, rev. around INVICTVS SACERDOS AVG, Elagabalus 
in priestly robes standing left, sacrifi cing over altar, behind 
which is sacred bull and holding branch, star in left fi eld, 
(S.7518, RIC 88, RSC 61); another Rome mint, issued A.D. 
221, (2.55 g), obv. laureate head of Elagabalus to right, 
around IMP ANTONINVS PIVS AVG, rev. around P M 
TR P IIII COS III P P, Victory hovering left, between two 
shields, holding garland in each hand, open skirt, (S.7535, 
RIC 45, RSC 195a); Julia Paula, fi rst wife of Elagabalus, 
(A.D. 220), (3.17 g), obv. draped bust of Julia Paula to right, 
around IVLIA PAVLA AVG, rev. Concordia seated to left on 
curule chair with patera and double cornucopiae, around 
CONCORDIA, star in left fi eld, (S.7655, RIC 211, RSC.6a); 
Julia Soaemias, mother of Elagabalus, (c.A.D.218-222), 
silver denarius, (3.46 g), Rome mint, issued 220-222, obv. 
draped bust to right, IVLIA SOAEMIAS AVG, rev. VENVS 
CAELESTIS, Venus seated to left, holding apple and sceptre, 
star in right fi eld, (S.7720, RIC 243, RSC 14).   Toned, very 
fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $200 
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part

 3826* 
  Elagabalus,   (218-222 A.D.), silver denarius, issued 220-
222 A.D., Rome Mint, 3.31 g, RIC 131, BMC 225 note, 
C.246, Obv. Laureated head to r. of Elagabalus, draped 
with horn over forehead, seen from the front, bearded, 
IMP ANTONINVS PIVS AVG around, Rev. SACERD DEI 
SOLIS ELAGAB around, Elagabalus horned standing to r. 
sacrifi cing out of a patera over lighted altar and holding club 
upright, in fi eld to r. a star (illustrated); another issued 220-
222 A.D., Rome Mint, 3.29 g, RIC 107, BMC 221, C.92, 
Obv. Laureated head to r. of Elagabalus, draped, seen slightly 
from the back, not bearded, IMP ANTONINVS PIVS AVG 
around, Rev. LIBERTAS AVG around, Libertas standing to 
half l., holding pileus (cap), and sceptre or rod, in fi eld to 
r. a star; another issued 221 A.D., Rome Mint, 3.08 g, RIC 
46, BMC 256-258, C.196, Obv. Laureated head to r. of 
Elagabalus, draped, with horn over forehead, seen from the 
front, bearded, IMP ANTONINVS PIVS AVG around, Rev. P 
M TR P IIII COS III P P around, Elagabalus standing to half 
l., sacrifi cing out of a patera over lighted altar, holding branch 
or club upwards in l. hand; in fi eld to l. a star; another issued 
220-222 A.D., Rome Mint, 3.21 g, RIC 161, BMC 235-236, 
C.300, Obv. Laureated head to r. of Elagabalus, draped, seen 
slightly from the back, not bearded, IMP ANTONINVS PIVS 
AVG around, Rev. VICTORIA AVG around, Victory fl ying 
to l., holding open wreath or diadem in both hands, a small 
shield either side of her skirt; in fi eld to r. a star.   Very fi ne 
- extremely fi ne, (306-309).  (4)  

 $200 

   3827 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver denarius, Rome mint, 
issued 221-222, (3.50 g), obv. laureate bust of Elagabalus 
draped to right, around IMP ANTONINVS PIVS AVG, rev. 
around SVMMVS SACERDOS AVG, Elagabalus in priestly 
robes standing left, sacrifi cing over altar, holding branch, 
star in left fi eld, (S.7549, RIC 146, RSC 276); another (2.86 
g), issued 220, rev. around P M TR P III COS III P P, Sol 
advancing to left, naked except for cloak holding whip and 
raising hand, star in left fi eld, (S.7533, RIC 28, RSC 154); 
another (2.40 g), undated, rev. around SACERD DEI SOLIS 
ELAGAB, Elagabalus standing to right, sacrifi cing out of 
patera over lighted altar, holding club upwards in left hand in 
right fi eld a star, (S.7542, RIC 131, RSC 246); another (2.82 
g), issued 221-2, rev. around INVICTVS SACERDOS AVG, 
Elagabalus in priestly robes standing left, sacrifi cing over 
altar, behind which is sacred bull and holding branch, star in 
left fi eld, (S.7518, RIC 88, RSC 61).   Fine - very fi ne.  (4)  

 $120 

     

 3828* 
  Julia Paula,   fi rst wife of Elagabalus, (219-220 A.D.), silver 
denarius, issued 219-220 A.D., Rome Mint, 2.66 g, RIC 
211, BMC 171, C.6, Obv. Bust draped to r. of Julia Paula, 
hair with horizontal waves and fastened in plait at back, 
IVLIA PAVLA AVG around, Rev. CONCORDIA around, 
Concordia seated to l. holding patera, in fi eld to r. a star.   
Very fi ne, scarce, (310).   

 $120 

     

 3829* 
  Aquilia Severa,   second and fourth wife of Elagabalus, (220, 
220-222 A.D.), silver denarius, issued 220-222 A.D., Rome 
Mint, 3.11 g, RIC 225, BMC 185-187, C.2a, Obv. Bust 
draped to r.  of Aquilia Severa, hair with vertical waves and 
fastened in plait at back, IVLIA AQVILIA SEVERA AVG 
around, Rev. CONCORDIA around, Concordia standing 
to half l., sacrifi cing out of patera over lighted altar and 
holding double cornucopiae, in fi eld to l. a star.   Very fi ne 
and very scarce, (311).   

 $200 

   3830 
  Julia Soaemias,   mother of Elagabalus, (218-222 A.D.), 
silver denarius, issued 218-222 A.D., Rome Mint, 3.24 g, 
RIC 243, BMC 55-60, C.14, Obv. Bust draped to r. of Julia 
Soaemias, hair with sloping waves, IVLIA SOAEMIAS AVG 
around, Rev. VENVS CAELESTIS around, Venus seated 
to l. on throne, holding apple and sceptre; in front, child 
standing to r., raising both hands; another issued 218-222 
A.D., Rome Mint, 3.18 g, RIC 241, BMC 45, C.8, Obv. 
Bust draped to r. of Julia Soaemias, hair with sloping waves, 
IVLIA SOAEMIAS AVG around, Rev. VENVS CAELESTIS 
around, Venus standing to half l., holding apple and sceptre; 
to r. a star in fi eld; Annia Faustina, third wife of Elagabalus, 
(220 A.D.), Forgery of silver denarius, type issued 220 A.D., 
Rome Mint, 2.83 g, RIC 233, BMC p.570*, C.1a, Obv. Bust 
draped to r. of Annia Faustina, hair with vertical waves, 
ANNIA FAVSTINA AVGVSTA around, Rev. CONCORDIA 
around, Elagabalus and Annia Faustina, hand in hand, star 
between them.   Very fi ne, (312-314).  (3)  

 $200 

 The Annia Faustina is described in the original sheets as a Becker Forgery, 
but is not by Becker and of poorer style than his work, particularly in the 
lettering. A Pressure cast forgery probably made in the 19th century. 
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part

 3831* 
  Julia Soaemias,   mother of Elagabalus, (A.D. 218-222), 
silver denarius, Rome mint, (3.34 g), obv. draped bust of 
Julia Soaemias to right, around IVLIA SOAEMIAS AVG, 
rev. VENVS CAELESTIS Venus seated left, holding apple 
and sceptre, (S.2171, RIC 243, RSC 14); Julia Maesa, 
grandmother of Elagabalus, (A.D. 218-222, d.225), silver 
denarius, Rome mint, (3.07 g), obv. draped bust of Julia 
Maesa to right, around IVLIA MAESA AVG, rev. SAECVLI 
FELICITAS around, Felicitas standing to left sacrifi cing out 
of patera over altar, holding a caduceus, star to right, (S.2188, 
RIC 271, RSC 45); another similar (2.88 g).   Toned, very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $180 

   3832 
  Julia Maesa,   grandmother of Elagabalus, (218-223 A.D.), 
silver antoninianus, issued 218-222 A.D., Rome Mint, 4.88 
g, RIC 264, BMC 70-72, C.30, Obv. Draped bust to r., of 
Julia Maesa, with stephane on a crescent, around IVLIA 
MAESA AVG, Rev. PIETAS AVG around, Pietas standing 
to half l., extending r. hand perhaps holding a patera, over 
altar before her, and holding incense box; another similar 
4.69 g.   Green oxidation fi rst coin otherwise, fi ne - nearly 
very fi ne, (382-3).  (2)  

 $180 

    

 

part

  3833* 
  Julia Maesa,   grandmother of Elagabalus, (c.A.D.218-
225), silver denarius, Rome mint, issued 218-220, (3.67 
g), obv. draped bust to right, IVLIA MAESA AVG, rev. 
FECVNDITAS AVG, Fecunditas standing to left, extending 
right hand over child at her feet and holding cornucopiae in 
left hand, (S.7749, RIC 249, RSC 8); another (2.74 g), rev. 
PIETAS AVG, Pietas standing to left, sacrifi cing over altar 
and holding box of incense, (S.7754, RIC 263, RSC 29); 
another Rome mint, (2.99 g), rev. SAECVLI FELICITAS 
around, Felicitas standing to left sacrifi cing out of patera 
over altar, holding a caduceus, star to right, (S.7757, RIC 
271, RSC 45); Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, 
(A.D.222-235), silver denarius, issued c.226, Rome mint, 
(2.96 g), obv. diademed and draped bust to right of Julia 
Mamaea, IVLIA MA MAEA AVG around, rev. VENVS 
VICTRIX, Venus standing shield at feet, holding helmet 
and sceptre, (S.8216, RIC 358, RSC 76).   Mostly extremely 
fi ne and toned.  (4)  

 $200 

   3834 
  Julia Maesa,   grandmother of ELAGABALUS, (218-222 
A.D.), silver denarius, issued 218-222 A.D., Rome Mint, 
3.11 g, RIC 268, BMC 76-78, C.36, Obv. Bust draped to r. 
of Julia Maesa, hair with sloping waves tied behind, IVLIA 
MAESA AVG around, Rev. PVDICITIA around, Pudicitia 
seated to l., raising veil and holding sceptre; another issued 
218-222 A.D., Rome Mint, 2.90 g, RIC 271, BMC 79-
80, C.45, Obv. Bust draped to r. of Julia Maesa, hair with 
sloping waves tied behind, IVLIA MAESA AVG around, 
Rev. SAECVLI FELICITAS around, Felicitas standing facing 
with head to l., sacrifi cing out of patera over lighted altar 
and holding long caduceus; in fi eld to r. a star.   Good very 
fi ne, (315-6).  (2)  

 $120 

     

part

 3835* 
  Severus Alexander,   (A.D.222-235), silver denarius, issued 
222, Rome mint, (2.51 g), obv. laureate bust to right, draped 
and cuirassed, around IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, 
rev. AEQVITAS AVG, Aequitas standing to left holding scales 
ears and cornucopiae, star in right fi eld, (S.7856, RIC 127, 
RSC 9); another (3.13 g), issued 222, rev. P M TR P COS 
P P, Jupiter standing left holding thunderbolt and sceptre, 
(S.7891, RIC 5, RSC 204); another (2.76 g), issued 223, 
rev. P M TR P II COS P P, Jupiter standing to left, holding 
thunderbolt and sceptre, (cf.S.7891, RIC 19, RSC 229); 
another (2.93 g), issued rev. P M TR P II COS P P, Salus seated 
to left, feeding serpent entwined around altar, (cf.S.7894, RIC 
32, RSC 239); another (2.51 g), issued 231, (2.890 g), obv. 
similar, rev. VICTORIA AVG, Victory advancing to right, 
holding wreath and palm, (cf.S.7930, RIC 215, RSC 560).   
Toned, very fi ne or better.  (5)  

 $150 

   3836 
  Severus Alexander,   (222-235 A.D.), silver denarius, issued 
222-228 A.D., Rome Mint, 2.82 g, RIC 133, BMC 341-344, 
C.23, Obv. Laureate bust to r. of Severus Alexander, draped 
with bust seen slightly from behind, IMP C M AVR SEV 
ALEXAND AVG around, Rev. ANNONA AVG around, 
Annona standing facing with head to l., holding corn ears 
and cornucopiae, at her feet to l. a modius fi lled with corn 
ears; another issued 222-228 A.D., Rome Mint, 3.33 g, 
RIC 168, BMC 363-367, C.187, Obv. Laureate bust to r. 
of Severus Alexander, draped with bust seen slightly from 
behind, IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG around, Rev. 
PAX AVG around, Pax running to l., holding olive-branch 
and long sceptre; another issued 222-228 A.D., Rome Mint, 
3.55 g, RIC 182, BMC 278-282, C.576, Obv. Laureate bust 
to r. of Severus Alexander, draped with bust seen slightly from 
behind, IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG around, Rev. 
VIRTVS AVG around, Virtus, in military dress, standing to r. 
holding reversed spear and resting l. hand on shield.   Mostly 
extremely fi ne, (317-9).  (3)  

 $220 
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part

 3837* 
  Severus Alexander,   (222-235 A.D.), silver denarius, issued 
228-231 A.D., Rome Mint, 3.33 g, RIC 184, BMC 591 
note, C.1, Obv. Laureate head to r. of Severus Alexander, 
IMP SEV ALEXAND AVG around, Rev. ABVNDANTIA 
AVG around, Abundantia standing half r., emptying 
cornucopiae held in both hands; another issued 231-235 
A.D., Rome Mint, 3.10 g, RIC 239, BMC 825, C.84, Obv. 
Laureate bust to r. of Severus Alexander, draped seen from 
the front, IMP ALEXANDER PIVS AVG around, Rev. IOVI 
PROPVGNATORI around, Jupiter standing facing, nude but 
for cloak, in fi ghting attitude, inclined to l. but head to r., 
holding thunderbolt; another issued 228-231 A.D., Rome 
Mint, 3.18 g, RIC 226, BMC 647, C.586, Obv. Laureate 
head to r. of Severus Alexander, IMP SEV ALEXAND AVG 
around, Rev. VIRTVS AVG around, Emperor standing in 
military dress to l., with r. foot on helmet, holding globe 
and reversed spear (illustrated).   Mostly extremely fi ne, 
(320-322).  (3)  

 $220 

    

part

  3838* 
  Severus Alexander,   (A.D.222-235), silver denarius, issued 
232, Rome mint, (3.22 g), obv. laureate bust to right, draped 
and cuirassed, around IMP ALEXANDER PIVS AVG, rev. 
IOVI PRO PVGNATORI, Jupiter nude in fi ghting attitude 
to left head to right, holding raised thunderbolt and eagle, 
(S.7871, RIC 238, RSC 83); another issued 230, Rome mint, 
(2.82 g), rev. VIRTVS AVG, emperor standing left foot on 
helmet, holding globe and reversed spear, (S.7938, RIC 226, 
RSC 586); Gordian III, (A.D. 238-244), silver denarius, 
Rome mint, issued 241, (3.49 g), obv. laureate bust right, 
around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. PM TR P III 
COS II P P, around, with Gordian standing to right holding 
transverse spear and globe, (S.8680, RIC 115, RSC 243).   
Toned, nearly extremely fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $200 

     

 3839* 
  Orbiana,   wife of Severus Alexander, (225-226 A.D.), silver 
denarius, issued 225-226 A.D., Rome Mint, 2.53 g, RIC 
319, BMC 287-290, C.1, Obv. Diademed and draped bust 
of Orbiana to r., SALL BARBIA ORBIANA AVG around, 
Rev. CONCORDIA AVGG around, Concordia seated to l. 
on throne, holding patera and double cornucopiae.   Some 
mint bloom, nearly extremely fi ne and rare, (323).   

 $300 

 A special marriage issue for Orbiana and Severus Alexander. Orbiana's 
marriage coinage all appears to be issued at the time of the marriage. Julia 
Mamaea banished Orbiana, her daughter in law, shortly after when her 
father was implicated in an attempted coup. 

     

 3840* 
  Orbiana,   wife of Severus Alexander, (married A.D.225), 
silver denarius, issue struck at Rome c.225 A.D, (2.67 g), 
obv. SALL BARBIA ORBIANA AVG around, diademed 
bust draped to right, rev. around CONCORDIA AVGG, 
Concordia seated to left, holding patera and double 
cornucopiae, (S.8191, RIC 319, RSC 1).   Toned, very fi ne/
good fi ne and rare.   

 $200 

    

 

 

  3841* 
  Orbiana,   wife of Severus Alexander, (222-235 A.D.), AE 
sestertius, issued 225-226 A.D., Rome Mint, 23.01 g, 
RIC 655, C.4, Sear 2301, BMC 293, Obv. Around SALL 
BARBIA ORBIANA AVG, bust to r. of Orbiana draped, 
with diademed, Rev. S-C in exergue, around CONCORDIA 
AVGVS TORVM, Concordia seated to l., holding patera and 
double cornucopiae; Julia Mamaea, (died 235 A.D.) mother 
of Severus Alexander, (222-235 A.D.), AE sestertius, issued 
222-235 A.D., Rome Mint, 18.62 g, RIC 701, C.69, Sear 
2323, BMC 197, Obv. Around IVLIA MAMAEA AVGVSTA, 
bust to r. of Julia Mamaea, draped with diadem, Rev. S C in 
exergue, around VENVS FELIX, Venus seated to l. holding 
sceptre and statuette; another similar 17.26 g, RIC 676, 
C.21, Sear 2318, BMC 487, Obv. Around IVLIA MAMAEA 
AVGVSTA, bust to r. of Julia Mamaea, with diademed and 
draped, Rev. S C to l. and r. of fi eld, around FELICITAS 
PVBLICA, Felicitas standing facing, with head to l., legs 
crossed, holding caduceus and leaning on column.   First coin 
fi ne and rare, others very fi ne, (786-8).  (3)  

 $250 
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  3842* 
  Julia Mamaea,   mother of Severus Alexander, (222-235 
A.D.), silver denarius, issued 222-235 A.D., Rome Mint, 
2.96 g, RIC 335, BMC 483-485, C.17, Obv. Diademed and 
draped bust of Julia Mamaea to r., IVLIA MAMAEA AVG 
around, Rev. FELICITAS PVBLICA around, Felicity standing 
facing head to l., with legs crossed and leaning l. elbow on 
column, holding caduceus transversely; another issued 222-
235 A.D., Rome Mint, 3.06 g, RIC 343, BMC 43-48, C.35, 
Obv. Draped bust of Julia Mamaea to r., IVLIA MAMAEA 
AVG around, Rev. IVNO CONSERVATRIX around, Juno, 
diademed and veiled, standing half left, holding patera and 
sceptre; at feet, peacock standing half left, turning head 
back to catch drops out of patera; another issued 222-235 
A.D., Rome Mint, 3.02 g, RIC 355, BMC 152-3, C.72, Obv. 
Diademed and draped bust of Julia Mamaea to r., IVLIA 
MAMAEA AVG around, Rev. VENVS GENETRIX around, 
Venus, standing facing head to l., holding apple and sceptre; 
at feet, before her Cupid standing r. with hands raised.   All 
nearly extremely fi ne or better, (324-326).  (3)  

 $220 

    

 

  3843* 
  Julia Mamaea,   mother of Severus Alexander, (A.D.222-
235), silver denarius, (2.63 g), Rome mint, obv. draped 
bust to right, IVLIA MAMAEA AVG, rev. VESTA, Vesta 
standing half left, holding palladium and sceptre, (S.8217, 
RIC 360, RSC 81); Maximinus I, (A.D. 235-238), silver 
denarius, Rome mint, (3.09 g), issued 235-236, obv. IMP 
MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed 
bust right, rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing 
to left with baton and cornucopiae, globe at feet, (S.8315, 
RIC 13, RSC 77).   Blue and gold tone, both extremely fi ne 
and scarce.  (2)  

 $120 

     

part

 3844* 
  Maximinus I,   (235-238 A.D.), silver denarius, issued 235 
A.D., Rome Mint, 3.23 g, RIC 1, BMC 13, C.45, Obv. 
Laureate bust of Maximinus I to r. draped and cuirassed, 
IMP MAXIMINVS PIVS AVG, Rev. P M TR P P P around, 
Emperor standing almost facing head to l., between two 
standards, raising r. hand and holding long sceptre; another 
issued 235-236 A.D., Rome Mint, 3.39 g, RIC 12, BMC 68-
71, C.31a, Obv. Laureate bust of Maximinus I to r. draped 
and cuirassed seen slightly from behind, IMP MAXIMINVS 
PIVS AVG, Rev. PAX AVGVSTI around, Pax standing 
almost facing to half left, head to l., holding branch and 
tranverse sceptre; another issued 236-238 A.D., Rome Mint, 
3.09 g, RIC 23, BMC 186-9, C.107, Obv. Laureate bust of 
Maximinus I to r. draped and cuirassed seen slightly from 
behind, MAXIMINVS PIVS AVG GERM, Rev. VICTORIA 
GERM around, Victory standing almost facing to half left, 
head to l., holding wreath and palm; at her feet a German 
captive seated to l. head r., with hands tied behind back 
(illustrated); another issued 235-236 A.D., Rome Mint, 
3.39 g, RIC 16, BMC 25-26, C.99, Obv. Laureate bust of 
Maximinus I to r. draped and cuirassed seen slightly from 
behind, IMP MAXIMINVS PIVS AVG, Rev. VICTORIA 
AVG around, Victory running to r., holding wreath and palm 
over l. shoulder.   Generally extremely fi ne, (327-330).  (4)  

 $250 

    

 

 

part

  3845* 
  Maximinus I,   (A.D. 235-238), silver denarius, Rome mint, 
(3.40 g), issued 235-6, obv. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, 
laureate, draped and cuirassed bust right, rev. VICTORIA 
AVG, Victory advancing to right, holding wreath and palm, 
(S.8317, RIC 16, RSC 99a); another (3.14 g), Rome mint, 
rev. Fides standing facing head to left, holding two standards, 
around FIDES MILITVM, (cf.S.8307, RIC 7A, RSC 7a); 
another two, Rome mint, (2.91, 3.09 g), rev. Salus seated to 
left, snake emerging from altar, SALVS AVGVSTI, (S.8316, 
RIC 14, RSC 85).   Mostly toned, good very fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $250 



452

   3846 
  Maximinus I,   (235-238 A.D.), silver denarius, issued 235-
236 A.D., Rome Mint, 3.39 g, RIC 16, BMC 105-7, C.99a, 
Obv. Laureate bust of Maximianus I to r. draped and 
cuirassed seen slightly from behind, IMP MAXIMINVS 
PIVS AVG, Rev. VICTORIA AVG around, Victory running 
to r., holding wreath and palm over l. shoulder; Gordian III, 
(238-244 A.D.), silver denarius, issued Summer 241 A.D., 
Rome Mint, 3.16 g, RIC 131, C.347, Obv. Laureate bust of 
Gordian III draped and cuirassed to r., IMP GORDIANVS 
PIVS FEL AVG around, Rev. VENVS VICTRIX around, 
Venus standing facing with head to l., holding helmet and 
sceptre and leaning on shield.   Both toned, nearly extremely 
fi ne or better, (866,869).  (2)  

 $120 

     

 3847* 
  Maximus I,   (235-238 A.D.), silver denarius, issued 236-238 
A.D., Rome Mint, 3.20 g, RIC 3, BMC 211-2, C.10, Obv. 
Bare head bust of Maximus to r. draped and seen slightly 
from behind, MAXIMVS CAES GERM, Rev. PRINC 
IVVENTVTIS around, Maximus in military dress, standing 
half left holding baton and transverse spear with point 
downwards; to r. two standards.   Some mint lustre, nearly 
uncirculated and very rare as such, (331).   

 $750 

     

 3848* 
  Gordian II,   (238 A.D.), silver denarius, issued 238 A.D., 
Rome Mint, 2.24 g, RIC 1, BMC 19-20, C.5, Obv. Laureate 
bust of Gordian II to r. draped and cuirassed seen slightly from 
behind and bald in front of the laurel wreath, IMP M ANT 
GORDIANVS AFR AVG, around, Rev. PROVIDENTIA 
AVGG  around, Providentia, standing facing with head to l. 
leaning against column with legs crossed, holding wand over 
globe at her feet and cornucopiae.   Flan crack and has been 
in fi re, otherwise very fi ne and very rare, (332).   

 $300 

     

 3849* 
  Balbinus,   (238), silver antoninianus, issued 238 A.D., Rome 
Mint, 3.56 g, RIC 11, BMC 71-73, C.6, Obv. Radiate bust 
to r., of Balbinus, draped and cuirassed seen from in front, 
around IMP CAES D CAEL BALBINVS AVG, Rev. FIDES 
MVTVA AVGG around, two clasped hands.   Flan crack, 
lightly toned, otherwise good very fi ne, rare, (385).   

 $400 

     

 3850* 
  Balbinus,   (238 A.D.), silver denarius, issued 238 A.D., Rome 
Mint, 3.31 g, RIC 7, BMC 33, C.23, Obv. Laureate bust of 
Balbinus draped and cuirassed to r., seen from the front, IMP 
C D CAEL BALBINVS AVG around, Rev. PROVIDENTIA 
DEORVM around, Providentia standing facing with head 
to l., holding wand over globe in r. hand, and cornucopiae 
in l. hand.   Extremely fi ne or better, rare, (334).   

 $500 

     

 3851* 
  Balbinus,   (238 A.D.), silver denarius, issued 238 A.D., Rome 
Mint, 2.78 g, RIC 7, BMC 33, C.23, Obv. Laureate bust of 
Balbinus draped and cuirassed to r., seen from the front, IMP 
C D CAEL BALBINVS AVG around, Rev. PROVIDENTIA 
DEORVM around, Providentia standing facing with head 
to l., holding wand over globe in r. hand, and cornucopiae 
in l. hand.   Nearly extremely fi ne, rare, (335).   

 $350 

     

 3852* 
  Pupienus,   (238), silver antoninianus, issued 238 A.D., Rome 
Mint, 5.11 g, RIC 9a, BMC 77-79, C.1, Obv. Radiate bust 
to r., of Pupienus draped and cuirassed seen from behind, 
around IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG, Rev. AMOR 
MVTVVS AVGG around, two clasped hands.   Extremely fi ne 
and very rare, (867).   

 $500 

     

 3853* 
  Pupienus,   (238), silver antoninianus, issued 238 A.D., Rome 
Mint, 4.35 g, RIC 11b, BMC 92-94, C.21, Obv. Radiate bust 
to r., of Pupienus draped and cuirassed seen from behind, 
around IMP CAES PVPIEN MAXIMVS AVG, Rev. PATRES 
SENATVS around, two clasped hands.   Toned, very fi ne, 
rare, (384).   

 $300 
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 3854* 
  Pupienus,   (238 A.D.), silver denarius, issued 238 A.D., Rome 
Mint, 2.52 g, RIC 1, BMC 42, C.6, Obv. Laureate bust of 
Pupienus to r. draped and cuirassed seen slightly from behind, 
IMP C M CLOD PVPIENVS, around, Rev. CONCORDIA 
AVGG around, Concordia seated to l. on throne, holding 
patera and double cornucopiae.   Has been harshly cleaned,  
fi ne and rare, (333).   

 $120 

     

 3855* 
  Pupienus,   (238 A.D.), AE Sestertius, issued 238 A.D., Rome 
Mint, 19.42 g, RIC 23a, C.38, Sear 2419, BMC 58, Obv. 
Around IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG, laureate 
bust of Pupienus to r., draped and cuirased, Rev. S C to l. 
and r. in fi eld, around VICTORIA AVGG, Victory standing 
facing, head to l., holding wreath in r. hand and palm with 
drapery in l. hand.   Nearly fi ne and scarce, (791).   

 $150 

   3856 
  Gordian III,   (238-244 A.D.), silver antoninianii, Rome mint, 
4.28 g, RIC 143, C.97, obv. Radiate bust to r. of Gordian III, 
draped and cuirassed seen from the side, IMP GORDIANVS 
PIVS FEL AVG around, rev. FORT REDVX around, Fortuna 
seated to l., holding rudder and cornucopiae, under seat 
wheel; another 4.39 g, RIC 84, C.109, rev. IOVI STATORI 
around, Jupiter standing facing head to r.; 4.99 g, RIC 
145, C.155, rev. MARS PROPVG around, Mars hastening 
to r.; another 3.96 g, RIC 147, C.160, rev. MARTEM 
PROPVGNATOREM around, Mars hastening to r.; another 
3.48 g; another 3.78 g, RIC 3, C.173, rev. PAX AVGVSTI 
around, Pax standing facing, head to l.; another 4.62 g, RIC 
38, C.312, ROMAE AETERNAE around, Roma, helmeted, 
in military dress, seated to l.; 4.32 g, RIC 156, C.353, rev. 
VICTORIA AETERNA around, Victory standing to l.; 
another 4.33 g, RIC 95, C.404, rev. VIRTVTI AVGVSTI 
around, Hercules naked standing to r.; another Antioch 
mint, 4.91 g, RIC 212, C.162a, rev. MARTI PACIFERO 
around, Mars running l.; another 4.38 g, RIC 219, C.380, 
rev. VICTORIA GORDIANI AVG around, Victory running 
to r.   Very fi ne - extremely fi ne, mostly lightly toned, (1238-
1248).  (11)  

 $250 

   3857 
  Gordian III,   (238-244 A.D.), silver antoninianii, issued 
241-243 A.D., Rome Mint, 4.48 g, RIC 86, C.121, Obv. 
Radiate bust to r. of Gordian III, draped and cuirassed seen 
from the side, IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG around, 
Rev. LAETITIA AVG N around, Laetitia standing to l., 
holding wreath and anchor; Philip I, (244-249 A.D.), silver 
antoninianus, issued 244-247 A.D., Rome Mint, 5.41 g, 
RIC 27b, C.9, Obv. Radiate bust to r. of Philip I, draped and 
cuirassed seen partly from behind, IMP M IVL PHILIPPVS 
AVG around, Rev. AEQVITAS AVGG around, Aequitas 
standing to the l., holding scales and cornucopiae; another 
issued 244-247 A.D., Rome Mint, 4.42 g, RIC 28c, C.25, 
Obv. Radiate bust to r. of Philip I, draped and cuirassed seen 
partly from behind, IMP M IVL PHILIPPVS AVG around, 
Rev. ANNONA AVGG around, Annona standing to the l., 
holding corn ears over modius and cornucopiae; another 
issued 244-247  A.D., Rome Mint, 4.36 g, RIC 44b, C.169, 
Obv. Radiate bust to r. of Philip I, draped and cuirassed seen 
partly from behind, IMP M IVL PHILIPPVS AVG around, 
Rev. ROMAE AETERNAE around, Roma seated to l., 
holding Victory and sceptre, at her side shield.   Very fi ne 
- extremely fi ne, (386,388,390,394).  (4)  

 $150 

    

 

part

  3858* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver antoninianii, rev. Fortuna 
std. l., (RSC 97); rev. Apollo std, l., (RSC 250); Philip I, rev. 
Roma in temple (RSC 198) (illustrated); rev. elephant l., (RSC 
6); rev. Laetitia stg. l., (RSC 17); rev. Mars stg, l., (RSC 145); 
Otacilia Severa, rev.Concordia std. l., (RSC 4) (illustrated); 
Philip II, rev. Jupiter stg. l., (RSC 13); rev. experors std. l., 
(RSC 19); Emperor stg, l., (RSC 57).   Mostly toned and very 
fi ne, a few better.  (10)  

 $250 

   3859 
  Gordian III,   (238-244 A.D.), silver denarius, issued Summer 
241 A.D., Rome Mint, 3.45 g, RIC 129, C.186, Obv. 
Laureate bust of Gordian III draped and cuirassed to r., 
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG around, Rev. PIETAS 
AVGVSTI around, Pietas, veiled standing facing with head 
to l., raising both hands.   Some spotting, otherwise extremely 
fi ne, (336).   

 $60 
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part

  3860* 
  Gordian III,   (238-244 A.D.), AE sestertius, issued 242-244 
A.D., Rome Mint, 16.85 g, RIC 332a, C.157, cf.Sear 2503, 
Obv. Around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate 
bust of Gordian III to r., draped and cuirassed, Rev. S C 
to l. and r. in fi eld, around MARS PROPVGNAT, Mars 
hastening to r., holding transverse spear and shield; Philip I, 
(244-249 A.D.), AE sestertius, issued 244-249 A.D., Rome 
Mint, 16.57 g, RIC 168a, C.26, Sear 2591, Obv. Around 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate bust of Philip I to r., 
draped and cuirassed, Rev. S C to l. and r. in fi eld, around 
ANNONA AVGG, Annona standing to l., holding corn ears 
over modius and cornucopiae; Philip II, (246/7-249 A.D.), 
AE sestertius, issued 246-249 A.D., Rome Mint, 17.77 
g, RIC 267a, C.18, Sear 2671, Obv. Around IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG, laureate bust of Philip II to r., draped and 
cuirassed, Rev. S C in exergue, around LIBERALITAS AVGG 
III, Philip I and II seated to l. on curule chairs, extending 
r. hands, Philip I, nearer spectator, holds short sceptre in l. 
hand; Philip II, (246/7-249 A.D.) as Caesar under Philip I, 
(244-249 A.D.), AE sestertius, issued 244-246 A.D., Rome 
Mint, 15.60 g, RIC 256a, C.49, Sear 2659, Obv. Around 
M IVL PHILIPPVS CAES, bare head bust of Philip II to 
r., draped, Rev. S C to l. and r. in fi eld, around PRINCIPI 
IVVENT, Philip II standing to l., in military dress, holding 
globe and vertical spear, (illustrated); Otacilia Severa, wife 
of Philip I, (244-249 A.D.), AE sestertius, issued 244-249 
A.D., Rome Mint, 17.66 g, RIC 203a, C.10, Sear 2636, 
Obv. Around MARCIA OTACIL SEVERA AVG, bust to r. 
of Otacilia Severa, draped with diadem, Rev. S C in exergue, 
around CONCORDIA AVGG, Concordia seated to l. 
holding patera and double cornucopiae; Herennia Etruscilla, 
wife of Trajan Decius, (249-251 A.D.), AE sestertius, issued 
249-251 A.D., Rome Mint, 16.76 g, RIC 136b, C.22, Sear 
2734, Obv. Around HERENNIA ETRVSCILLA AVG, bust 
to r. of Herennia Etruscilla, with diademed and draped, Rev. 
S C in exergue, around PVDICITIA AVG, Pudicitia, veiled, 
seated to l., with r. hand drawing veil and holding sceptre; 
Volusian, (251-253 A.D.) Augustus with Trebonianus 
Gallus (251-253 A.D.), AE sestertius issued 251-253 A.D., 
Rome Mint, 15.62 g, RIC 249a, C.21, Sear 2836, Obv. 
Around IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG laureate bust 

of Volusian to r., draped and cuirassed, Rev. S C in fi eld to 
l. and r., around CONCORDIA AVGG, Concordia standing 
to l., holding patera and double cornucopiae (illustrated); 
Valerian I, (253-260 A.D.), AE sestertius, issued 255-256 
A.D., Rome Mint, 18.87 g, RIC 165, cf.C.110, cf.Sear 2911, 
Obv. Around IMP C P LIC VALERIANVS PF AVG, laureate 
bust of Valerian I to r., cuirassed, Rev. S C to l. and r. of 
fi eld, around LIBERALITAS AVGG, Liberalitas standing to 
l., holding tessera and a cornucopiae; Aurelian, (270-275 
A.D.), AE As, issued 270-272 A.D., Rome Mint, 7.20 g, 
RIC 80, C.35, Sear 3276, Obv. Around IMP AVRELIANVS 
AVG, laureate and cuirassed bust to r. of Aurelian, Rev. 
CONCORDIA AVG around, in exergue Δ, Emperor Aurelian 
and Empress Severina clasping hands facing each other, in 
fi eld above radiate bust of Sol to r.   Mostly fi ne, a few better, 
several with rough edges and surfaces, (792-800).  (9)  

 $250 

    

 

 

  3861* 
  Philip I,   (244-249 A.D.), silver antoninianii, issued 244-247 
A.D., Rome Mint, 2.98 g, RIC 26b, C.3, Obv. Radiate bust to 
r. of Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG around, Rev. ADVENTVS 
AVGG around, Philip on horse pacing to the l., raising 
his r. hand, and holding a spear; another issued 247-249   
A.D., Rome Mint, 5.29 g, RIC 58, C.17, Obv. Radiate 
bust to r. of Philip I, draped and cuirassed seen partly from 
behind, IMP PHILIPPVS AVG around, Rev. AETERNITAS 
AVGG around, elephant walking to the l., bearing driver 
who holds goad and wand; another issued 247-249  A.D., 
Rome Mint, 3.76 g, RIC 60, C.39, Obv. Radiate bust to r. 
of Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, 
IMP PHILIPPVS AVG around, Rev. FELI/ CITAS/ IMP P, 
all within laurel wreath.   Nearly extremely fi ne or better, last 
two scarce, (387, 389, 391).  (3)  

 $220 
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   3862 
  Philip I,   (244-249 A.D.), silver antoninianii, issued 244-247   
A.D., Rome Mint, 4.62 g, RIC 27b, C.9, Obv. Radiate bust to 
r. of Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG around, Rev. AEQVITAS 
AVGG around, Aequitas standing to the l., holding scales 
and cornucopiae; Philip II as Caesar, (247-249 A.D.), silver 
antoninianus, issued 244-247 A.D., Rome Mint, 4.14 g, 
RIC 218d (Philip I), C.48, Obv. Radiate beardless bust to r. 
of Philip II, draped and cuirassed seen slightly from behind, 
M IVL PHILIPPVS CAES around, Rev. PRINCIPI IVVENT 
around, Philip II standing to l. holding globe in r. hand and 
reversed spear in l. hand; Trajan Decius, (249-251 A.D.), 
silver antoninianus, issued 249-251 A.D., Rome Mint, 
4.33 g, RIC 29c, C.113a, Obv. Radiate bearded bust to r. 
of Trajan Decius, draped and cuirassed seen slightly from 
behind, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG around, 
Rev. VICTORIA AVG around, Victory running to l., holding 
wreath and palm; Trebonianus Gallus, (251-253 A.D.), silver 
antoninianus, issued 251-253 A.D., Milan Mint, 3.65 g, RIC 
72, C.88, Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., of 
Trebonianus Gallus, IMP C C VIB TREB GALLVS AVG 
around, Rev. PIETAS AVGG around, Pietas veiled standing 
l., holding both hands upright, with lighted altar before her; 
Volusian, son of Trebonianus Gallus, (251-253 A.D.), silver 
antoninianus, issued 251-253 A.D., Milan Mint, 3.87 g, RIC 
205, C.32, Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., of 
Volusian, IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG around, Rev. 
FELICITAS PVBL around, Felicitas standing half l., holding 
long caduceus and cornucopiae.   Good very fi ne - extremely 
fi ne, last scarce, (870-874).  (5)  

 $150 

    

 

 

  3863* 
  Philip I,   (244-249 A.D.), silver antoninianii, issued 247-249   
A.D., Rome Mint, 3.14 g, RIC 60, C.39, Obv. Radiate bust to 
r. of Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, 
IMP PHILIPPVS AVG around, Rev. FELI/ CITAS/ IMP P, 
all within laurel wreath; another issued 247-249   A.D., 
Rome Mint, 4.31 g, RIC 62, C.50, Obv. Radiate bust to r. 
of Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, 
IMP PHILIPPVS AVG around, Rev. FIDES EXERCITVS 
around, four standards one of which is a legionary eagle; 
another issued 248 A.D., Rome Mint, 4.11 g, RIC 24c, 
C.193, Obv. Radiate bust to r. of Philip I, draped and 
cuirassed seen partly from behind, IMP PHILIPPVS AVG 
around, Rev. SAECVLARES AVGG around, low column 
inscribed COS III.   Very fi ne - extremely fi ne, several scarce, 
(392, 393, 395).  (3)  

 $200 
 The last coin celebrates 1000th year of Rome in 248. 

   3864 
  Philip I,   (244-249 A.D.), silver antoninianii, issued 248 A.D., 
Rome Mint, 4.17 g, RIC 21, C.189, Obv. Radiate bust to r. 
of Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, 
IMP PHILIPPVS AVG around, Rev. SAECVLARES AVGG 
around, Antelope walking to l., below in exergue UI; another 
issued 247 A.D., Antioch Mint, 3.79 g, RIC 70, C.221, Obv. 
Radiate bust to r. of Philip I, draped and cuirassed seen 
partly from behind, IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG 
P M around, Rev. SPES FELICITAS ORBIS around, Spes 
advancing to l., holding fl ower and raising her skirt with her 
l. hand; another issued 247 A.D., Antioch Mint, 3.79 g, RIC 
70, C.221, Obv. Radiate bust to r. of Philip I, draped and 
cuirassed seen partly from behind, IMP C M IVL PHILIPPVS 
P F AVG P M around, Rev. SPES FELICITAS ORBIS around, 
Spes advancing to l., holding fl ower and raising her skirt with 
her l. hand; another issued 247-249 A.D., Rome Mint, 4.52 
g, RIC 9, C.223, Obv. Radiate bust to r. of Philip I, draped 
and cuirassed seen partly from behind, IMP PHILIPPVS 
AVG around, Rev. TRANQVILLITAS AVGG around, 
Tranquillitas standing to l., holding capricorn and sceptre, 
B to l. in fi eld.   Last two with some hoard patina attached, 
otherwise very fi ne - extremely fi ne, (398, 400-402).  (4)  

 $180 

 First coin celebrates 1000th year of Rome. 

    

 

 

  3865* 
  Philip I,   (244-249 A.D.), silver antoninianii, issued 248 
A.D., Rome Mint, 5.87 g, RIC 24c, C.193, Obv. Radiate 
bust to r. of Philip I, draped and cuirassed seen partly from 
behind, IMP PHILIPPVS AVG around, Rev. SAECVLARES 
AVGG around, low column inscribed COS III; another 
issued 248 A.D., Rome Mint, 3.48 g, RIC 21, C.189, Obv. 
Radiate bust to r. of Philip I, draped and cuirassed seen 
partly from behind, IMP PHILIPPVS AVG around, Rev. 
SAECVLARES AVGG around, Antelope walking to l., below 
in exergue UI; another issued 248 A.D., Rome Mint, 4.46 g, 
RIC 15, C.178, Obv. Radiate bust to r. of Philip I, draped 
and cuirassed seen partly from behind, IMP PHILIPPVS 
AVG around, Rev. SAECVLARES AVGG around, She wolf 
standing to l., suckling the twins, below in exergue II.   Very 
fi ne - extremely fi ne, several scarce, hoard patina on last 
coin, (396-7, 399).  (3)  

 $220 

 All three coins celebrate the 1000th year of Rome. 
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  part

3866* 
  Philip I,   (244-249 A.D.), silver antoninianii, Rome mint, 
4.35 g, RIC 28c, rev. ANNONA AVGG around, Annona 
standing to the l.; another 3.50 g, RIC 63b, C.65, rev. 
FORTVNA REDVX around, Fortuna seated to l.; another 
4.95 g, RIC 2b, C.120, rev. P M TR P II COS P P around, 
Philip I seated to l., on curule chair; another 3.23 g, RIC 15, 
C.178, rev. SAECVLARES AVGG around, She wolf standing 
to l., suckling the twins (illustrated); another 3.83 g, RIC 
24c, C.193, rev. SAECVLARES AVGG around, low column 
inscribed COS III (illustrated); another Antioch Mint, 5.49 g, 
RIC 70, C.221, rev. SPES FELICITAS ORBIS around, Spes 
advancing to l.   Very fi ne - extremely fi ne, several scarce, 
(1249-1254).  (6)  

 $200 

   3867 
  Philip II,   (247-249 A.D.), silver antoninianii, issued 247-
249 A.D., Rome Mint, 4.67 g, RIC 230 (Philip I), C.17, 
Obv. Radiate beardless bust to r. of Philip II, draped and 
cuirassed seen slightly from behind, IMP PHILIPPVS AVG 
around, Rev. LIBERALITAS AVGG III around, Philip I 
holding short sceptre and Philip II both seated to l. on curule 
chairs, toned; another similar 3.96 g; another similar 4.47 
g; another issued 244-246 A.D., Rome Mint, 3.83 g, RIC 
218d (Philip I), C.48, Obv. Radiate beardless bust to r. of 
Philip II, draped and cuirassed seen slightly from behind, 
M IVL PHILIPPVS CAES around, Rev. PRINCIPI IVVENT 
around, Philip II standing to l. holding globe in r. reversed 
spear in l. hand.   Good very fi ne - good extremely fi ne, all 
toned, (412-415).  (4)  

 $200 

    

 

lot 3868part

  3868* 
  Philip II (247-249 A.D.),   Silver antoninianii, Issued 248 A.D., 
Rome Mint, 3.89 g, RIC 224 (Philip I), C.72, Obv. Radiate 
beardless bust to r. of Philip II, draped and cuirassed seen 
slightly from behind, IMP  PHILIPPVS AVG around, Rev. 
SAECVLARES AVGG around, Goat walking to l., in exergue 
III; another issued 247 A.D., Rome Mint, 4.66 g, RIC 226 
(Philip I), C.6, Obv. Radiate beardless bust to r. of Philip II, 
draped and cuirassed seen slightly from behind, IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG around, Rev. AETERNIT IMPER around, 
Sol advancing to l., raising r. hand and holding whip; another 
issued 247-249 A.D., Rome Mint, 4.50 g, RIC 230 (Philip I), 
C.17, Obv. Radiate beardless bust to r. of Philip II, draped 
and cuirassed seen slightly from behind, IMP PHILIPPVS 
AVG around, Rev. LIBERALITAS AVGG III around, Philip I 
holding short sceptre and Philip II both seated to l. on curule 
chairs (illustrated).   All toned, good very fi ne - extremely fi ne 
or better, (409-411).  (3)  

 $180 

 First coin is an issue that commemorates the 1000th year of Rome. 

     

 3869* 
  Otacilia Severa,   wife of Philip I, (244-249 A.D.), silver 
antoninianus, issued 248 A.D., Rome Mint, 3.98 g, RIC 116b 
(Philip I), C.64, Obv. Diademed bust to r. of Otacilia Severa, 
draped on a crescent, OTACIL SEVERA AVG around, Rev. 
SAECVLARES AVGG around, Hippopotamus standing  to 
r., raising head upwards, in exergue IIII.   Large fl an, lightly 
toned, good very fi ne, scarce, (408).   

 $100 

 The last coin commemorates the 1000th year of Rome. 

   3870 
  Otacilia Severa,   wife of Philip I, (244-249 A.D.), silver 
antoninianii, issued 246-248 A.D., Rome Mint, 3.35 g, RIC 
127 (Philip I), C.20, Obv. Diademed bust to r. of Otacilia 
Severa, draped on a crescent, M OTACIL SEVERA AVG 
around, Rev. IVNO CONSERVAT around, Juno, veiled, 
standing to l., holding patera and cornucopiae; another 
issued 248-249 A.D., Rome Mint, 3.90 g, RIC 130 (Philip 
I), C.43, Obv. Diademed bust to r. of Otacilia Severa, 
draped on a crescent, OTACIL SEVERA AVG around, Rev. 
PIETAS AVGVSTAE around, Pietas standing to l., raising r. 
hand and holding box of perfume; another issued 244-246 
A.D., Rome Mint, 4.98 g, RIC 123c (Philip I), C.53, Obv. 
Diademed bust to r. of Otacilia Severa, draped on a crescent, 
MARCIA OTACIL SEVERA AVG around, Rev. PVDICITIA 
AVG around, Pudicitia, veiled seated to l., raising r. hand 
and drawing veil, holding in l. hand tranverse sceptre.   Good 
very fi ne - extremely fi ne, (404-5, 407).  (3)  

 $180 
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  3871* 
  Otacilia Severa,   wife of Philip I, (244-249 A.D.), silver 
antoninianii, issued 248-249 A.D., Rome Mint, 4.46 g, RIC 
129 (Philip I), C.16, Obv. Diademed bust to r. of Otacilia 
Severa, draped on a crescent, OTACIL SEVERA AVG 
around, Rev. CONCORDIA AVG around, Concordia seated 
to l., holding patera and cornucopiae, to l. altar (illustrated); 
another issued 244-246 A.D., Rome Mint, 4.98 g, RIC 
123c (Philip I), C.53, Obv. Diademed bust to r. of Otacilia 
Severa, draped on a crescent, MARCIA OTACIL SEVERA 
AVG around, Rev. PVDICITIA AVG around, Pudicitia, 
veiled seated to l., raising r. hand and drawing veil, holding 
in l. hand tranverse sceptre.   Nearly extremely fi ne or better, 
(403,406).  (2)  

 $160 

   3872 
  Otacilia Severa,   wife of Philip I, (244-249 A.D.), silver 
antoninianii, issued 246-248 A.D., Rome mint, 3.65 g, RIC 
125c (Philip I), C.4, cf.Sear 2627, Obv. Diademed bust to r. of 
Otacilia Severa, draped on a crescent, M OTACIL SEVERA 
AVG around, Rev. CONCORDIA AVG around, Concordia 
seated to l., holding patera and double cornucopiae; Philip II, 
(247-249 A.D.), silver antoninianii, Rome mint, 3.15 g, RIC 
226, C.6, rev. AETERNIT IMPER around, Sol advancing to 
l.; another 4.21 g, RIC 218d, C.48, rev. PRINCIPI IVVENT 
around, Philip II standing to l.; another 3.75 g, RIC 223, 
C.88, rev. VIRTVS AVGG around, Mars walking to r.; Trajan 
Decius, (249-251 A.D.), silver antoninianii, Rome mint, 
4.36 g, RIC 10b, C.2, rev. ABVNDANTIA AVG around, 
Abundantia standing to r.; another 4.82 g, RIC 11b, C.4, rev. 
ADVENTVS AVG around, Trajan Decius on horse pacing 
to l.; another 4.07 g, RIC 21b, C.86, rev. PANNONIAE 
around, the two Pannoniae, veiled; another 4.78 g, RIC 28b, 
C.105, rev. VBERITAS AVG around, Securitas or Uberitas 
standing to half l.; another Milan mint, 3.84 g, RIC 35b, 
C.15, rev. DACIA around, Dacia, wearing robe reaching to 
feet, standing l.; another 4.08 g, RIC 38a, C.43, rev. GEN 
ILLVRICI around, Genius standing to l.; Herennia Etruscilla, 
wife of Trajan Decius, (249-251 A.D.), silver antoninianus, 
Rome mint, 4.87 g, RIC 59b, C.19, obv. Diademed bust 
draped to r., of Herennia Etruscilla resting on a crescent, HER 
ETRVSCILLA AVG around, rev. PVDICITIA AVG around, 
Pudicitia veiled seated to l., holding sceptre transversely in 
l. hand, r. hand raised.   Very fi ne - extremely fi ne, (1255-
1265).  (11)  

 $300 

    

 

part

  3873* 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), Silver antoninianii, Issued 
249? A.D., Rome Mint, 4.48 g, RIC 1b, C.6, Obv. Radiate 
bearded bust to r. of Trajan Decius, draped and cuirassed 
seen slightly from behind, IMP TRAIANVS DECIVS AVG 
around, Rev. ADVENTVS AVG around, Trajan Decius on 
horse pacing to l., raising r. hand, holding short sceptre in l. 
hand, toned (illustrated); another issued 249-251 A.D., Rome 
Mint, 3.96 g, RIC 10b, C.2, Obv. Radiate bearded bust to 
r. of Trajan Decius, draped and cuirassed seen slightly from 
behind, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG around, 
Rev. ABVNDANTIA AVG around, Abundantia standing to 
r. emptying cornucopiae held in both hands; another issued 
249-251 A.D., Rome Mint, 4.87 g, RIC 12b, C.16, Obv. 
Radiate bearded bust to r. of Trajan Decius, draped and 
cuirassed seen slightly from behind, IMP C M Q TRAIANVS 
DECIVS AVG around, Rev. DACIA around, Dacia, wearing 
robe reaching to feet, standing l., holding vertical staff with 
ass's head; another issued 249-251 A.D., Rome Mint, 4.65 
g, RIC 23, C.89a, Obv. Radiate bearded bust to r. of Trajan 
Decius, draped and cuirassed seen slightly from behind, 
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG around, Rev. 
PANNONIAE around, the two Pannoniae, veiled. standing 
both half left, each holding a standard, the one on r. raises 
r. hand, variant very rare.   Mostly extremely fi ne several with 
attractive patination (illustrated), (416-418, 420).  (4)  

 $200 

   3874 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), silver antoninianus, issued 
249-251 A.D., Rome Mint, 4.25 g, RIC 26, C.81, Obv. 
Radiate bearded bust to r. of Trajan Decius, draped and 
cuirassed seen slightly from behind, IMP C M Q TRAIANVS 
DECIVS AVG around, Rev. PANNONIAE around, the 
two Pannoniae, veiled. standing r. and l. facing each other, 
clasping hands in front of a standard in the centre; another 
issued 249-251 A.D., Rome Mint, 3.49 g, RIC 21b, C.86, 
Obv. Radiate bearded bust to r. of Trajan Decius, draped and 
cuirassed seen slightly from behind, IMP C M Q TRAIANVS 
DECIVS AVG around, Rev. PANNONIAE around, the two 
Pannoniae, veiled. standing half l. on l. and half r. on r. 
looking in opposite directions to each other, each clasping a 
standard, the one on r. raises r. hand; another issued 249-251 
A.D., Rome Mint, 4.77 g, RIC 28b, C.105, Obv. Radiate 
bearded bust to r. of Trajan Decius, draped and cuirassed seen 
slightly from behind, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG 
around, Rev. VBERITAS AVG around, Securitas or Uberitas 
standing to half l. holding a purse in r. hand and cornucopiae 
in l. hand; another issued 249? A.D., Rome Mint, 4.44 g, 
RIC 7c, C.111, Obv. Radiate bearded bust to r. of Trajan 
Decius, draped and cuirassed seen slightly from behind, IMP 
TRAIANVS DECIVS AVG around, Rev. VICTORIA AVG 
around, Victory running to l., holding wreath and palm.   
Toned, good very fi ne - extremely fi ne, (423-426).  (4)  

 $220 
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part

 3875* 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), AE semis, issued 249-251 
A.D., Rome Mint, 2.39 g, RIC 128, C.102, Sear 2720, obv. 
Laureate bust to r. of Trajan Decius, cuirassed seen slightly 
from behind, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG around, 
rev. S C either side of Mars standing to l. resting r. hand on 
shield and holding a vertical spear; Trebonianus Gallus, 
(251-253 A.D.), copper antoninianus, issued 251-253 A.D., 
Rome Mint, 3.28 g, RIC 39, C.67, obv. Radiate bust draped 
and cuirassed to r., of Trebonianus Gallus, IMP CAE C VIB 
TREB GALLVS AVG around, rev. LIBERTAS AVGG around, 
Libertas standing half l. legs crossed and leaning against a 
column, holding pileus and transverse sceptre; Mariniana, 
wife of Valerian I, (c.253 A.D.), copper antoninianus, issued 
c. 253-260 A.D., Rome Mint, 2.03 g, RIC 4 note, C.5, 
Cunetio Hoard 647 (1 spec.), obv. Diademed and veiled bust, 
draped to r. of Mariniana, all on crescent, around [DIVA]E 
M[ARINI]ANAE, rev. C[ONSE]CRATIO, around, peacock 
standing facing head to r., tail in splendour, V in fi eld to l., 
large fragment; Base metal antoninianii of Gallienus, rev. 
Sol stg. l., (RIC 160); Salonina, rev. Juno stg. l., (RIC 29); 
Claudius II, rev. Providentia stg. l., (RIC 187); Aurelian, 
rev. Emperor stg. r., (RIC 142a); Probus, rev. Pax stg. l., 
(RIC 706); Maximianus, AE fractional follis or denarius, 
issued c.305 A.D., Siscia mint, 2.65 g, rev. Genius stg. l., 
(RIC 146); Severus II, (306-7 A.D.), AE fractional follis or 
denarius, issued c.305-6 A.D., Siscia mint, 1.91 g, RIC 170a, 
Sear 3740, Obv. Around FL VAL SEVERVS NOB C, head 
of Severus to r., laureate, Rev. GENIO POP-VLI ROMANI, 
around, in exergue SIS, Genius standing to l., modius on 
head, naked but for chlamys over l. shoulder, r. hand holding 
patera and l. hand a cornucopiae (illustrated); another similar 
2.36 g; Maximinus II, (309-313 A.D.), AE fractional follis or 
denarius, issued c.305-6 A.D., Siscia mint, 2.11 g, RIC 170b, 
Sear 3759, Obv. Around GAL VAL MAXIMINVS NOB C, 
head of Maximinus to r., laureate, Rev. GENIO POP-VLI 
ROMANI, around, in exergue SIS, Genius standing to l., 
modius on head, naked but for chlamys over l. shoulder, r. 
hand holding patera and l. hand a cornucopiae.   Fractional 
folles are rare, mostly very fi ne, (947-958).  (12)  

 $200 
   3876 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), silver antoninianii, issued 
249-251 A.D., Rome Mint, 4.20 g, RIC 16c, C.49, Obv. 
Radiate bearded bust to r. of Trajan Decius, draped and 
cuirassed, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG around, 
Rev. GENIVS EXERC ILLVRICIANI around, Genius, 
wearing polos on head, standing l., holding patera and 
cornucopiae, to r. a standard; another issued 249-251 A.D., 
Rome Mint, 3.80 g, RIC 21b, C.86, Obv. Radiate bearded 
bust to r. of Trajan Decius, draped and cuirassed seen slightly 
from behind, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG around, 
Rev. PANNONIAE around, the two Pannoniae, veiled. 
standing one half left on l. and other half right on r., each 
holding a standard, the one on r. raises r. hand; another 
issued 249-251 A.D., Rome Mint, 4.47 g, RIC 26, C.81, 
Obv. Radiate bearded bust to r. of Trajan Decius, draped and 
cuirassed seen slightly from behind, IMP C M Q TRAIANVS 
DECIVS AVG around, Rev. PANNONIAE around, the two 
Pannoniae, veiled. standing r. and l. facing each other.   Good 
very fi ne - extremely fi ne, all toned, (419, 421-2).  (3)  

 $180 

   3877 
  Trajan Decius,   (A.D. 249-251), silver antoninianii, rev. 
emperor on horse. (RSC 6); rev. Uberitas stg. l., (RSC 105); 
Herennia Etruscilla, rev. Pudicitia stg. l., (RSC 17); Herennius 
Etruscus, rev. Sprinkler etc, (RSC 14); Trebonianus Gallus, 
rev. Pietas stg. l., (RSC 88); Volusian, rev. Concordia stg. l., 
(RSC 20); rev. Virtus stg. r., (RSC 133); Valerian, various 
reverses (4).   Mostly toned, very fi ne or better.  (11)  

 $250 

     

 3878* 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), Consecration issue for Divus 
Augustus, silver antoninianus, issued 250-251 A.D., Milan 
Mint, 3.97 g, RIC 77, C.577 (Augustus), cf.Sear 534, Obv. 
Around DIVO AVGVSTO, radiate head of Divus Augustus 
to r., Rev. CONSECRATIO around Eagle standing partly 
to r. with open wings head turned back to l.   Very fi ne and 
scarce, green oxidation spot on reverse, (841).   

 $200 

 This issue part of an unusual series commemorating selected Emperors. The 
series carry no reference to Trajan Decius but on the evidence of hoards is 
assigned by Mattingly to him. The mint attribution has been fi xed because 
the army headquarters were at Milan and the concept of the Divi enjoyed 
peculiar honours at Milan. 

     

 3879* 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), Consecration Issue for Divus 
Pius, silver antoninianus, issued 250-251 A.D., Milan Mint, 
5.15 g, RIC 90, C.1189 (Antoninus Pius), Sear 2310, Obv. 
Around DIVO PIO, radiate head of Divus Antoninus Pius to 
r., Rev. CONSECRATIO around large rectangular altar with 
four panels in front, with horns and fl ame. Nearly extremely 
fi ne/good very fi ne and rare,   (855).   

 $160 

     

 3880* 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), Consecration Issue for Divus 
Marcus Aurelius, silver antoninianus, issued 250-251 A.D., 
Milan Mint, 4.36 g, RIC 91a, C.1056 (Marcus Aurelius), 
cf.Sear 1468, Obv. Around DIVO M ARCO, radiate head of 
Divus Marcus Aurelius to r., Rev. CONSECRATIO around 
Eagle standing partly to r. with open wings head turned back 
to l.   Extremely fi ne/good very fi ne and rare, (856).   

 $250 
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 3881* 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), Consecration Issue for Divus 
Alexander, silver antoninianus, issued 250-251 A.D., Milan 
Mint, 4.08 g, RIC 97, C.599 (Severus Alexander), Sear 2284, 
Obv. Around DIVO ALEXANDRO, radiate head of Divus 
Severus Alexander to r., Rev. CONSECRATIO around Eagle 
standing partly to r. with open wings head turned back to l.   
Good very fi ne and rare.   

 $150 

     

 3882* 
  Herennia Etruscilla,   wife of Trajan Decius, (249-251 A.D.), 
silver antoninianus, issued 251 A.D., Antioch Mint, 4.12 g, 
RIC -, C.-, Obv. Diademed bust draped to r., of Herennia 
Etruscilla resting on a crescent, HER ETRVSCILLA AVG 
around, Rev. PANNONIAE around, Pannonia veiled 
standing facing turned to half l., looking r. holding standard 
holding helmet in l. hand partly raised.   Very fi ne, apparently 
unpublished and extremely rare as such (429).   

 $200 

 This issue is unpublished and is a mule between an obverse of Herennia 
Etruscilla and either Herennius Etruscus or Hostilian both issuing coins in 
251 A.D. with this reverse (RIC 158 & 195). The issue was struck at the 
Antioch mint. 

   3883 
  Herennia Etruscilla,   wife of Trajan Decius, (249-251 A.D.), 
silver antoninianii, issued 249-251 A.D., Rome Mint, 4.81 g, 
RIC 56, C.11, Obv. Diademed bust draped to r., of Herennia 
Etruscilla resting on a crescent, HER ETRVSCILLA AVG 
around, Rev. FECVNDITAS AVGG around, Fecunditas 
standing to l., holding r. hand over child standing to r. with 
hands raised, and in l. hand a cornucopiae; another issued 
249-251 A.D., Rome Mint, 3.38 g, RIC 58b, C.17, Obv. 
Diademed bust draped to r., of Herennia Etruscilla resting 
on a crescent, HER ETRVSCILLA AVG around, Rev. 
PVDICITIA AVG around, Pudicitia veiled standing facing, 
head to l., holding sceptre transversely in l. hand, r. hand 
holding veil.   Good very fi ne - extremely fi ne, (427,430).  
(2)  

 $140 

   3884 
  Herennia Etruscilla,   wife of Trajan Decius, (249-251 A.D.), 
silver antoninianii, issued 249-251 A.D., Rome Mint, 4.24 g, 
RIC 55b, C.8, Obv. Diademed bust draped to r., of Herennia 
Etruscilla resting on a crescent, HER ETRVSCILLA AVG 
around, Rev. FECVNDITAS AVG around, Fecunditas 
standing to  l., holding r. hand over child standing to r. 
with hands raised, and in l. hand a cornucopiae; another 
issued 249-251 A.D., Rome Mint, 4.15 g, RIC 59b, C.19, 
Obv. Diademed bust draped to r., of Herennia Etruscilla 
resting on a crescent, HER ETRVSCILLA AVG around, 
Rev. PVDICITIA AVG around, Pudicitia veiled seated to l., 
holding sceptre transversely in l. hand, r. hand raised.   Lightly 
toned, very fi ne - extremely fi ne, (428,431).  (2)  

 $140 

   3885 
  Herennius Etruscus,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianii, Issued 250-251 A.D., Rome Mint, 4.09 g, RIC 
142b, C.11, Obv. Radiate bust draped to r., of Herennius 
Etruscus, Q HER ETR MES DECIVS NOB C around, Rev. 
PIETAS AVGG around, Mercury standing to l., holding 
purse and caduceus; another issued 250-251 A.D., Rome 
Mint, 3.80 g, RIC 143, C.14, Obv. Radiate bust draped to 
r., of Herennius Etruscus, Q HER ETR MES DECIVS NOB 
C around, Rev. PIETAS AVGVSTORVM around, Sprinkler, 
simpulum, jug, patera and lituus; another issued 250-251 
A.D., Rome Mint, 3.75 g, RIC 147c, C.26, Obv. Radiate 
bust draped to r., of Herennius Etruscus, Q HER ETR MES 
DECIVS NOB C around, Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS 
around, Herennius, in military dress, standing to l., holding 
wand and transverse spear; another issued 250-251 A.D., 
Rome Mint, 4.23 g, RIC 149, C.38, Obv. Radiate bust 
draped to r., of Herennius Etruscus, Q HER ETR MES 
DECIVS NOB C around, Rev. SPES PVBLICA around, Spes 
standing l., holding fl ower and raising skirt.   Very fi ne or 
better, (434-5,437,440). (4)  

 $220 

   3886 
  Herennius Etruscus,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianii, issued 250-251 A.D., Rome Mint, 3.94 g, RIC 
147c, C.26, Obv. Radiate bust draped to r., of Herennius 
Etruscus, Q HER ETR MES DECIVS NOB C around, Rev. 
PRINCIPI IVVENTVTIS around, Herennius, in military 
dress, standing to l., holding wand and transverse spear; 
another issued 250-251 A.D., Rome Mint, 4.03 g, RIC 146, 
C.24a, Obv. Radiate bust draped to r., of Herennius Etruscus, 
Q HER ETR MES DECIVS NOB C around, Rev. PRINCIPI 
IVVENTVTIS around, Apollo seated l., holding branch and 
resting l. elbow on lyre; another issued 250-251 A.D., Rome 
Mint, 4.61 g, RIC 149, C.38, Obv. Radiate bust draped to 
r., of Herennius Etruscus, Q HER ETR MES DECIVS NOB 
C around, Rev. SPES PVBLICA around, Spes standing l., 
holding fl ower and raising skirt.   Mostly toned, good very 
fi ne or better, 9436,439,441).  (3)  

 $200 

     

part

 3887* 
  Herennius Etruscus,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianii, issued 250-251 A.D., Antioch Mint, 3.52 g, 
RIC 157*, C.2, Obv. Radiate bust draped to r., of Herennius 
Etruscus, HEREN ETRV MES QV DECIVS CAESAR 
around, Rev. AEQVITAS AVG around, Aequitas standing 
to l., holding scales and cornucopiae; another issued 250-
251 A.D., Rome Mint, 4.39 g, RIC 138, C.4, Obv. Radiate 
bust draped to r., of Herennius Etruscus, Q HER ETR MES 
DECIVS NOB C around, Rev. CONCORDIA AVGG around, 
two clasped right hands (illustrated); another issued 250-251 
A.D., Rome Mint, 3.55 g, RIC 146, C.24a, Obv. Radiate 
bust draped to r., of Herennius Etruscus, Q HER ETR MES 
DECIVS NOB C around, Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS 
around, Apollo seated l., holding branch and resting l. elbow 
on lyre.   Very fi ne or better, (432-3, 438).  (3)  

 $200 



460

    

 

part

  3888* 
  Herennius Etruscus,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), 
silver antoninianii, Rome mint, 3.55 g, RIC 142b, C.11, 
obv. Radiate bust draped to r., of Herennius Etruscus, Q 
HER ETR MES DECIVS NOB C around, rev. PIETAS 
AVGG around, Mercury standing to l., holding purse and 
caduceus (illustrated); another 3.71 g, RIC 147c, C.26, rev. 
PRINCIPI IVVENTVTIS around, Herennius, in military 
dress, standing to l. (illustrated); another similar 3.69 g; 
Trebonianus Gallus, (251-253 A.D.), silver antoninianii, 
Rome mint, 3.69 g, RIC 39, C.67, obv. Radiate bust draped 
and cuirassed to r., of Trebonianus Gallus, IMP CAE C VIB 
TREB GALLVS AVG around, rev. LIBERTAS AVG around, 
Libertas standing to l., holding pileus and sceptre, with legs 
crossed, resting on column; another 3.85 g, RIC 48a, C.128, 
rev. VICTORIA AVGG around, Victory standing l.; another 
Antioch Mint, 3.32 g, RIC 92, C.125j, rev. VBERITAS AVG 
around, Uberitas standing l.   Good very fi ne or better, 1266-
1273).  (8)  

 $250 

     

 3889* 
  Hostilian,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianus, issued 251 A.D., Rome Mint, 5.25 g, RIC 
181d, C.34, Obv. Radiate bust draped to r., of Hostilian, 
C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C around, Rev. 
PRINCIPI IVVENTVTIS around, Hostilian standing l., 
holding standard and reversed spear.   With some mint bloom 
and patination, good extremely fi ne, (445).   

 $150 

     

 3890* 
  Hostilian,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianus, issued 251 A.D., Rome Mint, 4.11 g, RIC 
181d, C.34, Obv. Radiate bust draped to r., of Hostilian, 
C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C around, Rev. 
PRINCIPI IVVENTVTIS around, Hostilian standing l., 
holding standard and reversed spear.   With mint bloom, good 
extremely fi ne, (444).   

 $150 

   3891 
  Hostilian,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianus, issued 251 A.D., Rome Mint, 3.25 g, RIC 
177b, C.15, Obv. Radiate bust draped to r., of Hostilian, C 
VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C around, Rev. MARTI 
PROPVGNATORI around, Mars advancing r., holding spear 
and shield.   Good very fi ne, very scarce, (868).   

 $100 

   3892 
  Hostilian,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianii, issued 251 A.D., Rome Mint, 3.56 g, RIC 
177b, C.15, Obv. Radiate bust draped to r., of Hostilian, 
C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C around, Rev. 
MARTI PROPVGNATORI around, Mars advancing r., 
holding spear and shield; another issued 251 A.D., Rome 
Mint, 4.22 g, RIC 183e, C.38, Obv. Radiate bust draped to 
r., of Hostilian, C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C 
around, Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS around, Hostilian 
standing l., holding wand and transverse spear.   Very fi ne 
- nearly extremely fi ne, both toned, (442-3).  (2)  

 $150 

     

part

 3893* 
  Trebonianus Gallus,   (251-253 A.D.), silver antoninianii, 
issued 251-253 A.D., Rome Mint, 2.98 g, RIC 32, C.20, 
Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., of Trebonianus 
Gallus, IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG around, Rev. 
APOLL SALVTARI around, Apollo standing l., holding 
branch and lyre resting on rock; another issued 251-253 
A.D., Rome Mint, 3.71 g, RIC 31, C.17, Obv. Radiate bust 
draped and cuirassed to r., of Trebonianus Gallus, IMP CAE 
C VIB TREB GALLVS AVG around, Rev. ANNONA AVGG 
around, Annona standing l., holding rudder upright and corn 
ears, l. foot on prow; another issued 251-253 A.D., Rome 
Mint, 5.07 g, RIC 41, C.84, Obv. Radiate bust draped and 
cuirassed to r., of Trebonianus Gallus, IMP CAE C VIB TREB 
GALLVS AVG around, Rev. PIETAS AVGG around, Pietas 
veiled standing l., holding both hands upright (illustrated).   
Last with full mint bloom, others toned, nearly extremely 
fi ne - nearly uncirculated, (446-8).  (3)  

 $180 



461

     

part

 3894* 
  Trebonianus Gallus,   (251-253 A.D.), silver antoninianii, 
issued 251-253 A.D., Milan Mint, 5.89 g, RIC 72, C.88, 
Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., of Trebonianus 
Gallus, IMP C C VIB TREB GALLVS AVG around, Rev. 
PIETAS AVGG around, Pietas veiled standing l., holding 
both hands upright, with lighted altar before her, (illustrated); 
another issued 251-253 A.D., Milan Mint, 3.75 g, RIC 
69, C.46, Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., of 
Trebonianus Gallus, IMP C C VIB TREB GALLVS AVG 
around, Rev. IVNO MARTIALIS around, Juno seated l., 
holding corn ears and transverse sceptre; another issued 251-
253 A.D., Milan Mint, 4.54 g, RIC 70, C.68, Obv. Radiate 
bust draped and cuirassed to r., of Trebonianus Gallus, IMP 
C C VIB TREB GALLVS AVG around, Rev. LIBERTAS 
PVBLICA around, Libertas standing half l., holding pileus 
and transverse sceptre.   Mostly toned, good very fi ne - good 
extremely fi ne, (449-451).  (3)  

 $180 

   3895 
  Trebonianus Gallus,   (251-253 A.D.), silver antoninianii, 
issued 251-253 A.D., Milan Mint, 4.54 g, RIC 71, C.76, 
Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., of Trebonianus 
Gallus, IMP C C VIB TREB GALLVS AVG around, Rev. PAX 
AETERNA around, Pax standing half l., holding branch and 
transverse sceptre; another similar 4.42 g; another similar 
4.96 g.   Good very fi ne or better, (452-4).  (3)  

 $120 

     

part

 3896* 
  Volusian,   son of Trebonianus Gallus, (251-253 A.D.), silver 
antoninianii, issued 253 A.D., Rome Mint, 3.84 g, RIC 
141, C.94, Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., 
of Volusian, IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG around, 
Rev. P M TR P IIII COS II around, Emperor standing half l., 
holding patera and a short transverse sceptre, sacrifi cing over 
a tripod (illustrated); another issued 251-253 A.D., Rome 
Mint, 3.78 g, RIC 184, C.118, Obv. Radiate bust draped and 
cuirassed to r., of Volusian, IMP CAE C VIB VOLVSIANO 
AVG around, Rev. SALVS AVGG around, Salus standing 
half r., holding patera and feeding a snake from it held in her 
arms; another issued 251-253 A.D., Antioch Mint, 3.47 g, 
RIC 237a, C.125, Obv. Radiate bust draped and cuirassed to 
r., of Volusian, IMP C V AF GAL VEND VOLVSIANO AVG 
around, Rev. VBERITAS AVG around, Uberitas standing half 
l., holding purse and cornucopiae.   Good fi ne - extremely 
fi ne, (458, 460-1).  (3)  

 $160 

    

 
part

  3897* 
  Volusian,   son of Trebonianus Gallus, (251-253 A.D.), silver 
antoninianii, Rome mint, 4.16 g, RIC 169, C.25a, obv. 
Radiate bust draped and cuirassed to r., of Volusian, IMP 
CAE C VIB VOLVSIANO AVG around, rev. CONCORDIA 
AVGG around, Concordia seated to l., holding patera and 
double cornucopiae, in fi eld to r. a *; another 3.67 g, RIC 179, 
C.70, rev. PAX AVGG around, Pax standing half l.; another 
3.84 g, RIC 186, C.135, rev. VIRTVS AVGG around, Virtus 
standing half l. (illustrated); another Antioch mint, 3.80 g, 
RIC 237a, C.125b, rev. VBERITAS AVG around, Uberitas 
standing half l., holding purse and cornucopiae; Valerian I, 
(253-260 A.D.), base silver antoninianii, Rome mint, 3.43 
g, RIC 86, C.55, obv. Radiate bust of Valerian I, draped and 
cuirassed to r., around IMP C P LIC VALERIANVS AVG, rev. 
FELICITAS AVGG around, Felicitas standing to l., holding 
a caduceus and cornucopiae; another 3.63 g, RIC 92, C.94, 
rev. IOVI CONSERVATORI around, Jupiter standing to l.; 
another 3.92 g, RIC 125, C.230, rev. VICTORIA AVGG 
around, Victory standing to l.; another Milan mint (RIC), 
3.13 g, RIC 240, C.74, rev. FIDES MILITVM around, Fides 
standing to r.; another 3.06 g, RIC 142c, C.166, rev. P M 
TR P V COS IIII P P around, Emperor seated to l.; another 
Milan Mint (RIC) or Viminacium Mint (Cunetio), 3.38 g, 
RIC 245, C.147, rev. PAX AVGG around, Pax standing to 
l.; another 3.11 g, RIC 252, C.202a, rev. SALVS AVGG 
around, Salus standing to r.; another 2.40 g, RIC 267, C.258, 
rev. VIRTVS AVGG around, Soldier standing to l. holding 
Victory and spear.   Very fi ne - extremely fi ne, several toned, 
(1274-1286).  (13)  

 $350 



462

    

 

part

  3898* 
  Volusian,   son of Trebonianus Gallus, (251-253 A.D.), silver 
antoninianii, issued 251-253 A.D., Rome Mint, 3.69 g, RIC 
166, C.8, Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., of 
Volusian, IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG around, Rev. 
AEQVITAS AVGG around, Aequitas standing half l., holding 
scales and cornucopiae; another issued 251-253 A.D., Rome 
Mint, 3.38 g, RIC 167, C.20, Obv. Radiate bust draped and 
cuirassed to r., of Volusian, IMP CAE C VIB VOLVSIANO 
AVG around, Rev. CONCORDIA AVGG around, Concordia 
standing half l., holding patera and double cornucopiae; 
another issued 251-253 A.D., Rome Mint, 4.44 g, RIC 
179, C.70, Obv. Radiate bust draped and cuirassed to r., 
of Volusian, IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG around, 
Rev. PAX AVGG around, Pax standing half l., holding 
branch and transverse sceptre (illustrated); another issued 
251-253 A.D., Rome Mint, 4.08 g, RIC 184, C.118, Obv. 
Radiate bust draped and cuirassed to r., of Volusian, IMP 
CAE C VIB VOLVSIANO AVG around, Rev. SALVS AVGG 
around, Salus standing half r., holding patera and feeding a 
snake from it held in her arms (illustrated).   Toned, mostly 
extremely fi ne, (455-7, 459).  (4)  

 $250 

     

part

 3899* 
  Volusian,   son of Trebonianus Gallus, (251-253 A.D.), silver 
antoninianus, Issued 251-253 A.D., Milan Mint, 3.66 g, 
RIC 205, C.32, Obv. Radiate bust draped and cuirassed 
to r., of Volusian seen slightly from behind, IMP C C 
VIB VOLVSIANVS AVG around, Rev. FELICITAS PVBL 
around, Felicitas standing half l., holding long caduceus 
and cornucopiae (illustrated); Gallienus, (253-268 A.D.), 
base silver antoninianus, issued in Sole reign 261-268 A.D., 
Antioch Mint, 3.19 g, RIC 646, C.601a, Not in Cunetio, 
Obv. Radiate bust of Gallienus to r., draped and cuirassed, 
viewed from behind, GALLIENVS AVG around, Rev. 
LVNA LVCIFERA around, Diana walking to r., holding 
torch; Licinius I, (308-324 A.D.), copper follis, issued 321-
324 A.D., Alexandria Mint, 3.03 g, RIC 28, Sear cf.3798, 
Obv. Radiate bust of Licinius to r., draped and cuirassed, 
around IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, Rev. IOVI 
CONSERVATORI around, Jupiter standing l., chlamys 
across l. shoulder, leaning on sceptre with eagle, Victory 
on globe in r. hand; eagle holding wreath on ground on 
l., captive on ground on r., in fi eld to r.X/IIV, in exergue 

SMALA; Claudius II, (268-270 A.D.), posthumous issue 
by Constantine I, copper follis, issued 317-318 A.D., Rome 
Mint, 3.22 g, RIC 106, Sear 3232, Obv. Laureate and veiled 
head of Claudius II to r., around DIVO CLAUDIO OPTIMO 
IMP Rev. REQVIES OPTIMOR MERIT around, Emperor 
seated to l. in curule chair, raising r. hand, holding short 
sceptre, in exergue R Q; Claudius II, (268-270 A.D.), copper 
antoninianus, issued 268-270 A.D., Rome Mint, 4.22 g, RIC 
109, C.313, Sear 3224, Obv. Radiate bust of Claudius II to 
r. draped and cuirassed, around IMP C CLAVDIVS AVG, 
Rev. VIRTVS AVG around, Mars standing to l., holding 
branch and spear, shield at feet; another issued 268-270 
A.D., Rome Mint, 2.73 g, RIC 104, C.293, Sear 3222, 
Obv. Radiate head of Claudius II to r. draped and cuirassed, 
around IMP C CLAVDIVS AVG, Rev. VICTORIA AVG 
around, Victory standing to l., holding wreath and palm; 
Tetricus I, (271-274 A.D.), copper antoninianus, issued 
273 A.D., Mint II Mint (Cunetio Attribution) (Trier Mint, 
Elmer), 2.52 g, Elmer 787, RIC 88, C.71, Cunetio Hoard 
2645 (254 spec.), Sear 3178, Obv. Radiate bust of Tetricus 
I to r. draped and cuirassed bust from front, around IMP 
TETRICVS P F AVG, Rev. LAETITIA AVGG around, 
Laetitia standing l., holding wreath and anchor, small fl an; 
Aurelian, (270-275 A.D.), copper antoninianus, issued 270-
275 A.D., Cyzicus Mint, 3.84 g, RIC 369, C.209, cf.Sear 
3265, Obv. Radiate bust of Aurelian to r., cuirassed bust 
viewed from front, around IMP AVRELIANVS AVG, Rev. 
RESTITVT ORBIS around, Emperor standing to l. holding 
spear and, in l. hand a globe receiving from Victory facing 
to r. with palm, a wreath, in fi eld B, in exergue XXI; Base 
silver Forgery of the antoninianus of Pacatianus (248-249 
A.D.), Obv. Radiate bust of Pacatianus to r. draped and 
cuirassed, around IMP TI CL MAR PACATIANVS AVG, 
Rev. FORTVNA REDVX around, Fortuna seated to l., 
holding rudder and cornucopiae, cast appearance over the 
whole coin. Mostly fi ne, several extremely fi ne, last item very 
good, (680,   683-690).  (9)  

 $200 

     

 3900* 
  Aemilian,   (253 A.D.), silver antoninianus, issued 253 A.D., 
Rome Mint, 3.65 g, RIC 2b, C.10, Obv. Radiate bust to r. of 
Aemilian, draped and cuirassed, around IMP AEMILIANVS 
PIVS FEL AVG, Rev. DIANAE VICTRI around, Diana 
standing to l., holding bow and arrow.   Extremely fi ne with 
original lustre and very rare, (875).   

 $400 

   3901 
  Aemilian,   (253 A.D.), silver antoninianus, issued 253 A.D., 
Rome Mint, 3.00 g, RIC 2b, C.10, Obv. Radiate bust to r. of 
Aemilian, draped and cuirassed, around IMP AEMILIANVS 
PIVS FEL AVG, Rev. DIANAE VICTRI around, Diana 
standing to l., holding bow and arrow.   Some green oxidation 
on the surface of the coin and a fl an crack, otherwise fi ne or 
better, rare, (462).   

 $100 



463

     

 3902* 
  Aemilian,   (253 A.D.),  silver antoninianus, issued 253 A.D., 
Rome Mint, 3.70 g, RIC 4, C.16, Obv. Radiate bust to r. of 
Aemilian, draped and cuirassed, around IMP AEMILIANVS 
PIVS FEL AVG, Rev. IOVI CONSERVAT around, Jupiter 
standing to l. extending r. hand, with hanging cloak, over 
Aemilian, holding thunderbolt and sceptre.   Toned, extremely 
fi ne and rare, (464).   

 $300 

     

 3903* 
  Aemilian,   (253 A.D.), silver antoninianus, issued 253 A.D., 
Rome Mint, 3.70 g, RIC 4, C.16, Obv. Radiate bust to r. of 
Aemilian, draped and cuirassed, around IMP AEMILIANVS 
PIVS FEL AVG, Rev. IOVI CONSERVAT around, Jupiter 
standing to l. extending r. hand, with hanging cloak, over 
Aemilian, holding thunderbolt and sceptre.   Minor spots on 
reverse, some mint bloom, extremely fi ne and rare, (463).   

 $300 

     

 3904* 
  Valerian I,   (253-260 A.D.), forgery by Becker of silver 
denarius, 3.37 g, Becker No.219, illustrated Hill plate XII, 
struck early 19th century, Obv. Laureate bust of Valerian 
draped and cuirassed to r., IMP C P LIC VALERIANVS AVG 
around, Rev. ORIENS AVG around, Sol, standing facing with 
head to l., holding globe and raising right hand.   Very rare 
Becker forgery, toned, good very fi ne, (337).   

 $100 

 The reverse die used also by Becker on Postumus (No.229 Becker). 

     

part

 3905* 
  Valerian I,   (253-260 A.D.), base silver antoninianii, issued 
c.254 A.D., Rome Mint, 2.87 g, RIC 72, C.17, Cunetio Hoard 
468 (455 spec.), Obv. Radiate bust of Valerian I, draped and 
cuirassed to r., around IMP C P LIC VALERIANVS P F 
AVG, Rev. APOLINI CONSERVA around, Apollo standing 
to l., holding laurel branch and resting lyre on rock; another 

issued c.254 A.D., Rome Mint, 2.54 g, RIC 74, C.25 var., 
Cunetio Hoard 437 (148 spec.), Obv. Radiate bust of 
Valerian I, draped and cuirassed to r., around IMP C P LIC 
VALERIANVS AVG, Rev. APOLINI PROPVG around, 
Apollo standing to r. half naked with fl owing mantle, holding 
and drawing a bow; another issued c.254 A.D., Milan Mint 
(RIC), Viminacium Mint (Cunetio), 4.43 g, RIC 233, C.36, 
Cunetio Hoard 761 (2 specs.), Obv. Radiate bust of Valerian 
I, draped and cuirassed to r., around IMP VALERIANVS P 
AVG, Rev. CONCOR EXERC around, Concordia standing 
to l., sacrifi cing at altar, holding a patera and cornucopiae, to 
l. a small altar; another issued c.255-256 A.D., Rome Mint, 
2.60 g, RIC 87, C.53, Cunetio Hoard 469 (704 spec.), Obv. 
Radiate bust of Valerian I, draped and cuirassed to r., around 
IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, Rev. FELICITAS 
AVGG around, Felicitas standing to l., holding a caduceus 
and cornucopiae; another issued c.254 A.D., Milan Mint 
(RIC) Viminacium Mint (Cunetio), 3.60 g, RIC 241, C.71, 
Cunetio Hoard 765 (2 spec.), Obv. Radiate bust of Valerian 
I, draped and cuirassed to r., around IMP VALERIANVS P 
AVG, Rev. FIDES MILITVM around, Fides standing to r.  , 
holding a standard and transverse ensign (illustrated). Fine 
- very fi ne, (465-9).  (5)  

 $150 

     

part

 3906* 
  Valerian I,   (253-260 A.D.), base silver antoninianii, issued 
c.257 A.D., Rome Mint, 3.12 g, RIC 104, C.119, Cunetio 
Hoard 479 (73 spec.), Obv. Radiate bust of Valerian I, draped 
and cuirassed to r., around IMP C P LIC VALERIANVS P 
F AVG, Rev. LIBERALITAS AVGG III around, Liberalitas 
standing to l., holding a tessera and cornucopiae, toned with 
fl an crack; another issued c.255-256 A.D., Rome Mint, 3.42 
g, RIC 106, C.135, Cunetio Hoard 481 (657 spec.), Obv. 
Radiate bust of Valerian I, draped and cuirassed to r., around 
IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, Rev. ORIENS AVG 
around, Sol standing to l., raising r. hand, holding whip 
or globe; another issued c.255-256 A.D., Antioch Mint 
(RIC), Second Eastern Mint (Cunetio), 3.07 g, RIC 285, 
C.152, Cunetio Hoard 848 (25 spec.), Obv. Radiate bust 
of Valerian I, draped and cuirassed to r., around IMP C P 
LIC VALERIANVS P F AVG, Rev. PIETAS AVGG around, 
Valerian and Gallienus standing facing each other, sacrifi cing 
over an altar between them, one holds eagle topped sceptre, 
the other a parazonium, with green oxidation on the coin; 
another issued c.254 A.D., Rome Mint, 3.01 g, RIC 141, 
C.156, Cunetio Hoard 445 (6 spec.), Obv. Radiate bust of 
Valerian I, draped and cuirassed to r., around IMP C P LIC 
VALERIANVS AVG, Rev. P M TR P II COS II P P around, 
Jupiter  standing to l. holding thunderbolt and sceptre, toned; 
another issued c.257 A.D., Milan Mint (RIC) Viminacium 
Mint (Cunetio), 3.98 g, RIC 267, C.258, Cunetio Hoard 
770 (2 spec.), Obv. Radiate bust of Valerian I, draped and 
cuirassed to r., around IMP VALERIANVS P AVG, Rev. 
VIRTVS AVGG around, Soldier standing to l. holding 
Victory and spear and hand resting on shield (ilustrated).   
Fine - extremely fi ne, several with oxidation, (470-4).  (5)  

 $100 



464

     

 3907* 
  Mariniana,   wife of Valerian I, (c.253 A.D.), base silver 
antoninianus, issued c. 253-260 A.D., Rome Mint, 3.13 g, 
RIC 6, C.16, Cunetio Hoard 643 (63 spec.), Obv. Diademed 
and veiled bust, draped to r. of Mariniana, all on crescent, 
around DIVAE MARINIANAE, Rev. CONSECRATIO, 
around, peacock fl ying to r., carrying empress to heaven.   
Rough edge, with mint bloom, otherwise extremely fi ne and 
rare as such, (476).   

 $200 

     

 3908* 
  Mariniana,   wife of Valerian I, (c.253 A.D.), base silver 
antoninianus, issued c. 253-260 A.D., Rome Mint, 3.09 g, 
RIC 3, C.3, Cunetio Hoard 646 (22 spec.), Obv. Diademed 
and veiled bust, draped to r. of Mariniana, all on crescent, 
around DIVAE MARINIANAE, Rev. CONSECRATIO, 
around, peacock standing facing head to l., tail in splendour.   
Lightly toned, good very fi ne and rare, (478).   

 $160 

     

 3909* 
  Mariniana,   wife of Valerian I, (c.253 A.D.), base silver 
antoninianus, issued c. 253-260 A.D., Rome Mint, 4.59 g, 
RIC 6, C.16, Cunetio Hoard 643 (63 spec.), Obv. Diademed 
and veiled bust, draped to r. of Mariniana, all on crescent, 
around DIVAE MARINIANAE, Rev. CONSECRATIO, 
around, peacock fl ying to r., carrying empress to heaven.   
Lightly toned, very fi ne and very scarce, (475).   

 $120 

     

 3910* 
  Mariniana wife of Valerian I (c.253   A.D.), base silver 
antoninianus, issued c. 253-260 A.D., Rome Mint, 3.74 g, 
RIC 4, C.4, Cunetio Hoard 647 (1 spec.), Obv. Diademed 
and veiled bust, draped to r. of Mariniana, all on crescent, 
around DIVAE MARINIANAE, Rev. CONSECRATIO, 
around, peacock standing facing head to r., tail in splendour.   
Toned, very fi ne, rare, (477).   

 $120 

    

 

part

  3911* 
  Mariniana,   wife of Valerian, (died prior to A.D. 253), base 
silver antoninianii, (3.05 g, 3.70 g), obv. bust of Mariniana 
to right, rev. Empress seated to right on peacock fl ying right, 
around CONSECRATIO, (S.10070, RIC 6, RSC 16) (2) 
(both illustrated); another (2.22 g), rev. Peacock stg, head 
l., (RSC 3).   Last coin fair, fi rst two illustrated and very fi ne.  
(3)  

 $250 

   3912 
  Mariniana,   (c.254) and other rulers, silver and base 
metal antoninianii, asses and folles, with various reverses, 
Mariniana, (1); Postumus, (8); Florianus, (1); Diocletian 
(1); Titus as (C.387); Lucius Verus as (C.139); Galerius, (1); 
Galeria Valeria, (1); Maxentius, (3); Arcadius, (1).   Mostly 
fi ne, a few better.  (19)  

 $300 

   3913 
  Gallienus,   (253-268 A.D.), copper and silver antoninianii, 
issued in sole reign 261-268 A.D., Rome mint, 3.90 g, RIC 
163, C.72, obv. Radiate head of Gallienus to r., GALLIENVS 
AVG around, rev. APOLLINI CONS AVG around, Centaur 
walking to r., drawing a bow, in exergue Z (offi cina); another 
3.09 g, RIC 143, C.351, rev. IOVI CONSERVA around, 
Jupiter standing facing naked; another 4.55 g, RIC 324, 
C.1259a, VIRTVS AVGG around, Emperor standing to r.; 
another Milan mint (RIC), 2.93 g, cf.RIC 470, C.98, rev. 
BON EVEN AVG around, Genius standing to l.; another 
Lyons (Lugdunum) Mint, 3.08 g, RIC 17, C.312, rev. 
GERMANICVS MAX V around, trophy of arms, on each 
side of it is bound and seated captives; another Antioch Mint, 
3.57 g, RIC 443, C.567, rev. LIBERALITAS AVGG around, 
Liberalitas standing to l.; another Antioch Mint, 3.47 g, 
RIC 448 var., C.903, rev. RESTITVT ORIENTIS around, 
woman (Representing the Orient) standing r., presenting 
wreath to Gallienus standing l.; another Viminacium Mint 
(Cunetio) Mediolanum (RIC old name for Milan), 4.85 g, 
RIC 391, C.750a, rev. PAX AVGG around, Pax standing 
to l.; another 3.68 g, RIC 397, C.940a, rev. SALVS AVGG 
around, Salus standing to l.; another Mediolanum (RIC old 
name for Milan), 2.49 g, RIC 399, C.937, rev. SALVS AVGG 
around, Salus standing to r.; Salonina, wife of Gallienus, 
(253-268 A.D.), antoninianii, Antioch Mint, 3.79 g, RIC 
63, C.31, rev. CONCORDIA AVGG around, Empress 
and Emperor clasping hands; another Rome Mint, 3.68 g, 
RIC 16, C.70, rev. IVNONI CONS AVG around, Doe or 
Capreolus standing or walking to l.; another 3.64 g, RIC 7, 
C.115, rev. VENVS FELIX around, Venus seated l.; another 
Mediolanum Mint, 3.11 g, RIC 59, C.84, rev. PIETAS AVGG 
around, Pietas seated to l.   Very fi ne - extremely fi ne, several 
toned, (1287-1299,1304).  (14)  

 $250 



465

   3914 
  Gallienus,   (253-268 A.D.), base silver antoninianii, issued 
in joint reign 258-259 A.D., Lyons (Lugdunum) Mint, 3.94 
g, RIC 18, C.308, Cunetio 717 (3 spec.), Obv. Radiate 
bust of Gallienus to r., draped and cuirassed, GALLIENVS 
P.F.AVG around, Rev. GERMANICVS MAX V around, 
trophy of arms, on each side of it is bound and seated 
captives, trophy has large shields; another issued in Joint 
reign 257 A.D., Lyons (Lugdunum) Mint, 2.66 g, RIC 22, 
C.397, Cunetio - (0 spec.), Obv. Radiate bust of Gallienus 
to r., draped and cuirassed, IMP GALLIENVS AVG around, 
Rev. IOVI VICTORI around, Jupiter standing facing naked 
holding Victory and sceptre on cippus, inscribed IMP/ C E 
S; another issued in Joint reign 255-256 A.D., Rome Mint, 
3.48 g, RIC 119, C.806, Cunetio 568 (35 spec.), Obv. 
Radiate bust of Gallienus to r., draped on far shoulder, IMP 
C P LIC GALLIENVS P F AVG around, Rev. P M TR P IIII 
COS III P P around, Sol standing radiate and half naked 
walking to l., holding whip and raising r., hand, fl an crack; 
another issued in Joint reign 257-258 A.D., Viminacium Mint 
(Cunetio) Mediolanum (RIC old name for Milan), 3.89 g, 
RIC 397, C.940a, Cunetio 767 (3 spec.), Obv. Radiate bust 
of Gallienus to r., viewed from behind, IMP GALLIENVS 
P AVG around, Rev. SALVS AVGG around, Salus standing 
to l., feeding serpent rising from altar, holding sceptre; 
another issued in Joint reign 254 A.D., Rome Mint, 3.40 
g, RIC 181, C.1288, Cunetio 548 (9 spec.), Obv. Radiate 
bust of Gallienus to r., viewed from behind, IMP C P LIC 
GALLIENVS AVG around, Rev. VIRTVS AVGG around, 
Soldier standing to l., holding spear and leaning on shield.   
Generally good fi ne - extremely fi ne, second coin scarce, fi rst 
two toned, (479-483).  (5)  

 $120 

 The inscription IMP C.E.S. (Imperator cum exercitu suo), is unusual. It 
relates to Gallienus who on the occasion of any victory (eg. over Germans) 
ascribes the victory to the intervention of Jupiter. The army also joined in 
this religious act. 

   3915 
  Gallienus,   (A.D. 253-268) etc, copper antoninianii, various 
reverses, Gallienus (2); Salonina, (3); Valerian II, (2); 
Claudius II, (2); Quintillus, (1); Aurelian (5); Severina (1).   
Mostly fi ne, several very fi ne.  (16)  

 $200 

   3916 
  Salonina,   wife of Gallienus, (253-268 A.D.), base silver 
antoninianii, Issued 257-258 A.D., Rome Mint, 3.56 g, 
RIC 29, C.60, Cunetio Hoard 651 (1779 spec.), Obv. 
Diademed bust of Salonina draped to r., on crescent, around 
SALONINA AVG, Rev. IVNO REGINA around, Juno 
standing l., holding patera and sceptre; another issued 257-
258 A.D., Rome Mint, 2.87 g, RIC 31, C.68, Cunetio Hoard 
652 (107 spec.), Obv. Diademed bust of Salonina draped to r., 
on crescent, around SALONINA AVG, Rev. IVNO VICTRIX 
around, Juno standing l., holding patera and sceptre; another 
issued 256-257 A.D., Mediolanum Mint, 3.26 g, RIC 59, 
C.84, Cunetio Hoard -, Obv. Diademed bust of Salonina 
draped to r., on crescent, around SALONINA AVG, Rev. 
PIETAS AVGG around, Pietas seated to l., holding sceptre, 
in front two children; another issued 253 A.D., Rome Mint, 
4.39 g, RIC 39, C.137, Cunetio Hoard -, Obv. Diademed 
bust of Salonina draped to r., on crescent, around CORN 
SALONINA AVG, Rev. VESTA around, Vesta standing to 
l., holding transverse sceptre and patera.   Several with some 
hoard patination, otherwise mostly very fi ne or better, (484-
7).  (4)  

 $100 

     

part

 3917* 
  Valerian II,   son of Gallienus, (253-255 A.D.), base silver 
antoninianii, issued 253-255 A.D., Rome Mint, 3.52 g, RIC 
13, C.29a, Cunetio Hoard -, Obv. Radiate bust of Valerian II 
draped to r., around P LIC VALERIANVS CAES, Rev. IOVI 
CRESCENTI around, Child Jupiter riding goat to r.; another 
issued 255 A.D., Lugdunum (Lyons) Mint, 3.47 g, RIC 3, 
C.26, Cunetio Hoard 738 (9 specs), Obv. Radiate bust of 
Valerian II draped to r., around VALERINVS CAES, Rev. 
IOVI CRES[CENT]I around, Child Jupiter riding goat to r.; 
another issued 253-255 A.D., Rome Mint, 2.84 g, RIC 13, 
C.29a, Cunetio Hoard -, Obv. Radiate bust of Valerian II 
draped to r., around P LIC VALERIANVS CAES, Rev. IOVI 
CRESCENTI around, Child Jupiter riding goat to r.; another 
issued 254-255 A.D., Antioch Mint, 3.88 g, RIC 49, C.67a, 
Cunetio Hoard 857 (12 spec.), Obv. Radiate bust of Valerian 
II draped and cuirassed to r., around VALERIANVS NOBIL 
CAES, Rev. PRINC IVVENTVTIS around, Prince in military 
dress standing to l. crowning trophy on l. and holding spear 
and shield (illustrated); another issued 254-255 A.D., Rome 
Mint, 2.57 g, RIC 23, C.81, Cunetio Hoard 666 (17 spec.), 
Obv. Radiate bust of Valerian II to r., draped, and cuirassed, 
around P C L VALERIANVS NOB CAES, Rev. PRINCIPI 
IVVENTVTIS around, Caesar Valerian standing to l. holding 
standard in r. hand and long sceptre in l. hand.   Last and 
second coin with hoard patination, otherwise mostly very 
fi ne or better, (488-9, 491-2, 495).  (5)  

 $150 

   3918 
  Valerian II,   son of Gallienus, (253-255 A.D.), base silver 
antoninianii, issued 255 A.D., Lugdunum (Lyons) Mint, 3.81 
g, RIC 3, C.26, Cunetio Hoard 738 (9 specs), Obv. Radiate 
bust of Valerian II draped to r., around VALERIANVS CAES, 
Rev. IOVI CRESCENTI around, Child Jupiter riding goat 
to r.; another issued 254-255 A.D., Rome Mint, 3.13 g, RIC 
19, C.45, Cunetio Hoard -, Obv. Radiate bust of Valerian 
II draped to r., around P LIC VALERIANVS CAES, Rev. 
PIETAS AVGG around, sprinkler, simpulum, vase, sacrifi cial 
knife and augur's wand; another issued 254-255 A.D., Rome 
Mint, 4.17 g, RIC 23, C.70, Cunetio Hoard 669 (9 spec.), 
Obv. Radiate bust of Valerian II to r., draped, around P C 
L VALERIANVS NOB CAES, Rev. PRINCIPI IVVENT 
around, Caesar Valerian standing to l. holding globe in r. 
hand and long sceptre in l. hand; another issued 257 A.D., 
Rome Mint, 3.15 g, RIC 27, C.9, Cunetio Hoard 683 (20 
spec.), Obv. Radiate head of Valerian II to r., around DIVO 
CAES VALERIANO, Rev. CONSECRATIO around, Eagle 
standing to l., head turned back to r.; another issued 257 
A.D., Rome Mint, 2.82 g, RIC 27, C.7, Cunetio  Hoard 686 
(14 spec.), Obv. Radiate head of Valerian II to r., around 
DIVO CAES VALERIANO, Rev. CONSECRATIO around, 
Eagle standing to r., head turned back to l.   Second with hoard 
patination, last two brown without silvering, otherwise fi ne 
- nearly extremely fi ne, (490,493-4, 496-497).  (5)  

 $130 
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 3919* 
  Postumus,   (259-268 A.D.), silver antoninianus, issued 
266-267 A.D., RIC 313, C.192, Offi cina A, Obv. Radiate 
head of Postumus I draped to r., IMP C POSTVMVS P F 
AVG around, Rev. MERCVRIO FELICI around, Mercury 
half naked , standing facing head to r., holding purse and 
caduceus.   Toned, extremely fi ne and rare as such, (340).   

 $80 

     

part

 3920 
  Postumus,   (259-268 A.D.), base silver antoninianii, issued 
260-261 A.D., Trier (Cunetio attribution) Mint, (RIC 
Lugdunum {Lyons} Mint), 3.41 g, RIC 54, C.243a, Cunetio 
Hoard 2387 (1668 spec.), Obv. Radiate head of Postumus 
to r. draped and cuirassed, around IMP C POSTVMVS P F 
AVG, Rev. P M TR P COS II P P around, Postumus standing 
to l. in military dress, holding globe and spear upright; others 
3.52 g, RIC 315, C.199, Cunetio Hoard 2387; 2.80 g, RIC 
76, C.206, Cunetio Hoard 2399; 3.18 g, RIC 388, C.441, 
Cunetio hoard 2487; 2.43 g, RIC 77, C.213a, Cunetio 
Hoard 2454; 4.28 g, RIC 74, C.195a, Cunetio Hoard 2397 
(illustrated); 3.47 g, RIC 323, C.295, Cunetio Hoard 2415; 
2.58 g, RIC 89, C.377a, Cunetio Hoard 2375.   Mostly very 
fi ne, several with hoard patination and fl an cracks, (498-
505).  (8)  

 $150 

     

part

 3921* 
  Macrianus,   (260-261 A.D.), base silver antoninianus, issued 
260-261 A.D., Antioch Mint, 3.54 g, RIC 12, C.12, Cunetio 
Hoard -, Obv. Radiate bust of Macrianus to r. cuirassed 
with slight drapery on far shoulder, around IMP C FVL 
MACRIANVS P F AVG, Rev. SOL INVICTO around, Sol 
standing to l., r. hand raised and l. hand holds globe; Quietus, 
(260-261 A.D.), base silver antoninianus, issued 260-261 
A.D., Antioch Mint, 3.87 g, RIC 4, C.5, Cunetio Hoard 
1922 (1 spec), Obv. Radiate bust of Quietus to r. draped, 
around IMP C FVL QVIETVS P F AVG, Rev. FORT REDVX 
around, Fortuna seated to l., with wheel under chair, holding 
rudder and cornucopiae; Regalianus (260-261 A.D.), base 
silver Forgery of the antoninianus, original issued 260-261 
A.D., Originals from Carnuntum Mint, 2.64 g, RIC 6, 
C.3, Cunetio Hoard -, Obv. Radiate bust of Regalianus to 
r. draped, around IMP C P C REGALIANVS AVG, Rev. 
LIBERTAS AVG around, Libertas standing to l., holding 
pileus and sceptre (illustrated).   Last with cast appearance 
and apparently once gilded, otherwise nearly fi ne - very fi ne, 
fi rst two generally poorly struck, rare, (506-8).  (3)  

 $250 

     

 3922* 
  Marius,   (268 A.D.), copper antoninianus, issued 268 A.D., 
Trier (Cunetio attribution) Mint, (RIC Cologne Mint), 1.76 
g, RIC 6, C.8, Cunetio Hoard 2504 (17 spec.), Sear 3154, 
Obv. Radiate bust of Marius to r., draped and cuirassed 
viewed from front, around IMP C MARIVS P F AVG, 
Rev. CONCORDIA MILITVM around, two hands joined 
together.   Irregular edge, very fi ne/good fi ne, rare, (528).   

 $150 

     

 3923* 
  Marius,   (268 A.D.), copper antoninianus, issued 268 A.D., 
Trier (Cunetio attribution) Mint, (RIC Cologne Mint), 3.59 
g, RIC 10, C.13, Cunetio Hoard 2505 (49 spec.), Sear 3155, 
Obv. Radiate bust of Marius to r., draped and cuirassed 
viewed from front, around IMP C MARIVS P F AVG, Rev. 
SAEC FELICITAS around, Felicitas standing to l., holding 
caduceus and cornucopiae.   Very fi ne or better, rare, (527).   

 $150 

     

 3924* 
  Laelianus,   (268 A.D.), copper antoninianus, issued 268 A.D., 
Moguntiacum Mint, 2.40 g, RIC 9, C.4, Cunetio Hoard 
2501 (35 spec.), Sear 3151, Obv. Radiate bust of Laelianus 
to r. cuirassed, around IMP C LAELIANVS P F AVG, Rev. 
VICTORIA AVG around, Victory running to r., holding 
wreath and palm.   Chip in edge, otherwise good fi ne/fi ne 
and very rare, (526).   

 $250 

   3925 
  Claudius II,   (268-270 A.D.), copper antoninianii, issued 
268-270 A.D., Mediolanum (Milan) Mint, 3.34 g, RIC 
149, C.89, Cunetio Hoard 2259 (27 spec.), Sear 3202, Obv. 
Radiate bust of Claudius II to r. draped and cuirassed, around 
IMP [CLAUDIU]S AVG, Rev. [F]IDES MILIT around, Fides 
standing facing head to r., holding two ensigns; others in 
number order, 3.34 g, RIC 149, C.89, Cunetio Hoard 2259; 
2.84 g, RIC 18, C.21, Cunetio Hoard 1964; 3.07 g, RIC 22, 
C.26, Cunetio Hoard 2218; 3.96 g, RIC 266, C.43, Cunetio 
Hoard 2314; 2.86 g, RIC 261, C.50, cf. Cunetio Hoard 2317; 
2.56 g, RIC 266, C.43, Cunetio Hoard 2314; 3.06 g, RIC 
91, C.230, Cunetio Hoard 2020; 2.75 g, RIC 12, C.216, 
Cunetio Hoard 2108; 2.83 g, RIC 102, C.281, Cunetio 
Hoard 1940; 4.19 g, RIC 145, C.74, Cunetio Hoard 2247; 
2.35 g, RIC 234, C.101, Cunetio Hoard -; 2.65 g, RIC 55, 
C.131, Cunetio Hoard 2159; 2.36 g, RIC 15, C.10, Cunetio 
Hoard 2141-3; 3.29 g, RIC 172, C.315, Cunetio Hoard 
2254; 2.50 g, RIC 104, C.293, Cunetio Hoard 1944; 3.23 
g, RIC 107, C.303, Cunetio Hoard 2195; 2.83 g, RIC 156, 
C.200, Cunetio Hoard 2265.   Fine - nearly extremely fi ne, 
(509-525, 534).  (18)  

 $200 
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part

  3926* 
  Quintillus,   (270 A.D.), copper antoninianii, issued 270 A.D., 
Rome Mint, 3.18 g, RIC 7, C.2, Cunetio Hoard 2347 (1 
spec.), Sear -, Obv. Radiate bust of Quintillus to r. draped 
and cuirassed bust viewed from front, around IMP C M 
AVR CL QVINTILLVS AVG, Rev. AETERNIT AVG around, 
Sol standing to l., holding globe and raising r. hand, N to l. 
in fi eld; another issued 270 A.D., Rome Mint, 2.59 g, RIC 
22, C.39, Cunetio Hoard 2356 (12 spec.), Sear 3245, Obv. 
Radiate bust of Quintillus to r. draped and cuirassed bust 
viewed from front, around IMP C M AVR CL QVINTI[LLVS 
AVG], Rev. LAETITIA AVG around, Laetitia standing to l., 
holding wreath and anchor on globe, XII to r. in fi eld; another 
issued 270 A.D., Milan (Mediolanum) Mint, 2.84 g, RIC 
58, C.47, Cunetio Hoard 2359 (1 spec.), Sear 3246, Obv. 
Radiate bust of Quintillus to r. draped and cuirassed bust 
viewed from behind, around IMP QVINTILLVS AVG, Rev. 
MARTI PACI around, Mars or Virtus standing to l., holding 
olive branch and transverse spear, P in exergue (illustrated); 
another issued 270 A.D., Milan (Mediolanum) Mint, 2.54 g, 
RIC 47, C.12, Cunetio Hoard 2361 (2 spec.), cf.Sear 3242A, 
Obv. Radiate bust of Quintillus to r. draped and cuirassed 
bust viewed from behind, around IMP QVIN[TILLVS AV]G, 
Rev. CONCORD EXER around, Concordia standing  to l., 
holding cornucopiae and standard, T in exergue, small fl an; 
another issued 270 A.D., Milan (Mediolanum) Mint, 2.95 
g, RIC 49, C.19, Cunetio Hoard -, Sear 3243, Obv. Radiate 
bust of Quintillus to r. draped and cuirassed bust viewed 
from behind, around IMP QVINTILLVS AVG, Rev. DIANA 
LVCIF around, Diana standing to r., holding long torch, P in 
exergue (illustrated);another issued 270 A.D., Rome Mint, 
2.35 g, RIC 18, C.28, Cunetio Hoard 2336 (6 spec.),, cf.Sear 
3244, Obv. Radiate bust of Quintillus to r. cuirassed bust 
viewed from front, around IMP C M AVR CL QVINTILLVS 
AVG, Rev. FIDES MILITVM around, Fides standing to l., 
holding ensign and spear vertically, to r. E.   Mostly very fi ne 
or better, (543-548).  (6)  

 $200 

 Quintillus a younger brother of Claudius Gothicus committed suicide when 
his soldiers left him for Aurelian. 

     

 3927* 
  Victorinus,   (268-270 A.D.), forgery by Becker of silver 
denarius, 4.10 g, Becker No.235, illustrated Hill plate XIII, 
struck early 19th century, Obv. Laureate head of Victorinus 
draped and cuirassed to r., IMP C VICTORINVS P F AVG 
around, Rev. LAETITIA AVG around, Laetitia standing to l., 
holding wreath and anchor.   Very rare Becker forgery, toned 
good very fi ne, (337).   

 $100 

 The issue was only made in gold for the Aureus (No.55 Cohen). Hill 
comments that the Wiczay specimen which is suspect (gold) and may also 
be a Becker product. 

   3928 
  Victorinus,   (268-270 A.D.), copper antoninianii, issued 268-
9 A.D., Mint II (Cunetio attribution) Mint, (RIC Southern 
Mint), 3.17 g, RIC 67, C.112, Cunetio Hoard 2567 (1188 
spec.), Sear 3169, Obv. Radiate bust of Victorinus to r., 
cuirassed viewed from front, around IMP C VICTORINVS 
P F AVG, Rev. SALVS AVG around, Salus standing to r., 
holding serpent in its arms and feeding it; another similar 
3.52 g, RIC 67, C.112, Cunetio Hoard 2567; another similar 
2.88 g, RIC 67, C.112, Cunetio Hoard 2567; another issued 
c.269 A.D., Mint I (Cunetio attribution) Mint, (RIC Cologne 
Mint), 2.01 g, RIC 118, C.79, Cunetio 2530 (1162 spec.), 
Obv. Radiate bust of Victorinus to r., draped and cuirassed 
viewed from the front, around IMP C VICTORINVS P F 
AVG, Rev. PAX AVG around, to l. in fi eld V, to r. in fi eld 
star, Pax standing to l., holding olive branch and sceptre, 
reverse off centre; another issued 268-9 A.D., Mint I (Cunetio 
attribution) Mint, (RIC Southern Mint), 2.76 g, RIC 114, 
C.49, Cunetio Hoard 2545 (513 spec.), Sear 3165, Obv. 
Radiate bust of Victorinus to r., cuirassed viewed from front, 
around IMP C VICTORINVS P F AVG, Rev. INVICTVS 
around, Sol advancing to l., holding whip r. hand raised.   
Mostly very fi ne or better, (529-533).  (5)  

 $100 

     

 3929* 
  Tetricus I,   (270-273 A.D.), forgery by Becker of silver 
denarius, 3.63 g, Becker No.242, illustrated Hill plate XIII, 
struck early 19th century, Obv. Laureate head of Tetricus I 
cuirassed to r., IMP TETRICVS PIVS AVG around, Rev. P M 
TR P COS P P around, Emperor standing half left, head to 
l., holding branch and sceptre.   Very rare as Becker forgery, 
good very fi ne, (338).   

 $100 

 The issue was used by Becker for Hill coin No.239 obverse, The thumb of 
the right hand is very long, same die for Reverse used in Hill No.243. 
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   3930 
  Tetricus I,   (271-274 A.D.), copper antoninianii, issued 273 
A.D., Mint I Mint (Cunetio Attribution), (Cologne Mint, 
Elmer), 3.09 g, Elmer 774, RIC 56, C.17, Cunetio Hoard 
2602 (207 spec.), Obv. Radiate bust of Tetricus I to r. draped, 
around IMP C TE[TRICV]S P F AVG, Rev. [C]OMES [AVG] 
around, Victory standing l., holding wreath and palm; 
another issued 271 A.D., Mint II Mint (Cunetio Attribution), 
(Elmer Trier Mint), 2.06 g, Elmer 783, RIC 69, cf.C.37, 
Cunetio Hoard 2635  (83 spec.), cf.Sear 3176, Obv. Radiate 
bust of Tetricus I to r. cuirassed bust from front off fl an, 
around [IMP C TE]TRICVS AVG, Rev. FIDES [MILITV]M 
around, Fides standing l., holding two ensigns; another issued 
273 A.D., Mint II Mint (Cunetio Attribution) (Trier Mint, 
Elmer), 2.20 g, Elmer 789, RIC 80, C.57, Cunetio Hoard 
2648 (302 spec.), cf.Sear 3177, Obv. Radiate bust of Tetricus 
I to r. cuirassed bust from front, around IMP TETRICVS P F 
[AVG], Rev. HILARITAS AVGG around, Hilaritas standing 
l., holding palm and cornucopiae; another similar 1.85 g, 
Elmer 789, RIC 80, C.57, Cunetio Hoard 2648; another 
issued 273 A.D., Mint I Mint (Cunetio Attribution) (Cologne 
Mint, Elmer), 2.29 g, Elmer 775, RIC 100, C.95, Cunetio 
Hoard 2603 (667 spec.), Sear 3179, Obv. Radiate bust of 
Tetricus I to r. cuirassed bust from front off fl an, around 
IMP C TETRICVS P F [AVG], Rev. PAX AVG around, Pax 
standing l., holding olive branch and sceptre; another issued 
273 A.D., Mint I Mint (Cunetio Attribution) (Cologne Mint, 
Elmer), 2.71 g, Elmer 780, RIC 148, C.207, Cunetio Hoard 
2618 (205 spec.), Sear 3183, Obv. Radiate bust of Tetricus 
I to r. draped and cuirassed bust from front, around IMP C 
TETRICVS P F AVG, Rev. VIRTVS AVGG around, Soldier 
standing l., holding spear and leaning on shield; Tetricus II, 
(271-274 A.D.), copper antoninianus, issued 273 A.D., Mint 
I Mint (Cunetio Attribution) (Cologne Mint, Elmer), 2.16 g, 
Elmer 773, RIC 259, C.60, Cunetio Hoard 2593 (13 spec.), 
Sear 3183, Obv. Radiate bust of Tetricus II to r. draped and 
bust viewed from rear, around C.P.E. TETRICVS [CAES], 
Rev. PI[ETAS AVGVS]TOR around, Sacrifi cial implements 
with jug to l.; another issued 273 A.D., Mint II Mint (Cunetio 
Attribution), (Trier Mint, Elmer), 2.56 g, Elmer 791, RIC 
272, C.97, Cunetio Hoard 2647 (357 spec.), Sear 3183, 
Obv. Radiate bust of Tetricus II to r. draped and bust viewed 
from rear, around C PIV ESV T[ETR]ICVS CAES, Rev. SPES 
AVGG around, Spes walking to l., holding fl ower and raising 
skirt.   Fine - very fi ne, (535-542).  (8)  

 $100 

 Tetricus I was a governor of Aquitania and at the death of Victorinus he 
succeeded. Aurelian invaded Gaul in 273 A.D., and Tetricus surrendered to 
him. Eventually he was given a post in Italy. 

   3931 
  Aurelian,   (270-275 A.D.), base silver antoninianii, issued 
270-275 A.D., Siscia Mint, 2.74 g, RIC 213, C.32, cf.Sear 
3252, Obv. Radiate bust of Aurelian to r. cuirassed bust 
viewed from front, around IMP AVRELIANVS AVG, Rev. 
CONCORDIA AVG around, Concordia seated to l., holding 
patera and double cornucopiae, in exergue * T; another 
Unattributed Mint, 3.22 g, RIC 391, C.25; another Siscia 
Mint, 4.35 g, RIC 244, C.60; another 4.50 g, RIC 244, C.60; 
another Rome Mint, 3.38 g, RIC 60, C.61; another 3.52 g, 
RIC 60, C.61; another Siscia Mint, 3.69 g, RIC 216, C.61; 
another 2.96 g, RIC 244, C.60; another 3.29 g, RIC 220, 
C.95; another Milan (Mediolanum) Mint, 3.26 g, RIC 128, 
C.95; another 3.74 g, RIC 128, C.95; another Siscia Mint, 
3.08 g, RIC 225, C.108; another 3.18 g, RIC 225, C.108; 
another 2.98 g, RIC 232, C.169; another Ticinum Mint, 
3.40 g, RIC 152, C.183; another 2.98 g, RIC 152, C.183; 
another Milan (Mediolanum) Mint, 3.69 g, RIC 135, C.142; 
another 4.04 g, RIC 135, C.142; another Rome Mint, 4.09 
g, RIC 62, C.154; another Serdica Mint, 3.98 g, RIC 279, 
C.145.   Very fi ne - extremely fi ne, several with full silvering, 
(549-568).  (20)  

 $300 

     

part

 3932* 
  Aurelian,   (270-275 A.D.), copper antoninianii, issued 
270-275 A.D., Siscia Mint, 3.21 g, RIC 244, C.60, cf.Sear 
3258, Obv. Radiate bust of Aurelian to r. cuirassed bust 
viewed from front, around IMP C AVRELIANVS AVG, 
Rev. CONCORDIA MILITVM around, Emperor standing 
to r., and clasping r. hand of Concordia, standing to l., in 
exergue XXIT; another Serdica Mint, 3.89 g, RIC 276, 
C.140; another Cyzicus Mint, 4.37 g, RIC 360, C.147; 
another Rome Mint, 3.65 g, RIC 64, C.159; another Cyzicus 
Mint, 3.79 g, RIC 366, C.206; another Ticinum Mint, 3.54 
g, RIC 154, C.234 (illustrated); another Rome Mint, 4.14 
g, RIC 53, C.192; another Cyzicus Mint, 3.90 g, RIC 348, 
C.209; another Mediolanum (Milan) Mint, 3.22 g, RIC 
142, C.219; another Cyzicus Mint, 4.00 g, RIC 366, C.206; 
another Mediolanum (Milan) Mint, 3.76 g, RIC 147, C.285; 
another Obverse Brockage, issued 270-275 A.D., probably 
Rome Mint, 4.19 g, RIC -, C.-, Sear -, Obv. Radiate bust 
of Aurelian to r. cuirassed bust viewed from front, around 
IMP AVRELIANVS AVG, Rev. incuse version of the obverse.   
Last coin holed, others mostly good fi ne - extremely fi ne, 
(570-581).  (12)  

 $200 

     

lot 3933 part
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 3933* 
  Severina,   wife of Aurelian, (270-275 A.D.), base silver 
antoninianii, issued 270-275 A.D., Ticinum Mint, 3.94 g, 
RIC 8, C.7, Sear 3285, Obv. Diademed and draped bust 
of Severina to r., resting on a crescent, around SEVERINA 
AVG, Rev. CONCORDIAE MILITVM around, Concordia 
standing l. holding two ensigns or standards, in exergue 
PXXT; another issued 270-275 A.D., Cyzicus Mint, 2.91 g, 
RIC 18, C.7, Sear 3285, Obv. Diademed and draped bust 
of Severina to r., resting on a crescent, around SEVERINA 
AVG, Rev. CONCORDIAE MILITVM around, Concordia 
standing l. holding two ensigns or standards, in exergue XXI 
(illustrated); another issued 270-275 A.D., Rome Mint, 2.91 
g, RIC 3, C.2, Sear 3283, Obv. Diademed and draped bust 
of Severina to r., resting on a crescent, around SEVERINA 
AVG, Rev. CONCORDIA AVGG around, Emperor Aurelian 
standing to l. on r. holding hand of Empress Severina on l. 
facing the r., in exergue ΓXXIR; Aurelian with Vabalathus, 
(271-272 A.D.), copper antoninianus, issued 271-272 A.D., 
Antioch Mint, 2.54 g, RIC 381 (Aurelian), C.1, Sear 3292, 
Obv. Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus to 
r., around VABALA[THVS] V C R IM D R, Rev. IMP C 
AVRELIANVS AVG around, Emperor Aurelian  radiate and 
cuirassed bust to r., in exergue E.   Last coin fi ne, others very 
fi ne or better, toned, (582-585).  (4)  

 $180 

   3934 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), copper antoninianii, issued 275-
276 A.D., Ticinum Mint, 3.32 g, RIC 145, C.60, Not in 
Sear, Obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus 
to r., around IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. MARTI 
PACIF around, Mars walking to l., holding olive branch, 
spear and shield, in exergue S; another issued 275-276 A.D., 
Ticinum Mint, 4.11 g, RIC 152, cf.C.90, Not in Sear, Obv. 
Radiate bust, cuirassed of Tacitus to r., around IMP C M CL 
TACITVS AVG, Rev. PROVIDE AVG around, Providentia 
standing facing head to l., holding globe and sceptre, in 
exergue VI; another issued 275-276 A.D., Ticinum Mint, 
3.86 g, RIC 152, C.90, Not in Sear, Obv. Radiate bust, 
draped and cuirassed of Tacitus to r., around IMP C M CL 
TACITVS AVG, Rev. PROVIDE AVG around, Providentia 
standing facing head to l., holding globe and sceptre, in 
exergue Q; another issued 275-276 A.D., Gaul Mint, 3.79 
g, RIC 49, C.86, Sear 3309, Obv. Radiate bust, draped and 
cuirassed of Tacitus to r., around IMP C CL TACITVS AVG, 
Rev. PROVID DEOR around, Providentia standing facing 
head to l., holding baton and cornucopiae, at foot a globe; 
another issued 275-276 A.D., Rome Mint, 3.68 g, RIC 92, 
C.100, Not in Sear, Obv. Radiate bust, draped and cuirassed 
of Tacitus to r., around IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. 
PROVIDENTIA AVG around, Providentia standing facing 
head to l., holding baton and cornucopiae, at foot a globe, 
in exergue XXIA; another similar 3.49 g, RIC 92, C.100.   
Mostly very fi ne or better, (597-502).  (6)  

 $200 

   3935 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), copper antoninianii, issued 275-
276 A.D., Rome Mint, 3.44 g, RIC 95, C.148, Not in Sear, 
Obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus to r., 
around IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. VBERITAS AVG 
around, Uberitas standing facing head to l., holding purse 
and cornucopiae, in exergue XXIE; another issued 275-276 
A.D., Rome Mint, 3.82 g, cf.RIC 93, C.123, Sear 3311, Obv. 
Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus to r., around 

IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. SALVS AVG around, 
Salus standing facing head to l., holding sceptre and feeding 
snake rising from altar, in exergue XXID(Delta), small fl an 
crack; another issued 275-276 A.D., Rome Mint, 3.85 g, 
RIC 160, C.126, cf.Sear 3311, Obv. Radiate bust, cuirassed 
of Tacitus to r., around IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. 
SALVS PVBLI around, Salus standing to r., holding and 
feeding snake from her hand, in exergue T; another issued 
275-276 A.D., Gaul Mint, 5.01 g, RIC 61, C.137, cf.Sear 
3313, Obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus 
to r., around IMP CL TACITVS AVG, Rev. SPES PVBLICA 
around, Spes walking to l., holding fl ower and raising robe, in 
exergue CA; another issued 275-276 A.D., Gaul Mint, 3.73 
g, RIC 65, C.144, cf.Sear 3314, Obv. Radiate bust, draped 
and cuirassed of Tacitus to r., around IMP CL TACITVS 
AVG, Rev. TEMPORVM FELICITAS around, Felicitas 
standing facing head to l., holding caduceus and cornucopiae, 
to l. Δ, to r. a star; another issued 275-276 A.D., Ticinum 
Mint, 3.36 g, RIC 172, C.157, Sear 3315, Obv. Radiate 
bust, draped and cuirassed of Tacitus to r., around IMP C 
M CL TACITVS AVG, Rev. VICTORIA GOTTHI around, 
Victory standing to l., holding wreath and palm, in exergue 
P.   Mostly very fi ne or better, (603-608).  (6)  

 $200 

     

part

 3936* 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), base silver antoninianii, issued 
275-276 A.D., Rome Mint, 3.97 g, RIC 89, C.52, Sear 
3307, Obv. Radiate head of Tacitus to r., around IMP C M 
CL TACITVS AVG, Rev. LAETITIA FVND around, Laetitia 
standing facing head to l., holding wreath and anchor, in 
exergue XXIR (illustrated); another issued 275-276 A.D., 
Rome Mint, 3.25 g, RIC 89, C.52, Sear 3307, Obv. Radiate 
bust, draped and cuirassed of Tacitus to r., around IMP C M 
CL TACITVS AVG, Rev. LAETITIA FVND around, Laetitia 
standing facing head to l., holding wreath and anchor, in 
exergue XXIR; another issued 275-276 A.D., Rome Mint, 
4.09 g, RIC 84, C.17, Sear 3301, Obv. Radiate bust, draped 
and cuirassed of Tacitus to r., around IMP C M CL TACITVS 
AVG, Rev. CLEMENTIA TEMP around, Clementia standing 
facing head to l. legs crossed, holding sceptre leaning on 
column, in exergue XXIZ, pitted surface; another issued 
275-276 A.D., Ticinum Mint, 4.08 g, RIC 140, C.40, Not 
in Sear, Obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus 
to r., around IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. FELICIT 
TEMP around, Felicitas standing facing head to l., holding 
sceptre and caduceus, in exergue V; another issued 275-276 
A.D., Ticinum Mint, 3.23 g, RIC 131, C.22, Not in Sear, 
Obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus to r., 
around IMP C M CL TACITVS P AVG, Rev. CONCORDIA 
MILITVM around, Concordia standing to l. on r., holding 
hand of Emperor to r. on l. in exergue V; another issued 
275-276 A.D., Ticinum Mint, 3.70 g, RIC 145, C.60, Not 
in Sear, Obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus 
to r., around IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. MARTI 
PACIF around, Mars walking to l., holding olive branch, 
spear and shield, in exergue S.   Good fi ne - extremely fi ne, 
fi rst with silvering, (591-596).  (6)  

 $200 



470

     

part

 3937* 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), base silver antoninianii, issued 
275-276 A.D., Ticinum Mint, 4.06 g, RIC 167, C.-, Spec. 
in BM, Illust. RIC Pl.IX, 149, cf.Sear 3313, Obv. Radiate 
bust, draped and cuirassed of Tacitus to r., around IMP C 
M CL TACITVS AVG, Rev. SPES PVBLICA around, Victory 
standing r., holding palm and presenting wreath to Emperor 
standing l., holding sceptre, in exergue S; another issued 
275-276 A.D., Ticinum Mint, 3.63 g, RIC 122 var., C.9, 
Sear 3300 var., Obv. Radiate, draped and cuirassed bust 
of Tacitus to r., around IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. 
AEQVITAS AVG around, Aequitas standing facing head to 
l., holding scales and cornucopiae, in exergue P; another 
issued 275-276 A.D., Rome Mint, 3.36 g, RIC 82, C.8, Sear 
3300, Obv. Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to 
r., around IMP C M CL TACITVS AVG, Rev. AEQVITAS 
AVG around, Aequitas standing facing head to l., holding 
scales and cornucopiae, in exergue XXIΓ (illustrated); 
another issued 275-276 A.D., Ticinum Mint, 3.96 g, RIC 
124, C.13, Not in Sear, Obv. Radiate, draped and cuirassed 
bust of Tacitus to r., around IMP C M CL TACITVS AVG, 
Rev. ANNONA AVGVSTI around, Annona standing facing 
head to l., holding ears of corn over modius and cornucopiae, 
in exergue T; another issued 275-276 A.D., Ticinum Mint, 
4.14 g, RIC 138, C.-, Not in Sear cf. 3305, Obv. Radiate, 
draped and cuirassed bust of Tacitus to r., around IMP C M 
CL TACITVS P AVG, Rev. FELICITAS SAECVLI around, 
Felicitas standing facing head to l., holding patera and 
caduceus, to l. an altar, in exergue V; another issued 275-276 
A.D., Rome Mint, 3.93 g, RIC 87, C.45, Sear 3306, Obv. 
Radiate head of Tacitus to r., around IMP C M CL TACITVS 
AVG, Rev. FIDES MILITVM around, Fides standing facing 
head to l., holding two ensigns or standards, in exergue XXIS.   
Mostly very fi ne or better, (569,586-590).  (6)  

 $180 

    

 

part

  3938* 
  Florian,   (276 A.D.), copper antoninianii, issued 276 A.D., 
Rome Mint, 4.41 g, RIC 25, C.1, Not in Sear, Obv. Radiate 
bust, draped and viewed from behind of Florian to r., around 
IMP C FLORIANVS AVG, Rev. AEQVITAS AVG around, 
Aequitas standing to l., holding scales and cornucopiae, in 
exergue XXI, to r. Γ; another issued 276 A.D., Rome Mint, 
3.52 g, RIC 39, C.76, Not in Sear cf.3329, Obv. Radiate 
bust, draped and cuirassed viewed from in front of Florian to 

r., around IMP C FLORIANVS AVG, Rev. PROVIDENTIA 
AVG around, Providentia standing to l., holding baton and 
cornucopiae, globe at feet, in exergue XXIA; another issued 
276 A.D., Rome Mint, 3.82 g, RIC 26, C.8, Not in Sear, 
Obv. Radiate bust, draped and cuirassed viewed from in 
front, of Florian to r., around IMP C FLORIANVS AVG, 
Rev. CLEMENTIA TEMP around, Clementia standing 
facing head to l., crossed legs, holding sceptre and leaning 
on column, in exergue XXIZ (illustrated); another issued 
276 A.D., Ticinum Mint, 4.50 g, RIC 61, C.19, Sear 3326, 
Obv. Radiate bust, draped and viewed from behind, of 
Florian to r., around IMP C M AN FLORIANVS P AVG, 
Rev. FELICITAS AVG around, Felicitas standing facing 
head to l., by altar, holding patera and caduceus, in exergue 
P (illustrated); another issued 276 A.D., Rome Mint, 4.26 
g, RIC 40, C.83, Sear 3330, Obv. Radiate bust, draped and 
cuirassed, of Florian to r., around IMP C FLORIANVS 
AVG, Rev. SALVS AVG around, Salus standing facing head 
to l., holding sceptre, feeding serpent rising from altar, in 
exergue XXID (Delta).   Nearly very fi ne - extrenely fi ne, 
scarce, (609-613).  (5)  

 $400 

   3939 
  Florian,   (A.D. 276), billon antoninianus, rev. Eternity stg. l., 
(RSC 3); another rev. Fides stg. l. (RSC 25),  other antoninianii 
with various reverses of Probus (2); Carus (1); Carinus, (1); 
Numerian, (2); Diocletian, (3); Maximianus, (1); Galerius, 
(2).   Mostly fi ne, a few very fi ne, one false.  (14)  

 $150 

   3940 
  Probus,   (276-282 A.D.), copper antoninianii, issued 276-282 
A.D., Ticinum Mint, 4.46 g, RIC 525, C.611, Sear cf.3368, 
Obv. Radiate helmeted bust, to l., cuirassed holding spear 
and shield of Probus., around IMP C PROBUS AVG, Rev. 
SECVRIT PERP around, Securitas standing to l. leaning on 
column with legs crossed, with hand raised to head, to upper 
r. I, in exergue VIXXI; another issued 276-282 A.D., Ticinum 
Mint, 3.36 g, RIC 812, C.885, Sear cf.3378, Obv. Radiate 
helmeted bust, to l., cuirassed holding spear and shield of 
Probus., around IMP C PROBUS P F AVG, Rev. VIRTVS 
PROBI AVG around, Mars walking to r., holding spear and 
trophy, in exergue XXIQ; another issued 276-282 A.D., 
Ticinum Mint, 4.26 g, RIC 508, C.352, Sear 3356, Obv. 
Radiate bust, in imperial mantle, holding sceptre surmounted 
by eagle, of Probus to l., around IMP C PROBUS AVG, Rev. 
MARTI PACIF around, Mars walking to l., holding olive 
branch, spear and shield, above in fi eld on l. I, in exergue 
QXXI; another issued 276-282 A.D., Ticinum Mint, 3.94 g, 
RIC 573, C.611, Sear 3368, Obv. Radiate bust, cuirassed, of 
Probus to r., around IMP C PROBUS AVG, Rev. SECVRIT 
PERP around, Securitas standing to l., legs crossed, leaning 
on column, r. hand raised to head, in exergue SXXI; another 
issued 276-282 A.D., Ticinum Mint, 3.57 g, RIC 573, 
C.611, Sear 3368, Obv. Radiate bust, cuirassed, of Probus 
to r., around IMP C PROBUS AVG, Rev. SECVRIT PERP 
around, Securitas standing to l., legs crossed, leaning on 
column, r. hand raised to head, in exergue ΓXXI, another 
issued 276-282 A.D., Rome Mint, 4.05 g, RIC 215, C.739, 
Sear 3374, Obv. Radiate bust, cuirassed, of Probus to r., 
around PROBUS P F AVG, Rev. VICTORIA AVG around, 
Victory walking to l., holding wreath and trophy, in exergue 
R thunderbolt Γ.   Mostly very fi ne or better, toned, (632-
637).  (6)  

 $200 
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part

 3941* 
  Probus,   (276-282 A.D.), copper antoninianii, issued 276-
282 A.D., Antioch Mint, 3.78 g, RIC 920, C.91, Sear 3344, 
Obv. Radiate bust, draped and cuirassed seen from behind, 
of Probus to r., around IMP C M AVR PROBVS P F AVG, 
Rev. CLEMENTIA TEMP around, Emperor standing to 
r., holding sceptre. receiving Victory on globe from Jupiter 
standing l., who holds a sceptre, above E, in exergue XXI; 
another issued 276-282 A.D., Lugdunum (Lyons) Mint, 3.50 
g, RIC 73, C.212, Sear 3349, Obv. Radiate bust, draped and 
cuirassed seen from behind, of Probus to r., around IMP C 
M AVR PROBVS P F AVG, Rev. FELICIT TEMP around, 
Felicitas standing to l., holding caduceus and sceptre, in 
exergue I I (illustrated); another issued 276-282 A.D., Rome 
Mint, 3.19 g, RIC 173, C.306, Sear 3352, Obv. Radiate bust, 
cuirassed seen from in front, of Probus to r., around IMP 
PROBVS P F AVG, Rev. IOVI CONS PROB AVG around, 
Jupiter standing to l., holding thunderbolt and sceptre, in 
exergue R thunderbolt B, ; another issued 279-280 A.D., 
Siscia Mint, 3.51 g, RIC 616, C.457, cf.Sear 3361, Obv. 
Radiate bust, cuirassed seen from in front, of Probus to r., 
around IMP C PROBVS P F AVG, Rev. P M TRI P COS III P 
P around, lion walking to l., radiate around head, in exergue 
XXIQ; another issued 276-282 A.D., Serdica Mint, 3.39 g, 
RIC 845, C.472, Sear 3362, Obv. Radiate bust, draped and 
cuirassed seen from behind, of Probus to r., around IMP C 
M AVR  PROBVS AVG, Rev. PROVIDEN DEOR around, 
Providentia standing to r. holding two ensigns or standards, 
facing Sol standing l., r. hand raised, l. hand holds globe 
in centre a star, in exergue K A Δ; another issued 276-282 
A.D., Rome Mint, 3.02 g, RIC 183, C.533, Sear 3365, Obv. 
Radiate bust, draped in imperial mantle, holding sceptre 
surmounted by eagle of Probus to l., around IMP PROBVS P 
F AVG, Rev. ROMAE AETER around, temple of six columns 
with Roma seated facing holding Victory and sceptre, in 
exergue R thunderbolt Δ.   Several with hoard patination, 
fi ne - extremely fi ne, (620-5).  (6)  

 $200 

    

 

part

  3942* 
  Probus,   (276-282 A.D.), copper antoninianii, issued 276-282 
A.D., Rome Mint, 3.83 g, RIC 185, C.531, Sear 3365, Obv. 
Radiate bust, draped in imperial mantle, holding sceptre 
surmounted by eagle of Probus to l., around IMP PROBVS 
AVG, Rev. ROMAE AETER around, temple of six columns 
with Roma seated facing holding Victory and sceptre, in 
exergue R wreath E; another issued 276-282 A.D., Ticinum 
Mint, 4.04 g, RIC 468, C.579, Sear cf.3367, Obv. Radiate 
bust, draped in imperial mantle, holding sceptre surmounted 
by eagle of Probus to l., around IMP C PROBVS P F AVG, 
Rev. SALVS AVG around, Salus standing to r., feeding serpent 
held in her arms, in fi eld to l. Q, in exergue TXXI; another 
issued 276-282 A.D., Rome Mint, 3.65 g, RIC 200, C.650, 
Sear cf.3370, Obv. Radiate bust, draped in imperial mantle, 
holding sceptre surmounted by eagle of Probus to l., around 
IMP PROBVS P F AVG, Rev. SOLI INVICTO around, Sol 
in chariot riding l., holding globe and whip, in exergue R 
thunderbolt Γ; another issued 276-282 A.D., Rome Mint, 
3.38 g, RIC 241, C.866, Sear cf.3376, Obv. Radiate helmet 
bust, cuirassed to l., holding spear and shield of Probus to 
l., around VIRTVS PROBI AVG, Rev. VIRTVS AVGVSTI 
around, Mars advancing to r., holding spear and trophy, 
in exergue R A (illustrated); another issued 276-282 A.D., 
Rome Mint, 3.80 g, RIC 203, C.642, Sear 3370, Obv. 
Radiate bust, to l., in imperial mantle, holding sceptre 
surmounted by eagle of Probus., around PROBVS P F AVG, 
Rev. SOLI INVICTO around, Sol in chariot riding to l., 
holding globe and whip in exergue R thunderbolt Γ; another 
issued 276-282 A.D., Ticinum Mint, 3.39 g, RIC 526, C.617, 
Sear cf.3368, Obv. Radiate helmeted bust, to l., cuirassed 
holding spear and shield of Probus., around VIRTVS PROBI 
AVG, Rev. SECVRIT PERP around, Securitas standing to l. 
leaning on column with legs crossed, with hand raised to 
head, to upper r. I, in exergue VIXXI (illustrated).   Several 
with green hoard patination, otherwise fi ne - extremely fi ne, 
(626-631).  (6)  

 $200 



472

    

 

part

  3943* 
  Probus,   (276-282 A.D.), copper antoninianii, issued 276-282 
A.D., Rome Mint, 3.35 g, RIC 157, C.37, cf. Sear 3338A, 
Obv. Radiate bust, cuirassed, of Probus to r., around IMP 
PROBVS AVG, Rev. ADVENTVS AVG around, Emperor 
riding to l. r. hand raised, l. hand holds sceptre, at foot 
a captive, in exergue R * Z (illustrated); another issued 
276-282 A.D., Rome Mint, 3.58 g, RIC 157, C.39, Sear 
3338A, Obv. Radiate helmet bust, cuirassed holding spear 
and shield, of Probus to l., around IMP PROBVS AVG, 
Rev. ADVENTVS AVG around, Emperor riding to l. r. hand 
raised, l. hand holds sceptre, at foot a captive, in exergue R 
- Γ (illustrated); another issued 276-282 A.D., Cyzicus Mint, 
4.57 g, RIC 904, C.69, Sear 3341, Obv. Radiate helmet 
bust, cuirassed holding spear and shield, of Probus to l., 
around VIRTVS PROBI AVG, Rev. ADVENTVS PROBI 
AVG around, Emperor riding to l. r. hand raised, l. hand 
holds sceptre, at foot a captive; another issued 276-282 
A.D., Ticinum Mint, 3.87 g, RIC 480, C.121, Sear cf.3346, 
Obv. Radiate bust to l, in imperial mantle, holding sceptre 
surmounted by eagle, of Probus around IMP C PROBVS 
AVG, Rev. CONCORD MILIT around, Concordia standing 
to l., in r. and l. hands each an ensign or standard, to l. in 
fi eld E, in exergue PXXI; another issued 276-282 A.D., 
Rome Mint, 2.89 g, cf.RIC 169, C.254, Sear cf.3350, Obv. 
Radiate bust to r, cuirassed, of Probus around IMP PROBVS 
P F AVG, Rev. FIDES MILITVM around, Fides standing to 
l., in r. and l. hands each an ensign or standard, in exergue R 
thunderbolt E; another issued 276-282 A.D., Cyzicus Mint, 
3.54 g, RIC 911, C.682, Sear 3371, Obv. Radiate bust, in 
imperial mantle, holding sceptre surmounted by eagle, of 
Probus to l., around IMP C M AVR PROBVS P F AVG, 
Rev. SOLI INVICTO around, Sol in spread quadriga facing, 
below C M, in exergue XXI.   Nearly very fi ne - extremely 
fi ne, several scarce, (614-619).  (6)  

 $150 

     

part

 3944* 
  Carus,   (282-283 A.D.), copper antoninianii, issued 282-283 
A.D., Ticinum Mint, 3.36 g, RIC 71, C.30, Sear 3400, Obv. 
Radiate bust, cuirassed, of Carus to r., around IMP M AVR 
CARVS P F AVG, Rev. FIDES MILIT around, Fides standing 
facing head to l., holding two ensigns (standards), in exergue 

PXXIT; another issued 282-283 A.D., Ticinum Mint, 4.08 
g, RIC 75, C.56, Sear 3403, Obv. Radiate bust, cuirassed, 
of Carus to r., around IMP CARVS P F AVG, Rev. PAX 
EXERCITI around, Pax standing facing, head to l., holding 
branch and ensign (standard), in exergue PXXI (illustrated); 
another similar 3.75 g, RIC 75, C.56; another issued 282-283 
A.D., Ticinum Mint, 4.07 g, RIC 82, C.79, Sear 3406, Obv. 
Radiate bust, cuirassed, of Carus to r., around IMP CARVS 
P F AVG, Rev. SPES PVBLICA around, Spes standing facing, 
head to l., holding fl ower and raising skirt or robe, in exergue 
SXXI; another issued 282-283 A.D., Antioch Mint, 4.26 g, 
RIC 124, C.115, Sear cf.3408, Obv. Radiate bust, draped and 
cuirassed, of Carus to r., around IMP C M AVR CARVS P F 
AVG, Rev. VIRTVS AVGG around, Emperor standing to r., 
holding parazonium, receiving Victory on globe from Jupiter 
standing to l.,  holding a sceptre, in fi eld A above exergue, 
in exergue XXI; another a cast forgery of the Antoninianus, 
Issued 282-283 A.D., Lugdunum (Lyons) Mint, 5.58 g, RIC 
137, C.2, Sear -,  Obv. Radiate bust, cuirassed, of Carus to 
r., around IMP CARVS P F AVG, Rev. IMP CARINVS P F 
AVG around, Radiate bust to r., cuirassed of Carinus.   Last 
very good, others very fi ne - extremely fi ne, (638-643).  (6)  

 $200 

   3945 
  Carinus,   (283-285 A.D.), copper antoninianii, issued 283-
285 A.D., Rome Mint, 4.10 g, RIC 238, C.8, Sear 3462, Obv. 
Radiate bust of Carinus to r., draped and cuirassed, around 
IMP C M AVR CARINVS AVG, Rev. AEQVITAS AVGG 
around, Aequitas standing facing head to l., holding scales 
and cornucopiae, in exergue KAZ; another issued 283-285 
A.D., Ticinum Mint, 3.38 g, RIC 295, C.24, Sear 3464, Obv. 
Radiate bust of Carinus to r., draped and cuirassed, around 
IMP CARINVS P F AVG, Rev. FELICIT PVBLI[CA] around, 
Felicitas standing facing head to l., legs crossed, leaning 
on column holding caduceus, in exergue [T]X[XI], holed; 
another issued 282-283 A.D., as Caesar, Antioch Mint, 4.15 
g, RIC 206, C.177, Sear 3456, Obv. Radiate bust of Carinus 
to r., cuirassed, around IMP C M AVR CARINVS NOB C, 
Rev. VIRTVS AVGG around, Carinus standing to r., holding 
sceptre and receiving globe from Jupiter or Carus standing 
to l., holding sceptre, in fi eld Γ, in exergue XXI; another 
issued 282-283 A.D., as Caesar, Ticinum Mint, 3.93 g, RIC 
182, C.97, Sear cf.3454, Obv. Radiate bust of Carinus to 
r., draped and cuirassed, around M AVR CARINVS NOB 
C, Rev. PRINCIPI IVVENTVT around, Carinus standing 
to l., holding globe and spear with tied captive at feet, in 
exergue TXXI; another issued 282-283 A.D., as Caesar, 
Rome Mint, 3.20 g, RIC 158, C.103, Sear cf.3454, Obv. 
Radiate bust of Carinus to r., draped and cuirassed, around 
M AVR CARINVS NOB CAES, Rev. PRINCIPI IVVENTVT 
around, Carinus standing to l., holding sceptre and ensign 
or standard, in exergue EKA; another issued 283-285 A.D., 
Rome Mint, 3.29 g, RIC 248, C.14, Sear cf.3463, Obv. 
Radiate bust of Carinus to r., draped and cuirassed, around 
IMP CARINVS P F AVG, Rev. [A]ETERNIT AVGG around, 
Aeternitas standing to l., holding phoenix on globe and lifting 
robe, in exergue [KAΓ]; another issued 283-285 A.D., Rome 
Mint, 3.64 g, RIC 271, C.191, Obv. Radiate bust of Carinus 
to r., draped and cuirassed, around IMP C M AVR CARINVS 
P F AVG, Rev. VIRTVTI AVGG around, Hercules standing 
to r., leaning on club, holding bow and lion skin, in exergue 
KAZ.   One holed, mostly fi ne or better, several with hoard 
patination, (644-650).  (7)  

 $150 



473

     

 3946* 
  Magnia Urbica,   wife of Carinus, (283-285 A.D.), copper 
antoninianus, issued 283-285 A.D., Rome Mint, 3.99 g, 
RIC 343, C.17, Sear 3490, Obv. Diademed draped bust of 
Magnia Urbica to r., on crescent, around MAGN VRBICA 
AVG, Rev. VENVS VICTRIX around, Venus standing to l., 
holding helmet and sceptre, shield at feet, in exergue KAS.   
Very fi ne or better, rare, (651).   

 $250 

     

part

 3947* 
  Numerian,   (283-284 A.D.), copper antoninianii, issued 
282-283 A.D. as Caesar, Ticinum Mint, 3.94 g, RIC 366, 
C.76, Sear cf.3425, Obv. Radiate bust of Numerian to r., 
draped bust and cuirassed viewed from behind, around M 
AVR NUMERIANVS NOB C, Rev. PRINCIPI IVVENTVT 
around, Numerian standing to l., holding baton and sceptre, 
in exergue VIXXI (illustrated); another a Cast Forgery, type 
issued 282-283 A.D. as Caesar, Rome Mint, 4.89 g, RIC 
365, C.74, Sear cf.3425, Obv. Radiate bust of Numerian to 
r., draped bust and cuirassed viewed from behind, around 
M AVR NUMERIANVS C, Rev. PRINCIPI IVVENTVT 
around, Numerian standing to l., holding globe and sceptre, 
in exergue KAS; another issued 283-284 A.D., Ticinum Mint, 
3.80 g, RIC 447, C.83, Sear 3436, Obv. Radiate bust of 
Numerian to r., draped and cuirassed viewed from behind, 
around IMP NUMERIANVS P F AVG, Rev. PROVIDENT 
AVGG around, Providentia standing to l., holding ears of 
corn and cornucopiae, at foot a modius, in exergue VXXI; 
another issued 283-284 A.D., Ticinum Mint, 3.65 g, RIC 
447, C.83, Sear 3436, Obv. Radiate bust of Numerian 
to r., draped and cuirassed viewed from behind, around 
IMP NUMERIANVS P F AVG, Rev. PROVIDENT AVGG 
around, Providentia standing to l., holding ears of corn and 
cornucopiae, at foot a modius, in exergue VIXXI.   Very fi ne 
or better, second a cast copy, all scarce, (652-655).  (4)  

 $150 

     

part

 3948* 
  Diocletian,   (284-305 A.D.), copper antoninianii, Pre-reform 
coinage, issued early 290's A.D., Cyzicus Mint, 4.29 g, RIC 
306, C.33, Sear 3510, Obv. Radiate bust of Diocletian to r., 
draped and cuirassed viewed from behind, around IMP C C 
VAL DIOCLETIANVS AVG, Rev. CONCORDIA MILITVM 
around, Emperor standing to r., holding sceptre receiving 
Victory from Jupiter standing l., holding sceptre, in fi eld S, 
in exergue XXI; another Cyzicus Mint, 3.47 g, RIC 306, 
C.33; another Heraclea Mint, 3.72 g, RIC 284, C.34; another 
Antioch Mint, 3.95 g, RIC 323, C.146; another Ticinum 
Mint, 4.24 g, RIC 215, C.133; another Rome Mint, 4.15 g, 
RIC 162, C.228; another Lugdunum (Lyons) Mint, 3.84 g, 
RIC 53, C.297, Bastian 143 (illustrated); another Lugdunum 
(Lyons) Mint, 3.36 g, RIC 54, C.295, Bastian 147; another 
Ticinum Mint, 3.74 g, RIC 222, C.201; another Ticinum 
Mint, 3.32 g, RIC 239, C.314.   Very fi ne - extremely fi ne, 
(656-665).  (10)  

 $200 

     

part

 3949* 
  Diocletian,   (284-305 A.D.), AE Follis, Issued 306 - early 
307 A.D. as Senior Augustus, Alexandria Mint, 6.36 
g, RIC 80 (p.675), C.414,  Sear 3542, Obv. Around D 
N DIOCLETIANO BAEATISS, laureate bust to r. of 
Diocletian, dressed in imperial mantle r. hand raised, Rev. 
PROVIDENTIA DEORVM around, in exergue [ALE], 
in centre fi eld Gamma/ X K, Providentia standing to r., 
extending r. hand to Quies standing to l., holding branch and 
leaning on sceptre in l. hand (illustrated); others similar but 
different reverses, Cyzicus Mint, 9.44 g, RIC 23a (p.582); 
Siscia Mint, 9.57 g, RIC 85a (p.464); Ticinum Mint, 10.38 
g, RIC 43a (p.286); Antioch Mint, 10.33 g, RIC 54a (p.620); 
Carthago Mint, 10.25 g, RIC 31a (p.427); Cyzicus Mint, 
10.71 g, RIC 10a (p.580).   Mostly very fi ne, second and 
fourth coins with green oxidation, (801-807).  (7)  

 $200 

     

 3950* 
  Maximianus (Herculeus),   (285-305, 306-308, 310 A.D.), 
AE quinarius, issued 285-6 A.D., Rome mint, 1.93 g, RIC 
519, C.351, Sear 3627, Obv. Around IMP MAXIMIANVS 
P F AVG, bust of Maximianus to r., laureate, draped and 
cuirassed, Rev. IOVI CONSERVAT AVGG, around, Jupiter 
standing to l., holding thunderbolt and sceptre.   Nearly 
extremely fi ne and very rare, (963).   

 $200 



474

   3951 
  Maximianus,   (286-305, 306-308, 310 A.D.), copper 
antoninianii, Pre-reform coinage, issued 293 A.D., Cyzicus 
Mint, 3.37 g, RIC 607, C.53, Sear 3611, Obv. Radiate 
bust of Maximianus Herculeus to r., draped and viewed 
from behind, around IMP C MA MAXIMIANVS AVG, 
Rev. CONCORDIA MILITVM. around, Maximianus 
standing to r., holding parazonium receiving Victory on 
globe from Jupiter standing to l., holding a sceptre, in fi eld 
Δ, in exergue XXI.; another issued 285-295 A.D., Antioch 
Mint, 3.45 g, RIC 622, C.311 Sear 3614, Obv. Radiate bust 
of Maximianus Herculeus to r., cuirassed viewed from in 
front, around IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS P F AVG, 
Rev. IOV ET HERCV CONSER AVGG, around, Jupiter 
standing to r., holding globe and sceptre, receiving Victory 
from Hercules standing to l., holding club and lion's skin, 
in fi eld Crescent over Γ, in exergue XXI; another issued 286 
A.D., Lugdunum (Lyons) Mint, 3.93 g, RIC 371, C.282, 
Bastian 92 (p.133) (17 noted), Sear 3613, Obv. Radiate 
bust of Maximianus Herculeus to r., draped and cuirassed 
viewed from in front, around IMP C VAL MAXIMIANVS 
P F AVG, Rev. HERCVLI PACIFERO, around, Hercules 
standing to l., holding olive branch, club and lion's skin, 
in fi eld to l., Γ; another issued 288 A.D., Ticinum Mint, 
4.01 g, RIC 559, C.332, Sear 3616, Obv. Radiate bust of 
Maximianus Herculeus to r., draped and cuirassed viewed 
from in front, around IMP C M A VAL MAXIMIANVS 
AVG, Rev. IOVI CONSERVAT, around, Jupiter standing 
to l., holding thunderbolt and sceptre, in exergue TXXIT; 
another issued 289-290 A.D., Lugdunum (Lyons) Mint, 3.92 
g, RIC 399, C.438, Bastian 285 (23 specimens noted), Sear 
3617, Obv. Radiate bust of Maximianus Herculeus to r., 
cuirassed viewed from in front, around IMP MAXIMIANVS 
AVG, Rev. PAX AVGG, around, Pax standing to l., holding 
Victory on globe and sceptre, in exergue S.   Some green hoard 
patina on the last coin, otherwise very fi ne - extremely fi ne, 
(666-670).  (5)  

 $120 

     

part

 3952* 
  Maximianus,   (286-305,306-308,310 A.D.), AE follis, issued 
297-299 A.D., Cyzicus Mint, 9.73 g, RIC 12b (p.580), 
cf.Sear 3633, Obv. Around IMP C M A MAXIMIANVS 
P F AVG, laureate head to r. of Maximianus, Rev. GENIO 
POPV LI ROMANI around, in exergue K E, Genius standing 
l., modius on head, naked but for chlamys over l. shoulder, 
r. hand holds patera, and l. hand holds cornucopiae; others 
with various reverses; Treveri Mint, 9.71 g, RIC 573 (p.198) 
(illustrated); Antioch Mint, 10.73 g, RIC 54b (p.620); 
Ticinum Mint, 9.83 g, RIC 33b (p.284); Aquileia Mint, 
9.55 g, RIC 60b (p.319); Carthago Mint, 11.89 g, RIC 29b 
(p.427); Ticinum Mint, 9.36 g, RIC 43b (p.286); Carthago 
Mint, 12.20 g, RIC 25b (p.426); Cyzicus Mint, 11.24 g, 
RIC 12b (p.580); Ticinum Mint, 8.45 g, RIC 55b (p.288).   
Mostly very fi ne - extremely fi ne, one with silvering, (808-
817).  (10)  

 $300 

    

 

part

  3953* 
  Constantius I,   (305-306 A.D.), AE follis, issued as Caesar 
297-299 A.D., Cyzicus Mint, 10.75 g, RIC 11a (p.580), Sear 
3670, Obv. Around FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES, 
laureate head to r. of Constantius I, Rev. GENIO AVGG ET 
CAESARVM NN around, in exergue KB, Genius standing to 
l., modius on head, naked but for chlamys over l. shoulder, 
r. hand holds patera and l. hand a cornucopiae (illustrated); 
others with various reverses; Treveri Mint, 9.97 g, RIC 594a 
(p.200); Heraclea Mint, 9.85 g, RIC 20a (p.531); Ticinum 
Mint, 10.29 g, RIC 46a (p.286); Aquileia Mint, 9.57 g, RIC 
36a (p.316); Ticinum Mint, 9.03 g, RIC 55a (p.288); Galerius 
Maximian, (305-311 A.D.), AE Follis, issued as Caesar c. 
303 A.D., London Mint, 10.10 g, RIC 33 (p.125), cf.Sear 
3708, Obv. Around MAXIMIANVS NOBIL C, laureate 
bust to r. of Galerius Maximian draped and cuirassed, Rev. 
GENIO POPVLI ROMANI around, Genius standing to l., 
modius on head, naked but for chlamys over l. shoulder, r. 
hand holds patera and l. hand a cornucopiae (illustrated); 
another Rome Mint, 10.82 g, RIC 104b (p.362), Sear 3711, 
Obv. Around MAXIMIANVS NOB CAES laureate head to 
r. of Galerius Maximian, Rev. SACRA MON VRB AVGG 
ET CAESS NN around, R Q in exergue, in fi eld to r. *, 
Moneta standing to l., holding scales in r. hand and l. hand 
a cornucopiae; another issued early - mid 308 A.D., Antioch 
Mint, 7.44 g, RIC 85 (p.626), Not in Sear. Obv. Around 
IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG laureate head 
to r. of Galerius Maximian, Rev. VIRTVS EX-ERCITVS 
around, ANT in exergue, S to r. in fi eld, Virtus advancing r. 
in military dress, r. hand holding transverse spear, l. hand a 
shield and a trophy over the shoulder.   Very fi ne - extremely 
fi ne, (818-826).  (9)  

 $300 

     

part

 3954* 
  Roman Tetrarchies in Egypt,   Alexandria mint, Diocletian, 
(284-305 A.D.), AE follis, obv. laureate head or bust of 
Diocletian, various reverses including Genius wearing 
modius, (RIC 14a, 109); Maximianus, (286-305 A.D.), 
(RIC 32b, 34b, 58b); Constantius I, (295-305 A.D.), (RIC 
33a); Galerius Maximian, (295-311 A.D.), (RIC 121a, 124).   
Large fl ans, attractive patination very fi ne - extremely fi ne 
and several scarce.  (8)  

 $250 



475

     

part

 3955* 
  Roman Tetrarchies in Egypt,   Alexandria mint, AE follis, 
obv. laureate head or emperor, various reverses including 
Genius wearing modius, Galerius Maximianus, (293-311 
A.D.), (RIC 21b [2, A & Γ], 31b [2, A & Γ], 33b, 79 [2, 
A & S] 105a).   Large fl ans, attractive patination very fi ne 
- extremely fi ne.  (8)  

 $250 

    

part

3956* 
  Roman Tetrarchies in Egypt,   Alexandria mint, AE follis, 
obv. laureate head or emperor or empress, various reverses 
including Genius wearing modius, Galerius Maximianus, 
(293-311 A.D.), (RIC 82); Galeria Valeria, (d.314 A.D.), 
(RIC 81); Maximinus II, (305-313 A.D.), (RIC 78 [2, Γ 
& Δ], 121c, 149b); Licinius I, (308-324 A.D.), (RIC 101b, 
105b).   Large fl ans, attractive patination very fi ne - extremely 
fi ne.  (8)  

 $250 

   3957 
  Carausius,   (287-293 A.D.), copper antoninianus, issued 
290-292 A.D., London Mint, 2.72 g, RIC 143. W.170-
172, Sear 3562 var., Obv. Radiate bust of Carausius to r., 
draped, around  IMP C CARAVSIVS P F AVG, Rev. PAX 
AVGGG around, Pax standing to l., holding olive branch and 
transverse sceptre, in fi eld to l. S, to r. P, in exergue MLXXI; 
Allectus, (293-296 A.D.), copper antoninianus, issued 293-
296 A.D., Camulodunum or Clausentum Mint, 3.85 g, RIC 
86. W.137-138, Sear 3593, Obv. Radiate bust of Allectus 
to r., draped and cuirassed, around IMP C ALLECTVS P 
F AVG, Rev. PAX AVG around, Pax standing to l., holding 
olive branch and vertical sceptre, in fi eld to l. S, to r. P, in 
exergue C; Constantius I, (305-306 A.D.), copper radiate 
fraction Post-reform coinage, issued as Caesar 299 A.D., 
Ticinum Mint, 2.92 g, RIC 41, Sear cf.3679, Obv. Radiate 
bust of Constantius to r., draped and cuirassed, around FL 
VAL CONSTANTIVS NOB C, Rev. VOT/ X/ T, all in wreath; 
another Pre-reform coinage, issued 293-295 A.D., Antioch 
Mint, 3.80 g, RIC 673, C.164, Not in Sear, Obv. Radiate 
bust of Constantius to r., draped and viewed from behind, 
around FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES, Rev. IOVI 
ET HERCVLI CONS CAES around, Jupiter standing to r., 
holding globe and sceptre, facing Hercules standing to l., 
holding Victory club and lion skin, in fi eld S, in exergue XXI; 
Galerius Maximianus, (305-311 A.D.), copper antoninianus, 
Pre-reform coinage, issued 293-295 A.D., Antioch Mint, 

3.88 g, RIC 719, C.127, Sear 3702, Obv. Radiate bust of 
Galerius to r., draped and cuirassed, viewed from front, 
around GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, Rev. IOVI 
ET HERCVLI CONS CAES around, Jupiter standing to r., 
holding globe and sceptre, facing Hercules standing to l., 
holding Victory, club and lion skin, in fi eld Γ, in exergue 
[XX]I.; another issued 293-295 A.D., Rome Mint, 3.48 g, 
RIC 707, C.172, Sear 3703, Obv. Radiate bust of Galerius 
to r., draped and cuirassed, viewed from front, around GAL 
VAL MAXIMIANVS NOB C, Rev. PRINCIPI IVVENTVT 
around, Galerius standing to l., holding ensign (standard) 
and sceptre, in fi eld to r.R, in exergue XXIΓ.   Mostly fi ne 
- very fi ne, (672-7).  (6)  

 $100 

     

part

 3958* 
  Severus II,   (306-307 A.D.), AE follis, issued as Caesar 305-
306 A.D., Cyzicus Mint, 10.04 g, RIC 20a (p.582), Sear 
3733, Obv. Around FL VAL SEVERVS NOB CAES laureate 
head to r. of Severus II, Rev. GENIO AVGG ET CAESARVM 
NN around, K A in exergue, Genius standing l., modius 
on head, naked but for chlamys over l. shoulder, holding 
a patera in r. hand and a cornucopiae in l. hand; another 
similar Lugdunum (Lyons) Mint, 9.34 g, RIC 199a (p.255), 
Sear 3735, Obv. Around SEVERVS NOB C laureate bust to 
r. of Severus II draped and cuirassed, Rev. GENIO POPVLI 
ROMANI around, PLG in exergue, altar to l. and * to r. 
in fi eld, Genius standing l., modius on head, naked but for 
chlamys over l. shoulder, holding a patera in r. hand and a 
cornucopiae in l. hand (illustrated); another similar Ticinum 
Mint, 10.31 g, RIC 58a (p.289), Sear 3738, Obv. Around 
SEVERVS NOB CAESAR laureate head to r. of Severus II, 
Rev. VIRTVS AVGG ET CAESS NN around, S T in exergue, 
dot to l. in fi eld, Mars, helmeted, advancing to r., with r. hand 
holding transverse spear, and a trophy over his l. shoulder.   
Fine - very fi ne, scarce, (827-829).  (3)  

 $180 

     

part

 3959* 
  Maximinus II,   as Caesar, (A.D. 305-310), billon quarter 
follis, Siscia mint, issued 305-6, (2.22 g), (S.14798, C.84) 
(illustrated); others mostly follis unless noted with different 
reverses for the following rulers, Claudius quadrans, (C.72); 
Constantine I. including Constantinopolis (4); Helena, (1); 
Crispus, (1), Licinius I, (2); Licinius II, (3); Constantine II, 
(3); Constans, (1); Constantius II, (2); Constantius Gallus, 
(1); Magnentius, (3); Theodosius I, (1); Arcadius, (1).   Mostly 
fi ne, a few better, fi rst rare.  (24)  

 $200 



476

     

part

 3960* 
  Maximinus II,   (309-313 A.D.), base silver argenteus, issued 
309-313 A.D., Treveri Mint, 2.92 g, RIC 826, C.175, Sear 
3762A, Obv. Radiate bust of Maximinus to l., draped and 
cuirassed, r. hand raised l. hand holding globe, around IMP 
MAXIMINVS AVG, Rev. SOLI INVICTO COMITI around, 
Sol, radiate naked to waist, standing with head to l., in 
facing quadriga, r. hand raised, l. holding globe and whip, 
in exergue PTR; another issued 309-313 A.D., Treveri Mint, 
3.07 g, RIC 826, C.175, Sear 3762A, Obv. Radiate bust of 
Maximinus to l., draped and cuirassed, r. hand raised l. hand 
holding globe, around IMP MAXIMINVS AVG, Rev. SOLI 
INVICTO COMITI around, Sol, radiate naked to waist, 
standing with head to l., in facing quadriga, r. hand raised, 
l. holding globe and whip, in exergue PTR (illustrated).   
Both with usual rough surface, very good - very fi ne, both 
rare, (678-9).  (2)  

 $150 

     

part

 3961* 
  Maximinus II,   (309-313 A.D.), base silver argenteus, issued 
309-313 A.D., Treveri Mint, 2.63 g, RIC 826, C.175, Sear 
3762A, Obv. Radiate bust of Maximinus to l., draped and 
cuirassed, r. hand raised l. hand holding globe, around IMP 
MAXIMINVS AVG, Rev. SOLI INVICTO COMITI around,   
Sol, radiate naked to waist, standing with head to l., in facing 
quadriga, r. hand raised, l. holding globe and whip, in exergue 
PTR; together with folles issues of Constantine I, Siscia mint, 
rev. Genius stg. l., (RIC 200b); Maxentius, Rome mint, rev. 
hexastyle temple, (RIC 210); Licinius I, Cyzicus mint, rev. 
Jupiter stg. l., (RIC. 15); Constantine II, Treveri mint, rev. 
camp gate, (RIC 479).   First coin, pitted, nearly very fi ne/fi ne 
and very rare, others very fi ne or better, (892-896).  (5)  

 $150 

    

 

part

  3962* 
  Maximinus II,   (309-313 A.D.), AE follis, issued as Caesar 
May 305 - Early 307 A.D., Treveri Mint, 9.49 g, RIC 668a 
(p.208), Sear 3754, Obv. Around GAL VAL MAXIMINVS 
NOB C, laureate bust to r. of Maximinus II cuirassed viewed 

from the front, Rev. GENIO POPVLI ROMANI around, 
PTR in exergue, S to l. and F to r. in fi eld, Genius standing 
to l., head towered, lions draped with r. hand holding patera 
and l. hand a cornucopiae; Constantine I, (307-337 A.D.), 
AE Follis, issued Autumn 307 - End 308 A.D., Treveri 
Mint, 5.74 g, RIC 770 (p.217), Sear 3761, Obv. Around 
IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate bust to r. of 
Constantine I cuirassed viewed from the front, Rev. GENIO 
POP ROM around, PTR in exergue, S to l. and A to r. in 
fi eld, Genius standing to l., head towered, lions draped with 
r. hand holding patera and l. hand a cornucopiae; another 
similar 7.32 g, RIC 776 (p.217), Sear 3864, Obv. Around 
IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate bust to r. of 
Constantine I cuirassed viewed from the front, Rev. MARTI 
PATRI PROPVGNATORI around, PTR in exergue, S to l. 
and A to r. in fi eld, Mars, naked but for chlamys, advancing 
to r., holding a transverse spear in r. hand and in l. arm a 
shield (Illustrated); another similar issued as Caesar Summer 
307 A.D., Treveri Mint, 8.17 g, RIC 734 (p.212), not in 
Sear, Obv. Around FL VAL CONSTANTINVS NOB C, 
laureate bust to r. of Constantine I cuirassed viewed from 
the front, Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS around, PTR in 
exergue, S to l. and A to r. in fi eld, Prince standing facing, 
head to l. in military dress, holding a standard in each hand; 
another similar issued Autumn 307 End 308 A.D., Treveri 
Mint, 6.01 g, RIC 772a (p.217), not in Sear, Obv. Around 
IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate bust to r. of 
Constantine I cuirassed viewed from the front, Rev. MARTI 
PATRI CONSERVATORI around, PTR in exergue, S to l. and 
A to r. in fi eld, Mars naked standing facing, head to r. leaning 
on reversed spear and l. hand resting on shield on the ground 
(illustrated).   Very fi ne - extremely fi ne, (830-834).  (5)  

 $200 

   3963 
  Maximinus II,   (309-313 A.D.), AE follis, issued 310-1 
A.D., Nicomedia mint, 6.00 g, RIC 66c, cf.Sear 3764, Obv. 
Around IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, head of 
Maximinus to r., laureate, Rev. GENIO A-VGVSTI CMH, 
around, in exergue SMNE, Genius standing to l., modius on 
head, naked but for chlamys over l. shoulder, r. hand holding 
patera from which liquid fl ows, and l. hand a cornucopiae; 
another similar issued 312 A.D., Alexandria mint, 4.91 g, 
RIC 152b, cf.Sear 3764; Constantine I, (307-337 A.D.), 
Memorial coinage for Claudius II,  AE follis, issued 317-8 
A.D., Rome mint, 2.63 g, RIC 111d, cf.Sear 3234, Obv. 
Around DIVO CLAVDIO OPT IMP, head of Claudius to 
r., veiled and laureate, Rev. MEMORIAE AETERNAE, 
around, in exergue R Q, Eagle standing to r., looking back 
to l.; another similar Memorial coinage for Maximianus I, 
Siscia mint, 1.42 g, RIC 41, cf.Sear 3652, Obv. Around DIVO 
MA[XIMIANO SEN FORT IMP], head of Maximianus 
to r., veiled and laureate, Rev. REQVIES OP[TIMORVM 
M]ERITORVM, around, in exergue SIS, Emperor seated 
to l., in curule chair, raising r. hand and holding sceptre; 
another similar issued 317-8 A.D., Rome mint, 2.02 g, RIC 
110c, cf.Sear 3653, Obv. Around DIVO MAXIMIANO SEN 
FORT IMP, head of Maximianus to r., veiled and laureate, 
Rev. MEMORIAE AETERNAE, around, in exergue R T, 
Eagle standing to r., looking back to l.;  Helena, mother of 
Constantine I, (307-337 A.D.), AE follis, issued 337-340 
A.D., Treveri mint?, 1.64 g, RIC 47?, C.4, Sear 3910, Obv. 
Around [FL IVL H]ELENAE A[VG], bust of Helena to r., 
diademed and draped, Rev. [PA]X PVBLI[CA] around, Pax 
standing to l., holding branch and transverse spear.   Fine or 
better, some rare, (959-962, 964-5).  (6)  

 $150 



477

     

part

 3964* 
  Maxentius,   (306-312 A.D.), AE follis, issued Autumn 307 
- 309/310 A.D., Aquileia Mint, 6.65 g, RIC 121a (p.326), 
cf.Sear 3779, Obv. Around IMP C MAXENTIVS P F AVG, 
laureate head to r. of Maxentius, Rev. CONSERV VRB 
SVAE around, A Q Gamma in exergue, Roma seated facing, 
head to l., in a hexastyle temple, r. hand holding globe, l. 
hand a sceptre, shield by side, statues as acroteria, x in 
pediment; another similar Rome Mint, 5.64 g, RIC 208 
(p.378), cf.Sear 3779, Obv. Around IMP C MAXENTIVS 
P F AVG, laureate head to r. of Maxentius, Rev. CONSERV 
VRB SVAE around, R B Q in exergue, Roma seated facing, 
head to l., in a hexastyle temple, r. hand holding globe, l. 
hand a sceptre, shield by side, statues as acroteria, fi gure 
sculptures in the pediment; another similar Ticinum Mint, 
4.54 g, RIC 106 (p.295), Not in Sear, Obv. Around IMP C 
MAXENTIVS P F AVG, laureate head to r. of Maxentius, 
Rev. CONSERV [VRB] SVAE around, T T in exergue, Roma 
seated to l. on shield with r. hand holding globe and l. hand 
a sceptre, receiving Victory advancing to r., crowning Roma, 
in a tetrastyle temple, Victories as acroteria, nothing in 
the pediment; another similar Ostia Mint, 6.71 g, RIC 35 
(p.404), Sear 3776, Obv. Around IMP C MAXENTIVS P F 
AVG, laureate head to r. of Maxentius, Rev. AETERNITAS 
AVG around, MOSTS in exergue, Castor and Pollux each 
with star above cap, naked but for chlamys hanging from 
shoulders, standing facing each other, each leaning on sceptre 
with outer arm and holding bridled horse with inner arm; 
Licinius I, (308-324 A.D.), AE follis, issued May 311 - May 
313 A.D., Alexandria Mint, 6.59 g, RIC 139a (p.682), cf.Sear 
3795, Obv. Around IMP C VAL LIC LICINIVS P F AVG, 
laureate head to r. of Licinius I, Rev. GENIO IMPERATORIS 
around, ALE in exergue, Crescent/K to l. and B/P to r. in 
fi eld, Genius standing to l., modius on head, naked but for 
chlamys over l. shoulder, r. hand holds patera from which 
water fl ows, and in l. hand a cornucopiae, (illustrated).   
Mostly very fi ne or better, (835-8, 840).  (5)  

 $200 

     

 3965* 
  Romulus,   (died 309 A.D.), AE follis, issued posthumously 
late 309 - Oct. 312 A.D., Ostia Mint, 6.18 g, RIC 33 (p.404), 
cf.Sear 3786, Obv. Around IMP MAXENTIVS DIVO 
ROMVLO N V FILIO, laureate head to r. of Romulus, Rev. 
AETERNA MEMORIA around, [M]OSTQ in exergue, Eagle 
with wings spread standing to r., on domed hexastyle shrine, 
with r. side door ajar.   Good very fi ne/very fi ne, rare, (839).   

 $250 

     

part

 3966* 
  Romulus,   (died 309 A.D.), AE quarter follis, Posthumous 
issue c.310 A.D., Rome Mint, 2.14 g, RIC 239, cf.Sear 
3787, Obv. Around DIVO ROMVLO N V BIS CONS bare 
head of Romulus to r., Rev. AETERNAE MEMORIAE, in 
exergue R T, domed shrine with doors ajar, surmounted by 
eagle; another uncertain probably Rome Mint, 1.85 g.   Fair 
- nearly very fi ne, very scarce, (1020-1021).  (2)  

 $120 

   3967 
  Constantine I,   (307-337 A.D.), AE folles, a range of issues of 
various reverses, Ticinum mint (RIC 82, 114, 140[2]); Siscia 
mint (RIC 15, 95, 177, 180, 240, 241 [2]); Constantinople 
mint (RIC 22 [half centionales], 23, 37, 59), (RIC 35), rev. 
CONSTANTINI ANA DAFNE, around, in exergue, C O N 
S, Z to l. in fi eld, Victory seated l. on cippus, palm branch 
in each hand, looking to r.; trophy in front, at the foot of 
which kneeling captive turning head, spurned by Victory; 
Heraclea mint (RIC 69, 92, 156); Cyzicus mint (RIC 3, 
8); Nicomedia (RIC 23); Alexandria mint (RIC 17); Trier 
(Treveri) mint (RIC 342, 686, 885); London mint (RIC 154, 
159 [a brockage], 184, 293); Thessalonica mint (RIC 153, 
188); Lugdunum (Lyon) mint (RIC 153 var. [a brockage], 
214, 230); Sirmium mint (RIC 48); Rome mint (RIC 2, 27, 
97, 136); Arelate (Arles) mint (RIC 192, 194); uncertain 
mint; Constantine II, (337-340 A.D.), London mint (RIC 
287).   A good range from fi ne - extremely fi ne, several are 
rare varieties, (963-1010).  (45)  

 $700 

   3968 
  Constantine I,   (306-337 A.D.) and other rulers, billon folles 
or later uncertain denominations, with various reverses 
of Constantine I, or annonymous issues (14); Fausta, (1); 
Helena, (1); Crispus, (4); Licinius I, (2); Licinius II (1); 
Maxentius, (1); Constantine II, (9); Constans (7).   Many fi ne, 
a few very fi ne, some with oxidation.  (40)  

 $350 

   3969 
  Licinus I,   (308-324 A.D.), AE folles, a range of issues with 
various reverses, Treveri (Trier) mint, (RIC 57, 58); Cyzicus 
mint (RIC 15); Siscia mint (RIC 233a); Thessalonica mint 
(RIC 33, 60); Alexandria mint (RIC 18, 22); Rome mint 
(RIC 30, 132); Heraclea mint (RIC 48); Licinus II, (Caesar 
317-324 A.D.), AE folles, similar reverses, Alexandria mint 
(RIC 30 [2]); Rome mint (RIC 101); Heraclea mint (RIC 
19[2], 49); Siscia mint (RIC 162).   Very fi ne - extremely fi ne, 
(1022-1039).  (18)  

 $350 
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   3970 
  Helena,   mother of Constantine I, (307-337 A.D.), AE 
folles, rev. SECVRITAS REIPVBLICE around rev. Securitas 
standing to l., lowering branch, raising robe with r. hand, 
from  different mints, Nicomedia mint (RIC 159); Antioch 
mint (RIC 82); Heraclea mint (RIC 95 [2]); Ticinum mint, 
(RIC 202); Fausta, wife of Constantine I, (307-337 A.D.), AE 
folles, rev. SPES REI PVBLICE around, in exergue R P; Spes 
standing to front looking to l., with two children in her arms, 
Rome mint (RIC 271); Alexandria mint (RIC 39); another 
uncertain mint obverse brockage; Maxentius, (306-312 
A.D.), AE half follis, issued c.310 A.D., Rome Mint, 2.67 g, 
RIC 235, cf.Sear 3784, obv. Around MAXENTIVS P F AVG, 
cuirassed bust of Maxentius to l., wearing helmet, r. hand 
holding spear over r. shoulder and l. hand holds shield, rev. 
VICTORIA A ETERNA AVG N around, Victory standing 
to r., writing VOT/X on shield on pillar; seated captive to 
l., turning head.   Fine - extremely fi ne, mostly scarce or rare, 
(1011-1019).  (9)  

 $250 

   3971 
  Crispus,   (Caesar 317-326 A.D.), AE folles, a range of issues 
with various reverses, Sirmium mint (RIC 49); London mint 
(RIC 230) another similar a obverse brockage [2]; Siscia 
mint (RIC 142, 161 [2], 165, 181); Heraclea mint (RIC 18, 
61); Thessalonica mint (RIC 125); Rome mint (RIC 288); 
Alexandria mint (RIC 35); Cyzicus mint (RIC 10, 25); 
Arelate (Arles) mint (RIC 143); Ticinum mint (RIC 117); 
Delmatius, (Caesar 335-337 A.D.), AE Folles, various mints, 
Siscia mint (RIC 256, 266); Alexandria mint (RIC 69 [2]); 
another curious piece as a bronze copy of gold solidus of 
type from Thessalonica mint (RIC 213/191).   Mostly very fi ne 
- extremely fi ne, several including all the Delmatius issues 
scarce, (1040-1062).  (23)  

 $500 

   3972 
  Delmatius,   (335-337 A.D.) and other rulers, billon folles 
or later uncertain denominations, with various reverses of 
Delmatius, (2); Constans, (1); Constantius II, (13); Vetranio 
(1) (VG); Constantius Gallus, (2); Julian, (3); Jovian, (2); 
Valentinian I, (2); Valens, (2); Gratian, (1); Theodosius I, 
(2); Arcadius, (1).   Many fi ne, a few very fi ne, some with 
oxidation.  (32)  

 $300 

   3973 
  Constantine II,   (337-340 A.D.), various issues mostly issued 
as Caesar with different reverses, Siscia mint (RIC 163[7], 
170, 182[3], 220, 236); London mint (RIC 296); Aquileia 
mint (RIC 96, 113); Ticinum mint (RIC 80, 152); Treveri 
mint (RIC 441, 479); Ticinum mint (RIC 172); Thessalonica 
mint (RIC 128[2]); Cyzicus mint (RIC 12, 25); Heraclea 
mint (RIC 20, 22 var., 77); Nicomedia mint (RIC 18, 93[2]); 
Antioch mint (RIC 73); uncertain mint obverse brockage.   
Mostly very fi ne - extremely fi ne, (1063-1095).  (33)  

 $450 

   3974 
  Constans,   (337-350 A.D.), AE folles and centenionalis etc, 
issues from various mints with different reverses, Nicomedia 
mint (RIC 122, 202); Siscia mint (RIC 183[2], 217, 224, 
232, 238, 241, 244, 254 [2], 255); Rome mint (RIC 114); 
Thessalonica mint (RIC 118, 122); Constantius II, (337-
361 A.D.), Aquileia mint (RIC 104); Helena, mother of 
Constantine I, AE follis, Constantinople mint (RIC 33); 
Theodora, step daughter of Maximianus, Second wife of 
Constantius I (305-306 A.D.), AE follis, Treveri mint (RIC 
91).   Mostly fi ne - extremely fi ne, some scarce, (1096-1109, 
1111-2).  (16)  

 $300 

     

 3975* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-
355 A.D., Sirmium Mint, 2.75 g, RIC 15, C.342-3e, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Constantius II 
to r., around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue SIRM.   
Toned, nearly extremely fi ne, very scarce, (346).   

 $150 

     

 3976* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-355 
A.D., Sirmium Mint, 2.86 g, RIC 17, C.342-3f, Obv. Pearl-
diademed draped and cuirassed bust of Constantius II to r., 
around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ XXX/ 
MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue .SIRM.   Toned, 
nearly extremely fi ne and very scarce, (347).   

 $150 

     

 3977* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-355 
A.D., Constantinople Mint, 3.31 g, RIC 102, C.342-3j, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Constantius II 
to r., around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue C . S.   
Toned, nearly extremely fi ne, scarce, (344).   

 $150 
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 3978* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-355 
A.D., Constantinople Mint, 3.07 g, RIC 102, C.342-3j, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Constantius II 
to r., around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue C . B.   
Toned, nearly extremely fi ne, very scarce, (354).   

 $150 

     

 3979* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-355 
A.D., Constantinople Mint, 3.17 g, RIC 102, C.342-3j, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Constantius II 
to r., around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue C . A.   
Lightly toned, nearly extremely fi ne, scarce, (341).   

 $150 

     

 3980* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-355 
A.D., Constantinople Mint, 3.11 g, RIC 102, C.342-3j, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Constantius II 
to r., around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue C . A.   
Toned, nearly extremely fi ne, scarce, (342).   

 $150 

     

 3981* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-355 
A.D., Constantinople Mint, 3.16 g, RIC 102, C.342-3j, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Constantius II 
to r., around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue C . S.   
Toned, nearly extremely fi ne, scarce, (345).   

 $150 

     

 3982* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-355 
A.D., Constantinople Mint, 2.95 g, RIC 102, C.342-3j, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Constantius II 
to r., around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue C . H.   
Toned, good very fi ne, scarce, (343).   

 $150 

     

part

 3983* 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), silver siliqua, issued 351-
355 A.D., Sirmium Mint, 1.91 g, RIC 15, C.342-3e, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Constantius II 
to r., around D N CONSTAN TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue SIRM; 
another issued 351-355 A.D., Constantinople Mint, 3.08 
g, RIC 102, C.342-3j, Obv. Pearl-diademed draped and 
cuirassed bust of Constantius II to r., around D N CONSTAN 
TIVS PF AVG, Rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within 
wreath, in exergue C . Γ.   Both toned, fi rst coin broken in 
two, otherwise very fi ne or better, (897-898).  (2)  

 $150 

   3984 
  Constantius II,   (337-361 A.D.), AE folles and centenionalis 
etc, issues from various mints with different reverses, Aquileia 
mint (RIC 104); Siscia mint (RIC 176, 183, 217, 270, 286, 
291, 327, 361); Rome mint (RIC 290, 329); Thessalonica 
mint (RIC 119, 123, 133, 134, 172); Constantinople mint 
(RIC 82[2], 93a); Cyzicus mint (RIC 93A); Sirmium mint 
(RIC 36); Alexandria mint (RIC 72); Heraclea mint (RIC 97); 
Constantius Gallus, (351-354 A.D.), Siscia mint (RIC 308, 
345, 347); Sirmium mint (RIC 45, 53).   Very fi ne - extremely 
fi ne, a few with oxidation, (1110, 1113-1138).  (27)  

 $350 

     

 3985* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 23 (centenionalis), issued 350 A.D., 
Thessalonica mint, 5.44 g, RIC 126, Sear 4043, obv. Around 
D N VETRAN IO P F AVG, laureate bust r., of Vetranio, 
draped and cuirassed; rev. VIRTVS EXERCITVM around, 
in exergue T S Delta, bare headed and in military dress, 
standing facing, head to l., holding standard with Chi-Rho 
on the banner and resting l. hand on shield.   Nearly extremely 
fi ne and very scarce, (1141).   

 $150 



480

     

 3986* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 23 (centenionalis), issued 350 A.D., 
Thessalonica mint, 4.29 g, RIC 132, Sear 4041, obv. Around 
D N VETRAN IO P F AVG, laureate bust r., of Vetranio, 
draped and cuirassed; rev. CONCORDIA MILITVM 
around, in exergue . T S A . , in fi eld to l. A, in fi eld to r. 
B, Emperor diademed, bare headed and in military dress, 
standing facing, head to l., holding in each hand a standard 
with Chi-Rho on the banner over his head a star.   Good very 
fi ne and very scarce, (1140).   

 $150 

     

 3987* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 23 (centenionalis), issued 350 A.D., 
Siscia mint, 5.23 g, RIC 283, Sear 4042, obv. Around D N 
VETRA NIO P F AVG, laureate bust r., of Vetranio, draped 
and cuirassed, in fi eld to l. A; rev. HOC SIG NO VICTOR 
ERIS around, in exergue . B S I S *, in fi eld to l. A, Emperor 
diademed, bare headed and in military dress, standing facing, 
head to l., holding standard with Chi-Rho on the banner 
and a spear. To the r. stands Victory, crowning him with a 
wreath and holding a palm branch.   Nearly extremely fi ne 
and very scarce, (1142).   

 $150 

     

 3988* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 25 (centenionalis), issued 350 
A.D., Siscia mint, 5.04 g, RIC 283, Sear 4042, obv. Around 
D N VETRA NIO P F AVG, laureate bust r., of Vetranio, 
draped and cuirassed, in fi eld to l. A; rev. HOC SIG NO 
VICTOR ERIS around, in exergue . A S I S *, in fi eld to l. 
A, Emperor diademed, bare headed and in military dress, 
standing facing, head to l., holding standard with Chi-Rho 
on the banner and a spear. To the r. stands Victory, crowning 
him with a wreath and holding a palm branch.   Good very 
fi ne, very scarce, (1143).   

 $150 

   3989 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 25 (centenionalis), issued 350 A.D., 
Siscia mint, 5.06 g, RIC 283, Sear 4042, obv. Around D N 
VETRA NIO P F AVG, laureate bust r., of Vetranio, draped 
and cuirassed, in fi eld to l. A; rev. HOC SIG NO VICTOR 
ERIS around, in exergue . B S I S *, in fi eld to l. A, Emperor 
diademed, bare headed and in military dress, standing facing, 
head to l., holding standard with Chi-Rho on the banner and 
a spear. To the r.  stands Victory, crowning him with a wreath 
and holding a palm branch.   Very fi ne and scarce, (1144).   

 $100 

     

 3990* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 19 (half centenionalis), issued 350 
A.D., Siscia mint, 1.79 g, RIC 294, Sear 4044, obv. Around D 
N VETRA NIO P F AVG, laureate bust r., of Vetranio, draped 
and cuirassed, rev. GLORIA RO MANORVM around, in 
exergue B S I S, Emperor, bare headed and in military dress, 
standing facing, head to l., holding standard with Chi-Rho 
on the banner and a spear.   Very fi ne and scarce.   

 $100 

     

 3991* 
  Magnentius,   (350-353 A.D.), AE 29 (double centenionalis), 
issued 352-353 A.D., Trier (Treveri) mint, 10.20 g, RIC 318, 
cf.Sear 4017, obv. Around D N MAGNEN TIVS P F AVG, 
bare headed bust of Magnentius to r., draped and cuirassed; 
rev. SALVS DD NN AVG ET CAES around, in exergue [T] 
R S, Chi-Rho, fl anked by A and Ω.   Nearly extremely fi ne 
with full fl an, very scarce, (1147).   

 $150 

   3992 
  Magnentius,   (350-353 A.D.), AE 25 (centenionalis), issued 
351 A.D., Aquileia mint, 5.73 g, RIC 160, cf.Sear 4021, 
obv. Around D N MAGNEN TIVS P F AVG, bare headed 
bust of Magnentius to r., draped and cuirassed, behind in 
fi eld A; rev. GLORIA RO MANORVM around, in exergue 
branch A Q S branch, if fi eld to l. A, to r. a star, Emperor, 
nimbate, in military dress galloping to r., without shield, 
spearing barbarian kneeling l. with outstretched arms in front 
of horse, below horse, shield and broken spear; another AE 
22 (centenionalis), issued 351-352 A.D., Amiens mint, 4.63 
g, RIC 23, cf.Sear 4024, obv. Around D N MAGNEN TIVS 
P F AVG, bare headed bust of Magnentius to r., draped and 
cuirassed, behind in fi eld A; rev. VICTORIAE DD NN AVG 
ET CAE around, in exergue A M B crescent, Two Victories 
facing one another, holding between them a wreath inscribed 
VOT/V/MVLT/X, wreath is surmounted by Christogram.   
Both about extremely fi ne, (1145-6).  (2)  

 $100 
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part

 3993* 
  Decentius,   (as Caesar 351-353 A.D.), AE 22 (centenionalis), 
issued 351-352 A.D., Lyons mint, 4.91 g, RIC 134, cf.Sear 
4035, obv. Around D N DECENTIVS NOB CAES, bare 
headed bust of Decentius to r., cuirassed; rev. VICTORIAE 
DD NN AVG ET CAE around, in exergue R S L G, above 
star over S V, Two Victories facing one another, holding 
between them a wreath inscribed VOT/V/MVLT/X; another 
AE 29 (double centenionalis) issued 352-353 A.D., Trier 
(Treveri) mint, 6.92 g, RIC 319, Sear 4032, obv. Around D N 
DECENTI VS FORT CAES, bare headed bust of Decentius to 
r., draped and cuirassed; rev. SALVS DD NN AVG ET CAES 
around, in exergue T R P, Chi-Rho, fl anked by A and Ω, 
(illustrated).   Nearly very fi ne, last rare, (1148-1149).  (2)  

 $180 

     

 3994* 
  Julian II,   (360-363 A.D.), silver siliqua, issued 360-363 A.D., 
Arelate Mint, 2.45 g, RIC 309, C.148-e, Obv. Pearl-diademed 
draped and cuirassed bust of Julian to r., around D N FL 
CL IVLI ANVS PF AVG, Rev. VOT/ X/ MVLT/ XX, within 
wreath, eagle to r. in medallion at top of wreath. in exergue 
TCONST.   Toned, fl an crack, good very fi ne, scarce, (348).   

 $120 

    

 

part

  3995* 
  Julian II,   (360-363 A.D.), silver siliqua, issued 360-363 A.D., 
Arelate Mint, 1.91 g, RIC 309, C.148-e, Obv. Pearl-diademed 
draped and cuirassed bust of Julian to r., around D N FL 
CL IVLI ANVS PF AVG, Rev. VOT/ X/ MVLT/ XX, within 
wreath, eagle to r. in medallion at top of wreath. in exergue 
PCONST toned (illustrated); Jovian, (363-364 A.D.), AE 3 
(19mms), issued 363-364 A.D., Sirmium Mint, 2.92 g, RIC 
120, C.35, cf.Sear 4087, Obv. Laurel and Rosette diademed 
bust draped and cuirassed of Jovian to r., around D N 
IOVIANVS PF AVG, Rev. VOT/ V/ MVLT/ X, within wreath, 
medallion at top of wreath, in exergue [A OR B]SIRM; 

Valentinian I, (364-375 A.D.), silver siliqua, issued 364-367 
A.D., Constantinople Mint, 1.62 g, RIC 13a.1, C.69Aa, Obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Valentinian I to 
r., around D N VALENTINI ANVS PF AVG, Rev. VOT/ V, 
within wreath, dot in medallion at top of wreath, in exergue 
CP.A toned, (illustrated); Valens, (364-378 A.D.), silver 
siliqua, issued 367-375 A.D., Constantinople Mint, 1.41 g, 
RIC 36c.1, C.91e, Obv. Pearl-diademed draped and cuirassed 
bust of Valens to r., around D N VALENS P F AVG, Rev. 
VOT/ V/ MVLT/ X, within wreath, dot in medallion at top 
of wreath, in exergue *C.A wreath (illustrated); additional 
AE of Gratian, Siscia mint, rev. legend in wreath (RIC 
31a.1-2); Valentinian II, similar (RIC 29b.1); Theodosius 
I, Constantinople mint, rev. Emperor in ship, (RIC 52c.3).   
Mostly very fi ne, silver toned, (899-905).  (7)  

 $250 

   3996 
  Julian II,   (360-363 A.D.), AE 29 (large bronze), issued 361-
363 A.D., Sirmium mint, 9.02 g, RIC 107, cf.Sear 4072, obv. 
Around D N FL CL IVLI ANVS P F AVG, pearl diademed 
bearded bust of Julian II to r., draped and cuirassed, rev. 
SECVRITAS REI PVB around, in exergue * B S I R M branch, 
bull, with facing head standing to r., above two stars; another 
AE 29, Heraclea mint, 9.08 g, RIC 104, cf.Sear 4072, obv. 
as above, rev. SECVRITAS REI PVB around, in exergue . 
H E R A C L . A over . ; bull, with facing head standing 
to r.; above two stars; another AE 29 Siscia mint, 8.13 g, 
RIC 411, Sear 4072, obv. as above, rev. SECVRITAS REI 
PVB around, in exergue branch B S I S branch; bull, with 
facing head standing to r.; above two stars.   Mostly very fi ne, 
(1155-1157).  (3)  

 $250 

     

part

 3997* 
  Julian II,   (360-363 A.D.), AE 29 (large bronze), issued 361-
363 A.D., Cyzicus mint, 8.52 g, RIC 127, cf.Sear 4072, obv. 
Around D N FL CL IVLI ANVS P F AVG, pearl diademed 
bearded bust of Julian II to r., draped and cuirassed; rev. 
SECVRITAS REI PVB around, in exergue C V Z Γ, bull, 
with facing head standing to r., above two stars; another 
Constantinople mint, 8.56 g, RIC 164, cf.Sear 4072, obv. as 
before; rev. SECVRITAS REI PVB around, in exergue branch 
C O N S P Δ & branch; bull, with facing head standing to 
r., above two stars; another AE 30, issued 361-363 A.D., 
Nicomedia mint, 9.21 g, RIC 119, cf.Sear 4072, obv. as 
above, rev. SECVRITAS REI PVB around, in exergue branch 
S M N A branch; bull, with facing head standing to r.; above 
two stars.   Last extremely fi ne and rare, others very fi ne, 
(1152-1154).  (3)  

 $300 



482

    

 

part

  3998* 
  Julian II,   (360-363 A.D.), AE 26 (large bronze), issued 361-
363 A.D., Antioch mint, 7.57 g, RIC 216, cf.Sear 4072, obv. 
Around D N FL CL IVLI ANVS P F AVG, pearl diademed 
bearded bust of Julian II to r., draped and cuirassed; rev. 
SECVRITAS REI PVB around, in exergue branch A N T Δ 
& branch; bull, with facing head standing to r.; above two 
stars; another AE 25, Arles mint, 8.04 g, RIC 320, Sear 
4073, rev. SECVRITAS REI PVB around, in exergue S C O 
N S T . ; eagle in fi eld to r. with a wreath in its beak, bull, 
with facing head standing to r.; above two stars.   Good very 
fi ne, both scarce, (1150-1).  (2)  

 $200 

     

part

 3999* 
  Jovian,   (363-364 A.D.), AE 28, issued June 363 - Feb. 364 
A.D., Thessalonica mint, 9.05 g, RIC 238, cf.Sear 4085, 
obv. Around  D N IOVIANV S P F PP AVG, pearl diademed 
bust of Jovian, draped and cuirassed to r., rev. VICTORIA 
ROMANORVM around, in exergue . T E S A . ; Emperor 
standing in military dress facing head to r., holding standard 
with Chi-Rho on it and Victory on a globe (illustrated); 
another similar AE 28, Thessalonica mint, 8.22 g, RIC 235, 
cf.Sear 4085, obv. Around  D N IOVIANV S P F PP AVG, 
pearl diademed bust of Jovian, draped and cuirassed to r., 
rev. VICTORIA [ROMAN]ORV[M] around, in exergue T 
E S Γ; Emperor standing in military dress facing head to r., 
holding standard with Chi-Rho on it and Victory on a globe; 
another AE 21, issued June 363 - Feb. 364 A.D., Siscia mint, 
3.06 g, RIC 426, Sear 4087, obv. Around D N IOVIA NVS P 
F AVG, pearl diademed bust of Jovian, draped and cuirassed 
to r., rev. VOT/V/MVLT/X within a wreath, in exergue B 
S I S C; another AE 19, issued June 363 - Feb. 364 A.D., 
Siscia mint, 3.01 g, RIC 425, Sear 4087, obv. Around  D 
N IOVIAN [VS] P F AVG, pearl diademed bust of Jovian, 
draped and cuirassed to r., rev. VOT/V/MVLT/X within a 
wreath, in exergue [A or B] S I S C; another AE 19, issued 
June 363 - Feb. 364 A.D., Aquileia mint, 2.97 g, RIC 247, 
cf.Sear 4087, obv. as above, rev. VOT/V/MVLT/X within a 
wreath, in exergue [A] Q V I L [P or S].   Mostly very fi ne, 
fi rst very scarce, (1158-1162).  (5)  

 $200 

     

 4000* 
  Valentinian I,   (364-375 A.D.), silver argenteus, issued 
364-367 A.D., Constantinople Mint, 3.15 g, RIC 11a.3, 
C.69-c, Obv. Rosette -diademed draped and cuirassed bust 
of Valentinian to r., around D N VALENTINI ANVS PF 
AVG, Rev. VOT/ V, within wreath, dot in medallion at top 
of wreath, in exergue CONSD.   Toned, about extremely fi ne 
and rare, (349).   

 $180 

   4001 
  Valentinian I,   (364-375 A.D.), AE 18, issues from various 
mints with different reverses; Thessalonica mint, 2.40 g, RIC 
16a, Type xvii, cf.Sear 4102, obv. Around  D N VALENTINI 
ANVS P F AVG, pearl diademed bust of Valentinian I, draped 
and cuirassed to r., rev. GLORIA RO MANORVM around, 
in exergue T E S; in fi eld to l. and r. a *; to r. Γ, Emperor 
standing in military dress advancing to r., dragging captive 
and holding standard with [Chi-Rho] on it; another similar 
Siscia mint, 2.41 g, RIC 7a, Type ii  (2); another similar Siscia 
mint, 1.95 g, RIC 7a, Type iv  (2); another similar Siscia mint, 
2.47 g, RIC 14a, Type xxvii; another similar Siscia mint, 2.06 
g, RIC 15a, Type xvii;, another similar Siscia mint, 2.65 g, 
RIC 15a, Type xv;, another similar Aquileia mint, 2.70 g, 
RIC 12a, Type xvia; another similar Aquileia mint, 2.23 g, 
RIC 5a, Type iii; another similar Aquileia mint, 2.40 g, RIC 
7a, Type ib; another similar Rome Mint, 2.27 g, RIC 24a, 
Type xia, another similar Rome Mint, 2.25 g, RIC 24a, 
Type xiib, another similar Arelate mint, 2.60 g, RIC 12a, 
Type xiva; another similar Sirmium mint, 2.56 g, RIC 8a 
[2]; another similar Sirmium mint, 3.27 g, RIC 6a; Valens, 
(364-378 A.D.), AE 19, Rome mint, 1.83 g, RIC 24b, Type 
Xib, cf.Sear 4118, obv. Around  D N VALEN S P F AVG, 
pearl diademed bust of Valens, draped and cuirassed to r., 
rev. SECVRITAS REIPVBLICAE around, in exergue R . T E 
R T I A; Victory advancing to l., holding wreath and palm; 
another similar Siscia mint, 2.36 g, RIC 7b, Type i; another 
similar Siscia mint, 2.04 g, RIC 7b, Type ii; another similar 
Siscia mint, 2.15 g, RIC 15b, Type xv; another similar Siscia 
mint, 2.23 g, RIC 15b, Type xvii[2]; another similar Siscia 
mint, 2.59 g, RIC 7b, Type vii; another similar Rome mint, 
2.26 g, RIC 24b, Type xiib; another similar Rome mint, 
1.83 g, RIC 24b, Type Xb; another similar Rome mint, 
2.03 g, RIC 24b, Type Xiii; another similar Constantinople 
mint, 2.33 g, RIC 21c, Type 3; another similar Thessalonica 
mint, 2.91 g, RIC 16b, Type i; another similar Thessalonica 
mint, 3.50 g, RIC 17b; others of Constans (337-350 A.D.), 
AE 13, issued 347-348 A.D., uncertain mint, 1.69 g; and 
Theodosius I (379-395 A.D.), AE 18, issued 384-387 A.D., 
Siscia mint, 2.22 g, RIC 38b.   Fine - nearly extremely fi ne, 
(1163-1191).  (29)  

 $300 
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 4002* 
  Valens,   (364-378 A.D.), silver siliqua, issued 367-375 
A.D., Antioch Mint, 2.09 g, RIC 34d.3, C.96-r, Obv. Pearl 
-diademed draped and cuirassed bust of Valens to r., around 
D N VALENS PER F AVG, Rev. VOT/ X/ MVLT/ XX, 
within wreath, dot in medallion at top of wreath, in exergue 
.ANT*.   Toned, an unpublished obverse legend variant, good 
very fi ne, (350).   

 $150 

     

 4003* 
  Gratian,   (367-383 A.D.), silver siliqua, issued 375-378 
A.D., Siscia Mint, 1.37 g, RIC 19b.2, C.72-d, Obv. Pearl -
diademed draped and cuirassed bust of Gratian to r., around 
D N GRATIA NVS PF AVG, Rev. VOT/ XV/ MVLT/ XX, 
within wreath, star in medallion at top of wreath, in exergue 
SISCPS.   Toned, very fi ne, scarce, (351).   

 $120 

   4004 
  Gratian,   (367-383 A.D.), AE, various issues mostly issued 
with different reverses, Siscia mint 2.28 g, RIC 14c type 
xxxvii; 2.54 g, RIC 14c, type xvii; 2.78 g, RIC 15c, type 
xi; 4.90 g, RIC 26a, type 8; 5.07 g, RIC 26a, type 8; 
1.17 g, RIC 31a, type 1; 5.22 g, RIC 26a, type 2; 1.65 g, 
RIC 31a, uncertain type; Valentinian II, (375-392 A.D.), 
Constantinople mint, 1.36 g, RIC 63a; Siscia mint, 1.70 
g, RIC 38a; another 2.02 g, RIC 27b; another 4.71 g, RIC 
26b; Alexandria mint, 4.95 g, RIC 15a; Aquileia mint, 1.46 
g, RIC 19a; Antioch mint, 5.76 g, RIC 42c [Pl.XIV,13]; 
Cyzicus mint, 0.88 g, RIC 26a; Magnus Maximus, (383-
388 A.D.), AE 23 (AE2), Arelate Mint, 3.98 g, RIC 27b 
variety with off. P not in RIC.   Mostly fi ne - extremely fi ne, 
(1192-1208).  (17)  

 $300 

     

 4005* 
  Magnus Maximus,   (383-388 A.D.), silver siliqua, issued 383-
388 A.D., Trier Mint, 1.78 g, RIC 84b.1, C.20-a, Obv. Pearl 
-diademed draped and cuirassed bust of Magnus Maximus 
to r., around D N MAG MAX IMVS PF AVG, Rev. VIRTVS 
ROMANORVM around, Roma seated facing on throne, 
with head to l., holding globe and reversed spear, in exergue 
TRPS.   Toned, fl an crack, good very fi ne, (352).   

 $100 

     

 4006* 
  Flavius Victor,   (387-388 A.D.), silver siliqua, Issued 387-
388 A.D., Milan Mint, 1.47 g, RIC 19b, C.6Ac, Obv. Pearl 
-diademed draped and cuirassed bust of Flavius Victor 
to r., around D N FL VIC TOR PF AVG, Rev. VIRTVS 
ROMANORVM around, Roma seated facing on throne, 
with head to l., holding globe and reversed spear, in exergue 
MDPS.   Toned, edge roughness, and surface marks on 
obverse, otherwise very fi ne and very rare.   

 $180 

   4007 
  Theodosius I,   (379-395 A.D.), various issues mostly issued 
with different reverses, Alexandria mint, 6.25 g, RIC 6c; 
Constantinople mint, 4.95 g, RIC 79b; Siscia mint, 2.64 g, 
RIC 27d; Heraclea mint, 5.11 g, RIC 27a; Nicomedia mint, 
4.65 g, RIC 27a; Uncertain mint, 4.13 g, C.30; another 
1.34 g, C.65; Valentinian II, (375-392 A.D.), AE 13 (AE4), 
issued 384-387 A.D., Siscia mint, 1.08 g, RIC 39a; another, 
0.82 g, RIC 37a; Valens, (364-378 A.D.), AE 19, issued Feb. 
364 - Aug. 367 A.D., Arelate mint, 3.00 g, RIC 7d, type iic; 
Arcadius, (383-408 A.D.), various issues, Constantinople 
mint, 4.87 g, RIC 53b; Heraclea mint, 4.65 g, RIC 22; Flavius 
Victor, (387-388 A.D.), AE 14 (AE4), issued 387-388 A.D., 
Arelate mint, 0.89 g, RIC 29b; Honorius, (393-423 A.D.), 
AE 16 (AE3), issued 395-408 A.D., Constantinople mint, 
1.31 g, LRBC 2206; Antioch mint, 4.57 g, RIC 68e; Cyzicus 
mint, 1.75 g, RIC 29c; uncertain mint, 1.31 g, cf.LRBC 2598; 
Aelia Flaccilla, First wife of Theodosius I, (d.386 A.D.), 
AE 22 (AE2), issued 383-386 A.D., Antioch mint, 5.25 g, 
RIC 61; Constantius II, (337-361 A.D.), Siscia mint, 2.78 
g, RIC 217; another Heraclea mint, 2.96 g, RIC 78; Julian 
II, (360-363 A.D.), AE 20 (Medium bronze AE 3), issued 
361-363 A.D., Sirmium mint, 3.73 g, RIC 108; Jovian, 
(363-364 A.D.), AE 20 (AE 3), issued June 363 - Feb. 364 
A.D., Heraclea mint, 3.  18 g, RIC 110; other worn issues of 
Constantius II, Theodosius I (2) and Arcadius. Mostly fi ne 
- extremely fi ne, (1209-1234).  (26)  

 $300 
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part

 4008* 
  Roman quadrans and a semis, various emperors,   Augustus, 
(27 B.C.-14 A.D.), issued 8 B.C., Rome Mint, 2.80 g, RIC 
423 (183 Ist Edn.), BMC 204, C.413, cf.Sear 514, Obv. 
PVLCHER TAVRVS REGVLVS around with clasped r. hands 
holding a caduceus, Rev. III VIR AAAFF around SC; Gaius 
(Caligula), (37-41 A.D.), issued 40-1 A.D., Rome Mint, 3.00 
g, RIC 53 (40 Ist Edn.), BMC 64, C.7, cf.Sear 617, Obv. C 
CAESAR DIVI AVG [PRON AVG] around S C either side of 
Pileus, Rev. PON M TR P IIII P P COS TERT around RCC; 
Claudius, (41-54 A.D.), issued 25 Jan. 41 - 3 Dec 41 A.D., 
Rome Mint, 3.33 g, RIC 84 (72 Ist Edn.), Hunter 74, C.72, 
BMC 179, Sear 640, Obv. TI CLAVDIVS CAESAR AVG 
around modius, Rev. PON M TR IMP COS DES IT around 
S C; another issued 25 Jan. 41 - 3 Dec 41 A.D., Rome Mint, 
2.13 g, RIC 85 (74 Ist Edn.), C.71, BMC 174, Sear 641, Obv. 
TI CLAVDIVS CAESAR AVG around hand holding scales, in 
fi eld PNR, Rev. PON M TR IMP COS DES IT around S C; 
Nero, (54-68 A.D.), bronze semis, issued c. 64 A.D., Rome 
Mint, 3.68 g, RIC 247 (405 Ist Edn.), WCN 320, C.62, BMC 
275-6, Sear 691, Obv. NERO CAES AVG IMP around head 
of Nero laureate to r., Rev. CERTA QVINQ ROM CON 
around S C in exergue, table, seen from front and r., bearing 
urn on l. and wreath on r. (illustrated); Vespasian, (69-79 
A.D.), issued 71 A.D., Rome Mint, 3.29 g, RIC 510, C.352, 
cf.Sear 807, Obv. IMP CAES VESPASIAN AVG around palm 
tree, Rev. PON M TR P P P COS III around S C to l. and 
r. of vexillum; another issued 75 A.D., Rome Mint, 2.76 g, 
RIC -, C.-, cf.Sear 807, Obv. IMP VESPASIAN AVG around 
rudder on a globe, Rev. P M TR P P P COS VI around S C to 
l. and r. (faintly discernable), of a winged caduceus; another 
issued 71 A.D., Rome Mint, 2.69 g, RIC 514, C. 357, cf.Sear 
807, Obv. IMP CAES VESPASIAN AVG around trophy, Rev. 
PON M TR P P P COS III around S C to l. and r., of two 
spears between two shields; Anonymous, (c.80-150 A.D.), 
issued from Domitian to Antoninus Pius, Rome Mint, 2.55 g, 
RIC 36, C.2, Sear 935, Obv. Rhinoceros to l., within dotted 
circle, Rev. Olive wreath around S C.   Mostly very fi ne or 
better, several rare, (911-919).  (9)  

 $200 

   4009 
  Roman quadrans of various emperors,   Domitian, (81-96 
A.D.) issued 81-96 A.D., Rome Mint, 2.69 g, RIC 432, 
C.15 (Domitia), cf.Sear 918, obv. IMP DOMIT AVG GERM 
around, bust of Ceres, draped, with crown of corn ears to 
l., dotted circle around, rev. Modius fi lled with corn ears, S 
to l. and C to r., dotted circle; Anonymous, (80-150 A.D.), 
issued from Domitian to Antoninus Pius, Rome Mint, 3.20 
g, RIC 28, C.38, Sear 944, obv. Griffi n to l., touching wheel 
with paw all within dotted circle, rev. Tripod, S C to l. and 
r., all in dotted circle; another Rome Mint, 2.55 g, RIC 36, 
C.2, Sear 935, Obv. Rhinoceros to l., within dotted circle, 
Rev. Olive wreath around S C; another Rome Mint, 2.55 
g, RIC 33, C.-, cf.Sear 940, obv. Bust of Bacchus, draped 
with hair loose at back to r., rev. Elephant to r., in exergue 
S C; another Rome Mint, 3.38 g, RIC 19, cf.C.26-7, Sear 
941, obv. Helmeted head of Mars bearded to r., all within 
dotted circle, rev. Cuirass with spear behind, S C to l. and 

r., all in dotted circle; Trajan, (98-117 A.D.) issued 98-117 
A.D., Rome Mint, 2.71 g, RIC 702, C.341, BMC 1062, 
Sear 1026, obv. IMP CAES TRAIAN AVG GERM around, 
bust of Hercules clad in lion skin to r., rev. Boar walking to 
r., SC in exergue; another issued 98-117 A.D., Rome Mint, 
2.56 g, RIC 686, cf.C.349, BMC 1068, cf.Sear 1025, Obv. 
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG around, head, laureate 
of Trajan, with drapery on far shoulder to r., Rev. Gaming 
table with vase to l., and wreath to r., SC in exergue.   Fine 
- good very fi ne, green oxidation on one, several rare, (920-
925).  (6)  

 $180 

   4010 
  Roman silver denarii,   various issues of Trajan, (2.87 g), rev. 
Victory left, (RSC 242); Sabina, (3.36 g), rev. Venus standing 
right, (RSC 73); Antoninus Pius, (2.58 g), rev. square altar, 
(RSC 357); Faustina Senior, (3.15 g), rev. Ceres standing 
left, (RSC 104); Commodus, (3.08 g), rev. Victory standing 
right, captive at feet, (RSC 438); Faustina Junior, (3.17 g), 
rev. Hilaritas standing left, (RSC 111); Septimius Severus, 
(3.56 g), rev. emperor on horse right, (RSC 6); another (3.28 
g), rev. Mars standing left, (RSC 315).   Very good - nearly 
very fi ne.  (8)  

 $200 

          

 

part

  4011* 
  Selected Roman coins,   Trajan, (98-117 A.D.), silver denarius, 
issued 98-99 A.D., Rome mint, 3.275 g, RIC 6, BMC 38. 
C.209, obv. Laureate head of Trajan to r. around IMP CAES 
NERVA TRAIAN AVG GERM, rev. Around, P.M.TR.P. 
COS.II.P P, Pax, draped, standing to l. holding branch and 
cornucopia, toned, (illustrated); Severus Alexander, (222-235 
A.D.), silver denarius, Rome mint, 2.86 g, RIC 85, BMC 507-
510, C.351, obv. Laureate head to r. of Severus Alexander, 
IMP SEV ALE XAND AVG around, rev. P M TR P VII COS 
II P P around, Severus Alexander as Romulus, bare headed 
in military dress, hurrying to r., holding transverse spear and 
trophy over shoulder (illustrated); another sestertius 17.28 
g, RIC 620, C.571, rev. [VICTO]RIA AVGVSTI, Victory 
walking to l.; Julian, (360-363 A.D.), silver siliqua, Arelate 
mint, 1.67 g, RIC 292, C.161, Obv. Pearl-diademed draped 
and cuirassed bust of Julian to r., around D N IVLIAN VS 
PF AVG, Rev. VOTIS/ V/ MVLTIS/ X, within wreath, in 
exergue [P] C O N lightly toned (illustrated); Philip I, (244-
249 A.D.), AE sestertius, Rome mint, 15.65 g, RIC 174a, 
C.67, rev. FORTVNA REDVX around, Fortuna seated to 
l.; Carausius, (287-293 A.D.), AE antoninianus, rev. PAX 
AVG around, Pax standing to l.; other issues of Gordian III, 
sestertius; Aurelian and Vaballathus, billon tetradrachm; 
Constantius I; Constantine I (2) issues AE folles.   First coin 
extremely fi ne, others very good - nearly extremely fi ne, silver 
toned, (1303, 1305, 1311-1319).  (11)  

 $250 
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   4012 
  Roman base silver and copper antoninianii of different 
rulers;   Valerian I to Galerius Maximianus; Valerian I, 
rev. Victory stg.l., (RIC 127); Gallienus, rev. Salus stg. r., 
(RIC 399); Claudius II posthumous, rev. altar, (RIC 259); 
Postumus, rev. Moneta stg. l., (RIC 75); Aurelian, rev. 
Emperor stg. l., (RIC 348); Tacitus, rev. Salus stg., (cf.RIC 
93); Victorinus, rev. Salus stg. r., (RIC 67); Probus, rev. Fides 
stg. l., (RIC 170); Carus, rev. Spes stg. (RIC 82); Carinus, 
rev. Aeternitas stg. l., (RIC 248); Numerian, rev. Numerian 
stg. l., (RIC 444); Diocletian, rev. Emperor and Jupiter, (RIC 
306); Maximianus, rev. Emperor and Jupiter, (RIC 607); 
Constantius I, rev. Emperor and Jupiter, (RIC 48a); Galerius 
Maximian, rev. Emperor and Jupiter, (RIC 19b); another a 
radiate fraction post reform, Carthago mint, rev. legend in 
wreath, (RIC 36).   Fine - extremely fi ne, (876-891).  (16)  

 $350 

   4013 
  Roman coins,   an interesting group of issues mostly 
sestertii unless noted from Faustina Junior, (d.175 A.D.) to 
Maximinus (235-238 A.D.), Faustina, AE as, (13.10 g), rev. 
Venus stg. l., (RIC 1685, C.269); Lucilla, sestertius, (23.91 g), 
rev. Venus stg., l., (RIC 1767, C.77; (18.84 g), rev. Hilaritas 
stg. l., (RIC 1742, C.31); Severus Alexander, (19.31 g), rev. 
Sol walking l., (RIC 538, C.449); Julia Mamaea, (21.59 g), 
rev. Felicitas std. l., (RIC 679, C.26); (18.06 g), rev. Vesta 
stg.l. (RIC 708, C.83); Maximinus, (19.49 g), rev. Pax stg. l., 
(RIC 58, C.34); another (18.62 g), rev. Salus std, l., (RIC 64, 
C.88).   All about fi ne - very fi ne, several with faults.  (8)  

 $250 

   4014 
  Roman coins,   an interesting group of issues mostly as 
sestertii unless noted from Maximinus, (235-238 A.D.) to 
Galeria Valera, (305-311 A.D.), Maximinis I, (21.25 g), rev. 
Victory stg. l., (RIC 90, C.109); Gordian III, (16.43 g), rev. 
Securitas, srd., l., (RIC 311, C.333); (19.82 g), rev. Laetitia 
stg. l., (RIC 300a, C.122); Philip I, (15.02 g), rev. Felicitas 
stg. l., (RIC 150, C.138); Herennius Etruscus, (11.75 g), 
rev. Herennius stg. l., (RIC 171, C.28); Valerian, (16.04 g), 
rev. Liberalitas stg.l. (RIC 166, C.117); folles issues of the 
Tetrachy from various mints, Diocletian, (9.26 g), (C.435); 
Maximianus, (11.61 g), (C.503); Constantius I, (10.15 g), 
(C.262); Galerius. (10.29 g) (C.191); Galera Valera, (7.94 g), 
(C.2).   All about fi ne - very fi ne, several with faults.  (12)  

 $250 

   4015 
  Roman coins,   an interesting group of issues as mostly asses 
unless noted from Hadrian (117-138 A.D.) to Marcus 
Aurelius, (161-180 A.D.), Hadrian, (8.10 g), rev. Emperor 
and Felicitas, (RIC 805, C.631); (9.77 g), rev. Salus stg., 
r., (RIC 669, C.369); Antoninus Pius, sestertius (16.95 g), 
rev. Annona stg. r., (RIC 964, C.1017), tooled on reverse; 
(25.70 g), another similar rev. Indulgentia std. l., (RIC 914, 
C.454); another similar (25.86 g) rev. Aequitas stg. l., (RIC 
855, C.232); Faustina Senior, (9.69 g), rev. Vesta stg.l. (RIC 
1187, C.163); sestertius, (24.96 g), rev. Aeternitas stg. l., 
(RIC 1164, C.12); Marcus Aurelius, (10.28 g), rev. Ship 
with rowers r., (RIC 1195, C.191).   All about fi ne, several 
with faults.  (8)  

 $250 

   4016 
  Roman coins,   an interesting group of issues as mostly asses 
unless noted from the emperors Titus, (79-81 A.D.) to 
Septimius Severus, (193-211 A.D.), Titus, dupondius rev. 
Felicitas stg. l., (cf.S.2466, C.81); Domitian, rev. Virtus stg. 
r., (cf.S.2817, C.649); Nerva, rev. Libertas stg. l., (cf.S.3064, 
C.113); Trajan, dupondius, rev. Justitia std. l., (S.3225, 
C.114); Antoninus Pius, rev. elephant r., (cf,S.4308, C.564); 
Marcus Aurelius, rev. priestly implements, (S.4834, C.496);  
Crispina, rev. Juno stg. l., (S.6017, C.23); Septimius Severus, 
rev. Hercules and Liber, (S.6460, C.117); rev. Mars r., (S.-, 
C.313); rev. Minerva stg. l., (S.6463. C.392); rev. Roma std. 
r., (S.6473, C.532); rev. Victory stg. r., (cf.S.6476, C.691).   
All about fi ne, several with patination.  (12)  

 $300 

   4017 
  Roman coins,   an interesting group of issues as mostly asses 
unless noted from the Empress Julia Domna, (194-217 
A.D.) to Caracalla (198-217 A.D.), Julia Domna, rev. Tellus 
reclining l., (S.6638, C.37); rev. Fecunditas std. r., (S.6639, 
C.43); Caracalla, rev. Mars adv. r., (S.-, C.156); rev. Caracalla 
in triumphal chariot, (S.6992, C.234); another; rev. Mars 
stg. l., (cf.S.6993, C.260); similar dupondius, rev. Mars stg.
l. with captive at feet, (S.6967, C.262); rev. Aesculapius stg. 
l., (cf.S.6968, C.310); rev. Sarapis stg. l., (S.6965, C.350); 
rev. Emperor on horse r., (cf.S.7003, C.429); rev. Virtus and 
trophy stg. l., (S.7008. C.479); rev. Emperor at altar stg. l., 
(S.7019, C.678); rev. Victory stg. r., (cf.S.6476, C.691).   All 
about fi ne, several with green oxidation.  (12)  

 $250 

     

part

 4018* 
  Roman coins,   an interesting group of issues as mostly asses 
unless noted from Macrinus, (217-218 A.D.) to Valentinian 
II, (375-392 A.D.), Macrinus, rev. Jupiter stg. l., (cf.S.7424, 
C.54); Elagabalus, rev. Emperor in quadriga l., (S.7614, 
C.236); Maximus, rev. priestly implements, (S.8413, C.9) 
(illustrated); Trajan Decius, rev. Genius stg. l., (S.9426, C. 
60); Herennius Etruscus, rev. Emperor stg. l., (S.9538, C.29); 
Hostilian, rev. Apollo std. l., (S.9576, C.32); Trebonianus 
Gallus, rev. Concordia stg. l., (S.9686, C.31); rev. Pietas stg. 
l., (S.9692, C.87); Volusian, rev. Concordia stg. l., (S.9804, 
C.22); rev. distyle temple, (S.9807, C.47); rev. Virtus stg.
l., (S.9813, C.137); Valerian, rev. Salus stg. l., with altar, 
(S.10046, C.199); Gallienus, Victory stg. l., (S.-, C.1172); 
Salonina, rev. Pietas std. l., with children (S.10688, C.87); 
Valentinian II, rev. Valentinian stg. l., raising female (S.4162. 
C.28).   Mostly about fi ne, several with green oxidation.  
(16)  

 $350 
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   4019 
  Ancient Greek and Roman,   Italy, Lucania, Paestum, issued 
268-89 B.C., AE Triens (AE 16), 5.23 g, cf.Sear 630, cf.BMC 
8-11 (p.274-5), SNG ANS 735 (Pl.20), cf.SNG Cop. 1330-
1336, obv. Head of Young Dionysos to r., crowned with 
vine leaves and grapes, four pellets behind, rev. Cornucopiae 
four pellets to l., ΠAIS to r. downwards, in fi eld to lower l. 
a crescent; Asia Minor, Paphlagonia, Sinope, Augustus, (27 
B.C.-14 A.D.), and Agrippa (died 12 B.C.),, issue of 27 B.C., 
AE 19, 2.79 g, Ash. 1179 (Pl.29), Sear 159, Waddington 
197,79, Grant FITA pp.255, C.11 (p.179), obv. Head of 
Augustus r., bare around rev. Bare head of Agrippa to r.; 
Macedon, Philippi, Augustus, (27 B.C.-14 A.D.), issued 
about 27 B.C., AE 19, 4,76 g, BMC 24, Gaebler pl.XX,10, 
14, Sear 32. SNG Sweden 2,926, SNG Cop. 305-6, SNG 
Aarhus 433, SNG Evel. 1275-7, obv. Statue of Nike l. on 
cippus holding wreath and palm, across VIC AVG. rev. Three 
Military Standards with standard medallions, on l. COHOR, 
on r. PRAE, in exergue PHIL; Roman Republic, Anonymous 
(Semi libral), 217-215 B.C. AE semuncia, Rome Mint, 5.20 
g, Crawford 38/7, Sydenham 87, BMC 129-161, 163-5, Sear 
89, Haeberlin notes 346 specimens. obv. Head of Mercury 
r. wearing cap, dotted circle, rev. above ROMA, Prow r. all 
in line circle; Roman Imperial, Tessera, issued 2nd Century 
A.D., AE 16, 3.29 g, Cohen Vol.8 p.272 Mule No.60 Obv, 
No.56 Rev., cf. similar example Mabbott Colln. 5277, Obv. 
TR as a monogram, Rev. D.   Last rare, others scarce, fair 
- very fi ne, (906-910).  (5)  

 $120 

   4020 
  Ancient Roman and Greek Imperial,   Trajan Decius, (249-
251 A.D.), silver antoninianus, Rome mint, 4.64 g, RIC 16c, 
C.49, obv. Radiate bearded bust to r. of Trajan Decius, rev. 
GENIVS EXERC ILLVRICIANI around, Genius, wearing 
polos on head, standing l., holding patera and cornucopiae, 
to r. a standard; Valens, (364-378 A.D.), AE 19, Siscia mint, 
2.32 g, RIC 5b, Type ii, rev. GLORIA RO MANORVM 
around, Emperor advancing to r.; Syria, Seleucis and Pieria, 
Antiochia ad Orontem, Philip II, (244-249 A.D.), AE 28, 
15.38 g, BMC 565-576 (p.219), SNG Cop.278, rev. female 
bust (The Tyche of Antioch) to r.; Valerian I, (253-260 
A.D.), silver antoninianus, Rome mint, 3.62 g, RIC 125, 
C.230, rev. VICTORIA AVGG around, Victory standing to 
l.; Aurelian, (270-275 A.D.), base silver antoninianus, Milan 
(Mediolanum) mint, 3.54 g, RIC 135, C.142, rev. ORIENS 
AVG around, Sol standing r.; Antoninus Pius, (138-161 
A.D.), AE sestertius, Rome Mint, 21.40 g, RIC 916a, C.535, 
rev. LIBERTAS COS IIII, Libertas standing to r.; Hadrian, 
(117-138 A.D.), AE sestertius, Rome Mint, 26.95 g, RIC 
786, C.1333, rev. SALV[S AVG], Salus standing to l.; a silver 
plated denarius of Julia Maesa.   Fine - nearly extremely fi ne, 
(1300-2, 1306-1310).  (8)  

 $120 

   4021 
  Mostly contemporary Forgeries and Fourrees,   mostly 
issues as fourrees missing silvering of Clodius Albinus, rev. 
Minerva; Pescennius Niger, rev. Roma std. l. (a modern 
fabrication in base silver); Julia Domna, rev. Caracalla 
and Geta; another rev. Cybele leaning on column (cast of 
a genuine coin); another similar rev. Juno; another similar 
rev. Diana stg. l.; Geta, rev. Victory fl ying l.; Caracalla, 
antoninianus, rev. Jupiter stg. l.; Macrinus, rev. Felicitas stg. 
l.; Severus Alexander, rev. Virtus std. l.; another similar, rev. 
Mars walking r.; another similar re. Annona stg.; another 
similar rev. Sol walking l.; another similar emperor standing 
l.; Julia Mamaea, rev. Fecunditas stg.; another Spes walking 
l.; Maximus, barbarous imitation, rev. Maximus stg.; 
Gordian III, rev. Apollo std. l.; Philip I, antoninianus, rev. 
Philip on horse l.; Herennia Etruscilla, antoninianus, rev. 
Pudicitia std. l.   Mostly fi ne - very fi ne, an interesting group, 
(927-946).  (20)  

 $150  
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        ORDERS, DECORATIONS & MEDALS 

   OTHER  COUNTRIES 

   THE KEVIN FOSTER COLLECTION 

    

 4022* 
  Austria,   Distinction of Honour for Merit to the Republic 
Grand Decoration breast star in bronze silvered, obverse 
enamelled super-imposed eagle and arms, pin on reverse and 
no maker's disc.   Good very fi ne.   

 $100 

   4023 
  Belgium,   Order of Leopold II, Knight; Order of Leopold 
Palmes 1914-18; Croix de Guerre with Palmes 1914-18; 
Croix de Guerre with Palmes 1939-45; Medal of Belgian 
Gratitude 1940-45; Veterans of King Albert I unoffi cial 
medal.   Display mounted on board using double sided tape, 
mostly extremely fi ne.  (6)  

 $220 

   4024 
  Belgium,   Order of the Crown, Commander's neck badge; 
another, Offi cer's breast badge; another, Offi cer's breast 
badge with Palm; another Knight's breast badge with Swords 
(2); Order of Leopold, Offi cer's breast badge (Military); 
another, Knight's breast badge (Military) with Palm.   Display 
mounted on board using double sided tape, very fi ne - 
extremely fi ne.  (7)  

 $300 

    

lot 4025

 4025* 
  Belgium,   Civil Decoration 1st Class with bar 1914-1918; 
Decoration Militaire 2nd Class 1909-34 issue; Queen 
Elisabeth Medal WWI; Queen Elisabeth Medal with Red 
Cross (for hospital service) WWI; King Albert Medal in 
bronze 1914-18; King Albert Household Medal for Servants 
of Foreign Courts or Foreign Heads of State 2nd class in 
silver (for services rendered during offi cial visits).   Display 
mounted on board using double sided tape, very fi ne - 
extremely fi ne.  (6)  

 $300 

    

 4026* 
  Chile,   Order of Merit, Grand Cross breast star in gilt and 
enamel.   Repair to enamel at top arm of star, otherwise good 
very fi ne.   

 $150 

    

 4027* 
  Chile,   Order of Merit, 3rd Class (Commander) neck badge.   
In case of issue, some tape residue on ribbon, otherwise 
extremely fi ne.   

 $150 
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   4028 
  Chile,   Order of Merit, 3rd Class (Commander) neck badge.   
No full neck ribbon but a shortened version, otherwise 
extremely fi ne.   

 $130 

    

 4029* 
  China,   Republic, Order of the Brilliant Star neck badge; 
Military Medal in Resisting Aggression 1945; Army Valiancy 
Medal 1st Class; Independence & Freedom Medal 1937-45, 
the last three with riband bars.   Display mounted on board 
using double sided tape, some enamel repair to centre of star, 
otherwise very fi ne - nearly uncirculated.  (7)  

 $250 

     

 4030* 
  Denmark,   Order of Dannebrog (Christian X 1912-1947) 
Knight's breast badge, in silver gilt and enamels.   Good very 
fi ne.   

 $130 

    

 4031* 
  Egypt,   Order of the Nile, Second Class breast badge, 3rd 
Class neck badge, and 4th Class breast badge.   Display 
mounted on board, neck badge needs re-attaching to ribbon 
and one arm has small hairline crack in enamel, otherwise 
nearly extremely fi ne.  (3)  

 $1,000 

   4032* 
  Fiji,   Medal of Certifi cate of Honour, and Certifi cate of 
Honour named to Nova Enid Buchanan, dated 11 June 1977, 
signed by G.K.Cakobau, Governor General and Commander 
in Chief.   The medal and a miniature copy of the Certifi cate 
mounted on display board, extremely fi ne, the Certifi cate 
loose and with foxing, otherwise very fi ne.  (2)  

 $150 

 The Certifi cate of Honour and its medal were awarded for special loyal and 
distinguished service to the colony. 

    

 4033* 
  France,   Legion of Honour, Grand Offi cer's breast star and 
breast badge; Commander's neck badge; Chevalier's breast 
badge, all Third Republic style with 1870 in legend.   Display 
mounted on board using double sided tape, extremely fi ne.  
(4)  

 $900 
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 4034* 
  France,   Order of National Merit, Knight's breast badge; 
Combattant's Cross 1914-18; Medal Commemorative of 
the Great War 1914-18; Verdun Medal On Ne Passe Pas, 
unoffi cial medal by the Municipality of Verdun; unidentifi ed, 
possibly association medal, star shaped, pin back with 
enamel centre and the words 'Pour Le Merite', around 
this the initials, 'S.I.P.S.B.A.' and 1875; also woven badge 
of the Australian Veterans of the French Foreign Legion 
(A.A.L.E.A.).   Display mounted on board using double sided 
tape, very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $180 

     

 4035* 
  France,   Medaille Militaire, 1870 type for 3rd Republic 
1870-1940.   Back of ribbon with tape residue, otherwise 
extremely fi ne.   

 $150 

   4036 
  France,   Croix de Guerre 1939-45; War Commemoration 
Medal 1939-45 with clasp 'Liberation'; Medaille de la 
Resistance; Combattants Cross; Liberation Medal 1944; also 
Cross of Combattants of Europe 1939-45.   Display mounted 
on board using double sided tape, extremely fi ne.  (6)  

 $100 

   4037 
  France,   Order of Agricultural Merit, Chevalier; Order of 
Academic Palms, Knight; Croix de Guerre 1914-18; Medal 
of Recognition (de la Reconnaissance) WWI; Medal of the 
French Society for the Aid of Wounded Military, inscribed 
to Juliette Duthil; Battle of the Somme 'Ceux de la Somme' 
Veterans Association Commemorative Medal.   Display 
mounted on board using double sided tape, very fi ne - 
extremely fi ne.  (6)  

 $180 

     

 4038* 
  France,   Order of Commercial Merit, Knight, now obsolete.   
Good extremely fi ne and scarce.   

 $120 

   4039 
  Germany,   Third Reich, Mother's Cross, gold grade, in gilt 
bronze and enamel, on original neck ribbon.   Good very 
fi ne.   

 $50 

     

 4040* 
  Greece,   Order of the Redeemer 5th Class, breast badge.   
Enamel chip on tips of one cross arm, otherwise extremely 
fi ne.   

 $100 
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 4041* 
  Greece,   Order of George I (Military), breast badge.   
Extremely fi ne.   

 $150 

lot 4042 part

   4042* 
  Greece,   Order of the Phoenix 2nd Class Commander's neck 
badge and breast star, the fi rst with monogram of King 
George II and the last hallmarked for sterling silver.   In case 
of issue, neck ribbon damaged and some toning on white 
enamel of cross, otherwise very fi ne - extremely fi ne.   

 $500 

   4043 
  Greece,   War Cross 1916-1917 3rd Class; Medal of Military 
Merit 1916-1917 4th Class; War Cross 1940 1st Class; 
another but 3rd Class; Medal for Outstanding Acts 1940 
(1950 type); Commemorative Medal of the War of 1940-
41 (Army); Commemorative Medal of the War of 1941-45 
(Army).   Display mounted on board using tape, mostly double 
sided, very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $250 

    

 4044* 
  Iraq,   (Kingdom), Royal Order of El Rafi dain (Order of the 
Two Rivers), Grand Cross Military Division breast star and 
sash badge.   Mounted on a display board with double sided 
tape, extremely fi ne.   (2)

 $1,500 
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 4045* 
  Italy,   Order of St Maurice and St Lazarus 5th Class; Order 
of the Crown of Italy, Knight with rosette on ribbon; Order 
of Vittorio Veneto, Knight; 50th Anniversary Della Vittorio 
in 18ct gold; War Cross 1918; Al Valore Militaire Medal in 
silver; another in bronze; Italian Red Cross Merit Medal; 
Red Cross lapel badge 1918 Viva L'Italia in gilt and enamel.   
Display mounted on board using removable double sided 
tape, the fi rst with some hairline cracks to enamel, otherwise 
very fi ne - extremely fi ne.  (9)  

 $600 

    

 4046* 
  Italy,   Republic, The Order of Merit of the Italian Republic, 
First class Knight's Grand Cross breast star and neck badge 
plus gilt lapel badge of the Order; also Fifth class Knight's 
breast badge and small lapel rosette of the Order.   Display 
mounted on board, extremely fi ne.  (5)  

 $500 

    

 4047* 
  Japan,   Order of the Rising Sun 3rd class neck badge in 
silver, gilt and enamels.   Display mounted on board, part 
neck ribbon only, small piece of enamel missing on top ray, 
otherwise nearly extremely fi ne.   

 $250 

    

 4048* 
  Japan,   Order of The Sacred Treasure, 3rd class neck badge 
in silver, gilt and enamels.   Extremely fi ne.   

 $350 
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 4049* 
  Japan,   Order of the Sacred Treasure, 5th class breast badge 
in silver, gilt and enamels.   Extremely fi ne.   

 $170 

     

 4050* 
  Japan,   Order of the Sacred Treasure, 6th class breast badge 
in silver, gilt and enamels.   Extremely fi ne.   

 $120 

    

 4051* 
  Jordan,   Royal Order of Independence (Wisam al-Istiqlal) 
3rd Class (Knight), by Garrard & Co Ltd, hallmarked for 
Birmingham 1961.   Mounted on display board with double 
sided tape on ribbon, extremely fi ne.   

 $200 

   4052 
  Lebanon,   Order of Merit in bronze; Medal of Palestine War 
1948.   Very fi ne.  (2)  

 $100 

   4053 
  Malaysia,   Pingat Peringatan Medal (2), one in silver and 
another in bronze (scarce); General Service Medal.   Display 
mounted on board, uncirculated.  (3)  

 $250 

    

 4054* 
  Malta,   Sovereign Military Hospitaller Order Knight of 
Magisterial Grace with neck ribbon; small Maltese Cross 
(38mm) being unoffi cial badge as worn by many air force 
personnel who served in the Battle for Malta 1942; small 
Maltese Cross lapel badge.   Display mounted on board, the 
fi rst good extremely fi ne, the rest very fi ne.  (3)  

 $500 
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   4055 
  Malta,   Sovereign Military Order of Malta, Grand Cross of 
a Professed Bailiff and Knight of Devotion neck badge in 
silver gilt and enamels of modern manufacture with plain 
black neck ribbon; Malta George Cross 50th Anniversary 
Commemorative Medal 1992.   Display mounted on board 
using double sided tape, good very fi ne - extremely fi ne.  
(2)  

 $220 

 The fi rst ex Noble Numismatics Sale 49 (lot 4354). 

    

 4056* 
  Montenegro,   Order of Danilo 2nd Class Commander's neck 
badge (50mm).   Neck ribbon with some damage and no clips, 
medal extremely fi ne.   

 $500 

   4057 
  Montenegro,   Order of Danilo 2nd Class Commander's neck 
badge (50mm), missing suspension crown.   Neck ribbon with 
some damage and no clips, medal extremely fi ne.   

 $150 

    

 4058* 
  Montenegro,   Order of Freedom 1919.   Extremely fi ne and 
scarce.   

 $500 

     

 4059* 
  Montenegro,   Silver Bravery Medal, early type with cylinder 
suspension.   Toned extremely fi ne.   

 $200 
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 4060* 
  Netherlands,   Order of Orange Nassau, Grand Offi cer's set 
of breast star and neck badge in silver, gilt and enamel with 
full neck ribbon.   Display mounted on board, extremely 
fi ne.  (2)  

 $1,500 

    

 4061* 
  Netherlands,   Order of Orange Nassau, Commander's 
neck badge in silver gilt and enamel with full neck ribbon.   
Extremely fi ne.   

 $500 

    

 4062* 
  Netherlands,   Order of Orange Nassau, Knight's breast 
badge with swords (Military) with rosette on ribbon; 
another Knight's breast badge (Civil); another but Bronze 
Merit Medal of the Order; Flying Cross WWII with sterling 
silver hallmark; Cross of Merit WWII; Cross for Order and 
Peace with bar 1945; Commemoration War Cross.   Display 
mounted on board using double side tape, good very fi ne 
- uncirculated.  (7)  

 $300 

    

 4063* 
  Norway,   King Haakon VII Freedom Cross; Participation 
Medal WWII; War Cross WWII; War Medal WWII.   Display 
mounted on board using double sided tape, good very fi ne 
- nearly uncirculated.  (4)  

 $400 

   4064 
  Oman,   Order of Merit Medal 4th Class; General Service 
Medal; Peace Medal 1980; 10th Anniversary Medal 
1980.   Display mounted on board using double sided tape, 
extremely fi ne.  (4)  

 $150 
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 4065* 
  Poland,   Order of Polonia Restituta 3rd Class.   Tape residue 
on ribbon, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $100 

    

 4066* 
  Poland,   Order of Virtuti Militari 4th Class; Order of Polonia 
Restitua (Knight); Cross of Valour; Cross of Merit (3) in 
Gold, Silver and Bronze; Partisan's Cross; Air Force Active 
Service Medal; Medal for Warsaw 1939-45; also Polish Air 
Force Pilot's wings (WWII); Carpathian Brigade emblem for 
service in Africa (Tobruk and El Alamein).   Display mounted 
on board, fi ne - extremely fi ne.  (11)  

 $600 

   4067 
  Poland,   Polish Armed Forces in the West Military Action 
Cross, reverse inscribed, 'NX17352 2/13Bn'.   Extremely 
fi ne.   

 $50 

 Sgt Charles Alexander Livermore 25070 (NX17352); Enl.27May1940; 
Disch.31Oct1945 ex 2/13 Bn; later 25070 3RAR, served in Korea 29Sep1953-
17Sep1954 and while there subject to Court Martial 05Jan1954. 

    

 4068* 
  Portugal,   Military Order of Aviz, post 1910 issue, 
Commander's breast star and neck badge; Offi cer's breast 
badge (rosette on ribbon); and Knight's breast badge.   Display 
mounted on board using double sided tape, some enamel 
damage to Knight's badge, otherwise very fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $600 

    

 4069* 
  Romania,   Kingdom, Order of the Crown with Swords 
(Offi cer) Type 2; Order of the Crown with Swords (Knight) 
Type 1; Medal for Manhood and Loyalty with Swords, 1st 
Class, 2nd Class and 3rd Class.   Display mounted with timber 
frame, very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $300 

   4070 
  Romania,   Order of the Star of Romania, Commander's neck 
badge (Military); another, Knight's breast badge (Civil); 
Cross for Military Virtue 2nd Class (2).   Display mounted 
on board using double sided tape, some small enamel loss 
on badges, otherwise very fi ne.  (4)  

 $450 
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 4071* 
  Russia,   Order of St Vladimir, Cross 4th Class with Swords, 
breast badge (31x31mm) gilt, enamelled both sides.   Very 
fi ne.   

 $500 

    

 4072* 
  Russia,   Order of St Anne, Cross 2nd Class with Swords, 
neck badge (53x53mm) gilt, enamelled both sides.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $2,000 

    

 4073* 
  Russia,   Order of St Anne, Cross 3rd Class with Swords, 
breast badge (34x34mm) gilt, enamelled both sides.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $500 

    

 

 4074* 
  Russia,   Order of Saint Stanislas, Cross 2nd Class with 
Swords, neck badge (47x47mm) gilt, enamelled obverse and 
reverse centre, K and maker's name on lower arm.   No neck 
ribbon, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $1,000 
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 4075* 
  Russia,   Order of Saint Stanislas, Cross 3rd Class with 
Swords, breast badge (37x39mm) gilt, enamelled both sides.   
Chip in enamel on obverse lower arm, otherwise very fi ne.   

 $500 

    

 4076* 
  Russia,   Insignia of Distinction of the Military Order of St 
George, 3rd Class cross in silver, reverse numbered, '255916'.   
With unoffi cial made up ribbon, otherwise nearly extremely 
fi ne.   

 $200 

     

 4077* 
  Russia,   Insignia of Distinction of the Military Order of St 
George, 4th Class cross in silver, reverse numbered, '200906', 
with made-up silver suspender with offi cial ribbon.   Good 
very fi ne.   

 $150 

   4078 
  Russia,   Insignia of Distinction of the Military Order of St 
George, 4th Class cross in silver, reverse numbered, '212921'.   
With cut in right obverse arm of cross, otherwise good very 
fi ne.   

 $150 

   4079 
  Russia,   Nicholas II, Medal for Bravery 4th Class, reverse 
numbered, '18733'.   Surface pitting and renumbered, 
otherwise fi ne.   

 $100 

    

 4080* 
  Russia,   Nicholas II, Medal for Bravery 4th Class, reverse 
numbered, 'No. 726819'.   Uneven toning on reverse due to 
double sided tape removal, otherwise nearly very fi ne.   

 $150 
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   4081 
  Russia,   USSR, Order of Kutuzov 3rd Class, type 2 screwback 
version, engraved number on reverse 1504 (no mint mark 
so appears to be a copy - see Soviet Orders and Medals by 
Paul McDaniel and Paul J. Schmitt, pp107-8); Jubilee Medal 
for 20th Anniversary of Victory in the Great Patriotic War 
1945-65; Jubilee Medal for 30th Anniversary of Victory in 
the Great Patriotic War 1945-75; Jubilee Medal for 40th 
Anniversary of Victory in the Great Patriotic War 1945-85.   
Display mounted on board, very fi ne - uncirculated.  (4)  

 $100 

    

 4082* 
  Russia,   USSR, Order of Alexander Nevsky, type 3 screwback 
version, impressed Monetny Dvor mintmark on reverse 
below screw and engraved number 46608.   Good very fi ne.   

 $800 

    

 4083* 
  Russia,   USSR, Order of the Red Star, type 2 with Monetny 
Dvor mint mark, serial no.1020037; Order of the Patriotic 
War 2nd Class, type 2 trench reverse, serial no.170224; 
Medal for Bravery, serial no.685927; Medal for Combat 
Service, serial no.2072034.   Display mounted on board 
using double sided tape, the fi rst two medals with screw 
posts and both missing circular screw-on plate, otherwise 
fi ne - very fi ne.  (4)  

 $350 

    

 4084* 
  Serbia,   Order of the White Eagle 3rd Class with Swords with 
neck ribbon.   Some repair to white enamel cross, otherwise 
extremely fi ne.   

 $300 

    

 4085* 
  Serbia,   Order of the White Eagle 5th Class with Swords.   
Good very fi ne.   

 $200 
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 4086* 
  Serbia,   Order of St Sava 5th Class, issue with red robes.   
Extremely fi ne.   

 $200 

    

 4087* 
  Serbia,   Order of Karageorge 4th Class with swords in silver, 
gilt and enamel; Soldier's Military Order of Karageorge, 
gold grade; another, silver grade; Red Cross Decoration; 
Samaritan Cross; Milos Obilic Medal for Bravery, gold 
grade; another, silver grade; Medal for Zealous Service in 
silver; Commemorative Cross for the War of Liberation and 
Unifi cation.   Display mounted on board using double sided 
tape, most ribbons dirty or faded, otherwise fi ne - very fi ne.  
(9)  

 $1,000 

   4088 
  Serbia,   Medal for Military Virtues in gilt bronze.   Extremely 
fi ne.   

 $60 

    

 4089* 
  Solomon Islands,   Order for Service to the Solomon Islands,1st 
class silver neck badge. Unnamed.   In case of issue by Spink 
& Son, extremely fi ne.   

 $200 

   4090 
  South Korea,   Korea Veterans Association (KVA) Association 
of Retired Armies Honour breast star in enamel and nickel, 
also Ambassador for Peace Medal in enamel and bronze with 
suspension bar 'Korea Service Veterans'.   Display mounted 
on board, uncirculated.  (2)  

 $50 

 Australian Korean War veterans eligible for both awards, the second upon 
a return visit to South Korea. 

   4091 
  South Vietnam,   Republic, Army Distinguished Service Order 
1st Class; another for 2nd Class; Chuong My Merit Medal 
1st Class; another for 2nd Class; Civil Action Medal 2nd 
Class; Psychological Warfare Medal; National Sacrifi ce 
Medal; Technical Service Medal 2nd Class; Wound Medal; 
Training Service Medal 1st Class; another for 2nd Class; 
Armed Forces Honour Medal 1st Class; another for 2nd 
Class; Military Merit Medal; Life Saving Medal; Staff Service 
Medal 1st Class; another for 2nd Class; Navy Service Medal; 
Campaign Service Medal, - clasp - 1960-. All unnamed.   
Display mounted on two boards using double sided tape, 
extremely fi ne - uncirculated.  (19)  

 $300 
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 4092* 
  Spain,   Civil War 1936-39 issues, includes German Legion 
Condor Campaign Medal; Medal of Uprising and Victory 
18 July 1936 (Alzamiento) (2); Medal for Liberation and 
Unifi cation of Spain; Civil War Wound Medal.   Display 
mounted on board with a list of some Australian volunteers 
in the Civil War, very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $250 

    

 4093* 
  Thailand,   Knight Grand Cordon of the Most Exalted Order 
of the White Elephant, sash and badge and with breast star.   
With case of issue, display mounted on board using double 
sided tape, very fi ne.   

 $500 

    

 4094* 
  Turkey,   Order of the Medjidie, Third Class, Commanders 
breast star (75mm) and neck badge (62mm) set of two, both 
with Arabic stamp mark and backplate.   Display mounted 
on board, only short section of neck ribbon, otherwise very 
fi ne.  (2)  

 $1,000 

   4095 
  Ukraine,   Taras Shevchenko Freedom Fighters commemorative 
medal, one in gilt and one in bronze.   Uncirculated.  (2)  

 $50 

 Issued post 1960 and apparently given to WW2 freedom fi ghters including 
F/O Harold Wright DFC and Bar, DFM, RAAF. 

   4096 
  United Nations Medals,   Korea with Korea clasp 1950-
53; UNTSO (UN Truce Supervision Organization) 1948-; 
ONUC (Organisation des Nations Unies au Congo) 1960-
64; UNFICYP (UN Force in Cyprus) 1964-; UNMOGIP/
UNIPOM (UN Military Observer Group in India and 
Pakistan) 1949- and (UN India Pakistan Observation 
Mission) 1965-66; UNYOM (UN Yemen Observation 
Mission) 1963-64; UNEF2 (UN Emergency Force 2) 1973 
(Suez); UNDOF (UN Disengagement Observation Force) 
1974 (Golan Heights); UN Headquarters; Multinational 
Force and Observers Medal 1982 (Sinai).   Display mounted 
on board, one with some verdigris, otherwise mostly 
extremely fi ne.  (10)  

 $120 

   4097 
  United Nations medals,   for UNTEA (Temporary Executive 
Authority [Netherlands New Guinea]), UNIIMOG (Iran 
Iraq Monitoring Observation Group), UNAVEM (Angola 
Verification Mission), ONUSAL (Observadores de las 
Naciones Unidas en El Salvador), UNOMUR (Observer 
Mission in Uganda/Rwanda), UNMOZ (Operation des 
Nations Unies pour le referendum dans Mozambique), 
UNAMIR (Assistance Mission in Rwanda), UNTAC 
(Transitional Authority in Cambodia).   Mounted on display 
board with double sided tape, uncirculated.  (8)  

 $100 

   4098 
  United Nations Medals,   UNIIMOG (UN Iran-Iraq 
Monitoring Observation Group); UNTAG (UN Transitional 
Assistance Group); UNIKOM (UN Iraq Kuwait Observation 
Mission); UNAMIC (UN Advanced Mission in Cambodia); 
Kuwait, Liberation Medal 3rd Class 1991; Saudi Arabia, 
Medal for the Liberation of Kuwait 1991.   Display mounted 
on board, the Kuwait medal ribbon dirty, otherwise 
uncirculated.  (6)  

 $90 

   4099 
  United Nations Medals,   MINURSO (Mission des Nations 
Unies pour la Referendum dans le Sahara Occidental); 
UNOSOM (UN Operations in Somalia); UNPROFOR (UN 
Protection Force [former Yugoslavia especially Bosnia]); 
UNMIH (UN Mission in Haiti); UNMIBH (UN Mission in 
Bosnia Herzegovina); UNSSM (UN Special Service Medal); 
also United Nations Forces blue beret metal and enamel cap 
badge.   Display mounted on board with removable double 
sided tape, uncirculated.  (7)  

 $80 



15

    

 4100* 
  USA,   Medal of Honor, Army type 1. Unnamed example. 
In an original case marked on lid lining for Wm. Wilson & 
Son, Philad.   The case worn on exterior, otherwise fi ne, the 
medal uncirculated.   

 $2,000 

 William Wilson & Son of Philadelphia was one of several fi rms that submitted 
designs to the Philadelphia Mint for the original Medal of Honor that had 
been requested by the Secretary of the Navy, Gideon Welles, during the 
early days of the American Civil War. William Wilson & Son's design was 
the one selected. This same design was also used by the Army but with a 
different suspension emblem, namely an eagle perched on crossed cannons 
and clutching a sabre in its talons, instead of an anchor.  Together with details 
of the three Australian born recipients of the Medal of Honor, one received 
a Navy type and two the Army type 1 as offered here. 

    

 4101* 
  USA,   Navy Cross; Army Distinguished Service Cross; 
Army Distinguished Service Medal; Distinguished Flying 
Cross; USAF Meritorious Achievement Medal; Joint Service 
Commendation Medal; Silver Star with V (Valor) emblem; 
Bronze Star with Oak Leaf emblem; Air Medal; Airman's 
Medal (for Valor); South West Asia Service (Gulf War) Medal 
1991; Presidential Unit Citation; USAF Unit Commendation 
with V (Valor) emblem; Meritorious Unit Commendation; 
US Merchant Marine badge for WWII in sterling silver by 
A.E.Coy, Utica, N.Y.   Display mounted on board, mostly 
uncirculated.  (15)  

 $200 

   4102 
  USA,   Distinguished Service Medal (Air Force); Indian Wars 
Medal 1865-91; Philippine Campaign Medal (Army) 1899-
1913; United Spanish War Veterans Medal.   The ribbons of 
last two poor, otherwise extremely fi ne.  (4)  

 $110 

 Together with case for Distinguished Service Medal with woven and metal 
ribands. 

    

 4103* 
  USA,   Legion of Merit, Chief Commander's breast badge 
with uniform riband and enamel lapel riband; Commander's 
neck badge; Offi cer's breast badge; Legionnaire's breast 
badge.   Display mounted on board using double sided tape, 
extremely fi ne.  (6)  

 $400 

   4104 
  USA,   The Grand Army Badge of the Republic for the 
Civil War 1861-66; Purple Heart; Medal of Freedom with 
bronze palm; Army Commendation Medal; Soldier's Medal; 
Mariner's Medal; Asiatic-Pacifi c Campaign Medal; Merchant 
Marine Victory Medal WWII; Medal for Humane Action 
(Berlin Airlift 1948); Merchant Marine Honorable Service 
lapel badge; Merchant Marine North Atlantic Emblem; 
ribands for Navy Meritorious Unit Citation; Navy Unit 
Citation; Merchant Marine Combat Bar; Merchant Marine 
Pacific War Zone; Air Force Consistency Unit Award; 
Philippine Liberation.   Display mounted on two boards using 
double sided tape, very fi ne - extremely fi ne.  (17)  

 $150 

 With history of the Grand Army Badge. 

   4105 
  USA,   Merchant Marine war service medals including Atlantic 
War Zone Medal, Pacifi c War Zone Medal, Mediterranean 
- Middle East War Zone Medal; Expeditionary Medal; also 
other service medals including American Campaign Medal, 
Asiatic Pacifi c Campaign Medal and Southwest Asia Service 
Medal.   Display mounted on board using double sided tape, 
mostly extremely fi ne.  (7)  

 $120 
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 4106* 
  Vatican,   Equestrian Order of the Holy Sepulchre of 
Jerusalem, Military Divison, Knights neck badge (82x38mm) 
with separate lapel rosette; Order of St Gregory the Great 
Knight Commander's neck badge with separate lapel rosette 
; another but smaller size neck badge; Medal 'Pro Ecclesia 
et Pontiface' in gilt; Bene Merenti Medal of Pope Saint John 
Paul II.   Displayed on board using double sided tape, some 
tape residue on back of a few medals, some enamel chipped 
or missing on second Order of St Gregory, otherwise very 
fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $500 

   4107 
  Vatican,   Pro Ecclesia et Pontifi ce (Cross of Honour) of Pope 
John Paul II.   Extremely fi ne.   

 $60 

    

 4108* 
  Vietnam,   Republic of, National Order 4th Class; National 
Order 5th Class; Cross of Gallantry with palm; Cross of 
Gallantry with silver star; Cross of Gallantry with bronze 
star; Presidential Unit Citation; Cross of Gallantry with 
palm Unit Citation, all issued for service during Vietnam 
War 1962-73.   Display mounted on board using double sided 
tape, uncirculated.  (8)  

 $300 

   4109 
  World medals,   Cambodia, National Defence Medal with 
Silver star; another but with Bronze star; Philippines, Military 
Merit Medal; Liberation Medal 1945; Defence riband bar; 
Independence riband bar.   Display mounted on board using 
double sided tape, very fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $120 

   4110 
  World medals,   Czechoslovakia War Cross WWI; France, 
Order of Academic Palms (2, different); Russia (USSR), 
Medal for Combat Service, silver, numbered 3067905; Spain, 
Cross Commemorative of the Spanish Campaign 1936-39, 
no suspension loop or ribbon.   Very fi ne.  (5)  

 $70 

   4111 
  World medals,   Czechoslovakia, War Cross 1939-45; 
Portugal, Commemorative Medal for Special Service 
Commissions of the Portuguese Armed Forces; Rhodesia, 
General Service Medal, edge impressed to 'PR106168 Rfn 
A.C.Murphy'.   The fi rst with tape residue on back of ribbon, 
otherwise extremely fi ne.  (3)  

 $60 

   4112 
  World medals,   all Independence issues, Fiji 1970 (2, one 
sterling silver, one cupro nickel), Papua New Guinea 1975, 
Solomon Islands 1978, Vanuatu 1980, and Zimbabwe 1980. 
All unnamed, the last medal with impressed edge number 
07743.   Display mounted on board using double sided tape, 
the fi rst very fi ne, the rest extremely fi ne.  (6)  

 $200 

   4113 
  World medals,   Indonesia, Police Presidential Commendation 
Medal (Satya Lancana Jana Utama); Vanuatu, Order of 
Vanuatu 3rd Class (Distinguished Service Medal), both 
unnamed as issued.   Display mounted on board, virtually 
uncirculated.  (2)  

 $60 

   OTHER PROPERTIES 

   4114 
  France,   miniature Legion of Honour Medal, 1870, in silver 
and gilt with sixteen diamonds.   Very fi ne.   

 $400 

   4115 
  Germany,   Brunswick War Merit Cross First Class, 1914, in 
bronze, pin back.   With unoffi cial case, toned uncirculated.   

 $250 

    

 4116* 
  Germany,   Prussia, Trio: Koniggratz Cross 1866; Franco-
Prussian War Medal 1870-71; Kaiser Wilhelm Centenary 
Medal 1897.   Swing mounted in German style, ribbons tatty, 
otherwise good very fi ne.   

 $100 
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 4117* 
  Germany,   Trio: Prussia, Merit Cross for War Aid; Silesian 
Eagle 1st Class; Prussia, Landwehr Long Service Medal 2nd 
Class.   Court mounted German style, ribbons dirty, otherwise 
good very fi ne.   

 $130 

    

 4118* 
  Germany,   WWI Iron Cross First Class, pin back with 
additional pins at side to keep it straight when wearing, 
pin marked 'Godet.Berlin', of high quality manufacture.   In 
unoffi cial case, extremely fi ne.   

 $150 

   4119 
  Germany,   WWI Iron Cross Second Class (much black paint 
missing); WWII Third Reich litzen pair of black embroidered 
swastika on white leather; other world chevron.   Fine - very 
fi ne.  (3)  

 $80 

    

 4120* 
  Germany,   WWII, group of eight ribbon bar for Iron Cross; 
War Merit Cross with swords; NSDAP Blood Order; NSDAP 
Party District badge; Long Service Medal with silver eagle; 
Luftschutz Honour Cross Service Medal; West Wall Medal 
with miniature medal emblem; Sudetenland Medal with 
miniature medal emblem.   Good very fi ne.   

 $100 

   4121 
  Thailand,   Order of the Crown of Thai, 4th Class with ribbon; 
Italy, The Libyan Medal with ribbon.   Very fi ne.  (2)  

 $150 

   4122 
  Timor-Leste Solidarity Medals,   in cases of issue together 
with miniatures and ribbon bars.   Two sets of three, 
uncirculated.   

 $50 

 In November 2008, the Australian Government formally accepted an offer 
from the then-President of Timor-Leste for Australian Defence Force (ADF) 
personnel to accept and wear the Timor-Leste Solidarity Medal (TLSM). The 
medal was established to recognise those men and women who provided 
service in stability and peace operations in Timor-Leste from 1 May 2006. 
Approximately 7000 ADF members have been awarded the TLSM and 
have been approved by the Governor-General to wear the medal. The issue 
fi nished in 2012. 

   4123 
  USA,   Group of Nine: Air Medal; WWII Victory Medal; 
Asiatic Pacific Campaign Medal; American Campaign 
Medal; Korean Service Medal with three stars; Armed 
Services Reserve Medal; Long Service Medal; National 
Defense Medal; UN Korea Medal, unnamed as issued; also 
US Presidential Unit Citation, dog tags, silver Navigator 
Wings in full size and miniature, collection of cloth WWII 
patches, metal rank insignia and ribbon bars, all these 
attributed to Lt later Major Duncan Ingraham, Army Air 
Corps; the lot also includes a massive collection of other 
material including large bag of 1943-44 period photographs 
taken in the Pacifi c of planes, locals, and other scenes, also 
numerous personal papers IDs, passes, documents, numerous 
letters home, A3 size comical discharge from Korea 1953, 2 
x A4 studio portraits in uniform, half a dozen large offi cial 
fi les of personal record of service, roles of unit members, 
operations and heaps more (5 inches thick), photograph 
album (approx 200 images) mostly pre war with focus on 
his Basketball team, and also included is a 1930s T-shirt 
with embroidered emblem on back and Dunk on front, 
also material University Basketball blazer patches (2), three 
University books 1940-41, 42 and squadron Unit History, 
hand painted desk plaque of mountains and sea with name 
of Lt Duncan G Ingraham unit patch and US Air Force, and 
fi nally a most signifi cant service bombing in Balikpapan.   Fine 
- extremely fi ne, a comprehensive collection compiled by a 
WWII offi cer of 72 Bombardment Group.  (lot)  

 $500 

   4124 
  Group of Six:   Purple Heart; Vietnam Service Medal; South 
Vietnam Cross of Gallantry with Palm; South Vietnam Star; 
State of New Jersey Medal for Meritorious Service; State of 
New Jersey Medal for Military Service in the Southeast Asia 
Theater of Operations.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $200 

 Together with dog tags; a Purple Heart lapel badge; and a purple windproof 
bomber jacket in excellent condition, with the name Fred on the chest and 
stitched with 17 Vietnam 1960s-70s period patriotic patches such as First 
Cav 1965-71 Vietnam, Take no Prisoners, If You Haven't Been There Shut 
Your Mouth, Survivor Tet Offensive, Vietnam Hunting Club and I'll Forgive 
Jane Fonda When The Jews Forgive Hitler.  USA Vietnam period group 
attributed to Frederick Womack service number 089307018. 

   4125 
  Vanuatu,   Order of Vanuatu 3rd Class (Distinguished Service 
Medal).   No ribbon, uncirculated.   

 $50 
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   4126 
  World medals,   Austria, Kaiser Karl Troops Cross 
(Truppenkreuz) 1916; Belgium, War Cross 1914-18; 
Germany Honour Cross with Swords 1914-1918; Germany 
WWI Ahlestedt Veterans Association Cross.    Ribbons poor, 
fi ne.  (4)  

 $50 

   4127 
  World military medals,   buttons, France, Tonkin Campaign 
Medal (Navy) 1883-1885; Croix de Guerre with three bronze 
stars and two palms; Germany WWI Veterans Association 
Medal; Great Britain, buttons, c1850, Boy Scouts belt buckle, 
cloth badges.   Very good - extremely fi ne.  (20)  

 $130 

   4128 
  World medals,   Germany, WWI Iron Cross 2nd Class (no 
ribbon); Italy, Facist Black Shirts Medal 2nd Divn 28 
October; Japan, China Incident Medal 1937-45; Malta, 
George Cross 50th Anniversary Medal 1992; Netherlands, 
War Cross with East Asia South Pacifi c 1942-1945 clasp; 
North Vietnam, One Year Active Service Medal in gun metal 
with 2 stars; Poland, Cross of Valour (no ribbon); USA, 
Multinational Forces and Observers Medal; also a Japanese 
academy graduation fob.   Mostly fi ne - extremely fi ne.  (9)  

 $180 

 Ex J. and J. Edwards Collection. 

4129 
World medals, Greece, Commemorative Medal for 
Greek-Bulgaria War 1913, no suspender on ribbon; Swiss 
Confederation, Commemorative Medal of the City of Sierre 
to its soldiers mobilised 1939-45 in bronze, no ribbon; USA, 
WWII Victory Medal 1941-1945, Vietnam Service Medal 
1965-73, no ribbon or suspension ring. Very fi ne - extremely 
fi ne, the second scarce. (4)

$50

Together with USA riband bars, one with two ribbons and the other for 
three.

 


